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Welcome to Auckland City Stamps Public Auction 17. This auction 
contains 997 lots of Worldwide Stamps, Collections, Box Lots and 
Postal History from over 50 vendors with pre sale estimates of over 
$600,000.  We recommend those who are wanting to view the Box 
Lots and Collections to make plenty of time as there are 91 Box Lots 
and 86 Collection Lots in this sale.

The Auction starts with 91 Box Lots. The highlights include Lot 39 
British West Indies Lot (Est $1000), Lot 62 Great Britain (Est $1000), 
and Lot 75 Royalty (Est $1000).

In the Collection section the highlights include Lots 101 & 102 China 
Collections (Est $2500 ea), Lot 110 West Germany 1949-2017 (Est 
$1500), Lot 125 NZ 1855/1975 Collection (Est $4000), Lot 130 1873 
1/2d Newspaper Collection (Est $3000), Lot 149 NZ Mint Collection 
(Est $2500), Lot 165 USA Collection (Est $6000) and Lot 176 World 
Large Old Collection (Est $6000).

In World Stamps the highlights include Lot 221 Ceylon SG 4 Used 
(Est $2000), Lot 259 GB QV 2d SG 14 Mint (Est $1250), Lot 262 GB £1 
Seahorse Mint (Est $3500), Lot 267 1971/96 1p Machin Imperf Part 
Sheet (Est $5000), Lot 288 Iraq 1949 Bradbury Wilkinson Sunken Die 
Proof (Est $1000), Lot 309 Mauritius SG 14a Used (Est $2500), Lot 342 
Pitcairn Island 1922 Forerunner Cover (Est $2500) and Lot 379 USA 
1893 $4 Columbus Mint (Est $1750).

In New Zealand Stamps the highlights include Lot 393 FFQ 1d NZ 
Wmk Roulette 7 SG 101 Mint (Est $5000), Lot 406 FFQ 1/- Serrate 16 
SG 26 Used (Est $3000), Lot 408 FFQ 1/- London Print SG 3 Used (Est 
$3500), Lot 420 FFQ 1d Orange SG 4 Mint (Est $4000), Lot 444 FFQ 1/- 
SG 6 Used (Est $3750), Lot 474 FFQ Perforated Mint Set (Est $6000), 
Lot 476 FFQ 2d NZ Wmk SG 107 Double Perfs Mint (Est $2000), Lot 
523 FFQ 4d Orange-Yellow SG 139 Block of 20 Mint (Est $2500), Lot 
561 First Sideface 2/- unh (Est $2750), Lot 578 First Sideface 5/- Strip 
of 4 Used (Est $3300), Lot 584 2 1/2d OPSO Sideface SG 09 Cover (Est 
$5000), Lot 613 1898 5/- Mt Cook Mixed Perfs Pair Mint (Est $5000), 
Lot 651 1913 Auckland Exhibition Set in Blocks of 4 Used (Est $3000), 
Lot 712 Antarctic 1908 1d King Edward VII Land Plate Block Used (Est 
$2500), Lot 774 1/- Pigeongram VP3 Used (Est $3750), Lot 802 QV 7/6 
Grey Mint (Est $5000), Lot 830 Arms £3.10s Rose ugh (Est $5000) and 
Lot 872 Passport Fee 5/- QV Used (Est $1500)

In New Zealand Postal History the highlights are Lot 908 1845 
Prestamp Entire Paid at New Plymouth (Est $2000), Lot 914 
Manuherikia Junction Mail Seal Unique Cover (Est $5000), Lot 915 

FFQ Tri-Cover with 3 different issues on Cover (Est $5000), Lot 917 
1865 4d Rose & 6d Red Brown Cover (Est $2000), Lot 941 1920 
Dargaville-Auckland First Flight Cover (Est $1250), Lot 948 WW2 
Italian POW Mail Collection (Est $1000) and Lot 983 North West Bay 
Closed PO cancel first recorded example (Est $1500).  Please note 
that any bids sent by e-mail will be confirmed by us.  If you do not 
get a confirmation please resend your email or contact the office.  

As with our Postal Auctions, scans are available for most items – please 
contact the office as soon as possible with your requests to ensure that 
you have as much as possible to consider your bids prior to the auction.  

There are several options for those wishing to view items prior to the 
auction.  Clients can visit our Newmarket Offices by appointment anytime 
until 12 Noon Thursday August 8, 2019.  Alternatively all lots will be 
available at the office as follows:

Friday August 9              8.30am – 4.30pm

Saturday August 10        8.30am – 12.00pm

For those unable to attend please complete a Public Auction 17 Bid Form 
- it is vital that all Postal Bid Forms reach us no later than 10am Saturday  
August 10, 2019 – preferably earlier. Phone bidding is available on the 
day – please contact the office to arrange.

Another option for those unable to attend - the services of an independent 
auction agent, Mark Benvie, will be available at Public Auction 17. Mark 
is Past President of the New Zealand Philatelic Federation and The Postal 
History Society of New Zealand. You can contact Mark directly to represent 
you in the room at the auction as follows:

Mark Benvie Auction Agent

Mobile +6421 656 777

Email markbenvie@icloud.com

We wish you every success in Auckland City Stamps Public Auction 
17 and hope to see you in Auckland at 1 Ngaire Avenue, Newmarket, 
Auckland on Saturday August 10, 2019.

Kind Regards,

Nigel Shanks                David Holmes

Auckland City Stamps Public Stamp Auction
Saturday August 10, 2019 - Commencing 12.30pm

Auckland City Stamps, 1 Ngaire Avenue, Newmarket.

-  The Auction Starts at 12.30pm Sharp

-  Auckland City Stamps, 1 Ngaire Ave, Newmarket

-  Opening Prices for each lot will be available to bidders in the room at 12pm

-  �All lots will be available for viewing at the venue as follows:

	 Friday  August 9  		  8.30am – 4.30pm
	 Saturday  August 10		 8.30am – 12 midday

-  Please call the office on 0800 78 87 78 with any questions you have prior to 
the auction

Important Information For Those Considering 
Attending The Auction:

PO Box 99988 Newmarket Auckland 1149 NZ • Ph +64 9 522 0311 • Fax +64 9 522 0313
bid@AucklandCityStamps.co.nz  •  www.AucklandCityStamps.co.nz



1. Postal / Absentee Bidding 
All Bids must be made in New Zealand Dollars. 
Bids can be made above or below our suggested 
estimate. Most Reserves are set at 80% of estimate. 
We do not under any circumstances accept bids 
under 80% of the estimate. Buy Bids are NOT 
accepted in our Public Auctions. Successful 
bidders will pay the lowest possible price for any 
lot. Generally this will be either the reserve or one 
step above the second highest bidder. By placing a 
bid, the bidder is entering into a legal and binding 
contract to purchase all the lots won in the sale. 

WE ACCEPT POSTAL BIDS BY:  
Mail: PO Box 99988, Newmarket, Auckland 1149, NZ 
Telephone: +649 522 0311 Fax: +649 522 0313 
Email: hello@aucklandcitystamps.co.nz  
 
Deadline 
Postal / Absentee bids must be received no later 
than 10am (New Zealand time) Saturday August 10 
2019. Any mail, fax or email bids received after this 
time will not be included in the auction. 

Postage & Insurance Costs
Without exception, every postal bidder’s invoice 
will be subject to a modest postage, packing 
and insurance charge. Lots mailed to successful 
purchasers are covered by our insurance.

Phone Bidding
We can accept a limited number of phone bidders 
on the day of the auction. You must register as a 
phone bidder at least five days prior to the date of 
the auction identifying the lots for which you wish 
to make phone bids. We will do our best to call 
you so that you may bid by phone but accept no 
responsibility whatsoever should we not be able to 
make contact. 

Auction Agent
If you would like to use an Agent to bid on your 
behalf in this Auction please contact Mark Benvie  
on markbenvie@icloud.com or  
on +649 302 2425 or mobile +6421 656 777.

2. Bidding In The Room
All prospective bidders must register on the day of 
the auction and receive a unique bidder number. 
Subject to any reserve price, the highest bidder 
shall purchase the lot. In the event of a dispute the 
Auctioneer reserves the right to withdraw the lot or 
to reoffer it. The registered bidder will be deemed 
to be the purchaser unless the auctioneer has been 
given a copy of written authority to bid on behalf 
of another person. Agents bidding on behalf of 
persons are personally liable for the payment of lots 
they successfully bid on. Agents bidding on behalf 
of persons are personally liable for the safe delivery 
of successful lots to their clients. 

Opening Prices
Opening prices for all lots will be available to 
bidders in the room from 12pm on the day of the 
auction. Opening prices are calculated at either 
the reserve if there are no postal bids or one step 
above the second highest bidder. 

Refusal
The auctioneer reserves the right to refuse entry to 
any person or to refuse bids from any person. 

3. General Conditions Of Sale
Bidding Increments
These apply to Public and Postal Bidders but are 
subject to change at the auctioneers discretion. 

Under $500.00	 $10.00 Increases 	
$500.00-$1000.00	 $20.00 Increases  
$1000.00-$2000.00	 $50.00 Increases  
$2000.00-$5000.00	 $100.00 Increases 
$5000.00+		  $250.00 Increases 

Guarantee 
Every item is guaranteed to be genuine and/
or as described. All descriptions of condition 
are opinion and based on our 30+ years of 
experience as professional stamp dealers. 

Extension
Prospective buyers who wish to obtain an expert 
opinion on a particular lot (excluding collections 
or mixed lots) must notify Auckland City Stamps 
at least 7 days prior to the commencement of the 
auction. Should an extension be granted Auckland 
City Stamps will generally submit the item to 
either The Royal Society of New Zealand or The 
Royal Philatelic Society, London. Upon receipt of a 
clear certificate the costs of certification (including 
postage and insurance) will be charged to the 
buyer. 

Catalogue Listings 
When describing lots we generally use the latest 
edition of either The Auckland City Stamps 
Colour Catalogue of New Zealand Stamps, 
Stanley Gibbons World & British Commonwealth 
Volumes or The Campbell Paterson Catalogue Of 
New Zealand Stamps. 

Return Of Lots 
If you believe that a lot has been incorrectly 
described you must return it within 48 hours of 
receipt and if we agree with you a replacement or 
credit will be arranged. In the event of a dispute 
the opinion of a mutually agreed authority will be 
sought and such opinion will be final. 

The following lots are not returnable: 
i.  �Items illustrated in the catalogue are not 

returnable for visible faults. 
ii. �Items that have been immersed in water or 

subjected to a chemical process subsequent 
to sale. 

iii. Collection, accumulation and kiloware lots. 
iv. �Lots that have been inspected by the 

purchaser prior to the sale. 

Photocopies / Scans 
These are available for most lots free of charge. 
Please contact our office prior to the sale closing 
date with your requests.
We are unable to provide scans or photocopies of 
collection, accumulation or kiloware lots. 

Viewing Of Lots 
Lots can be viewed by appointment only at our 
offices before the auction or at the auction venue 
as follows:

Friday August 9 	 8.30am - 4.30pm
Saturday August 10	  8.30am - 12 midday 

Prices Realised

All bidders, whether successful or not, will be sent a 
prices realised sheet after the sale closes.
Prices realised will also be available immediately 
after the auction and on our website within 48 
hours of the sale closing. 

Payment 
Can be made by cash, cheque, bank deposit, bank 
draft, T/T, Visa, MasterCard or Amex 
Successful postal bidders must pay their accounts 
within 7 days of receipt of invoice.
Successful attending bidders must pay their invoice 
and collect their lots on the day of the auction. 

Time Payment
Time Payment may be available to clients spending 
$2,000.00 or more in this sale. Please contact us 
with your time payment request prior to sending in 
your bids or prior to registering as a bidder on the 
day of the auction. 

Failure To Pay
In the event that payment is not made in 
accordance with the above two clauses the 
Auctioneer reserves all rights to recover any 
moneys due, with interest in accordance with any 
applicable New Zealand laws. 

Buyers Premium
The buyers premium is 12.5% on the hammer price 
of all lots in this public auction. 

GST 
New Zealand residents will have 15% GST added to 
the buyers premium only. 

Acceptance
By placing a bid or bids (either on the day or in 
absentia) in this sale, the bidder irrevocably accepts 
and agrees to each of these terms and conditions.

P U B L I C  A U C T I O N  -  C O N D I T I O N S  O F  S A L E

A B B R E V I A T I O N S

** 	 Unhinged Mint
Unh	 Unhinged Mint
*	 Mint
O.g.	 Original Gum
Lm	 Lightly Hinged Mint 
Hinge	 Heavier hinge

U	 Used           
GU	 Good Used
FU	 Fine Used
CTO	 Cancelled To Order 
L 	 Literature   
P	 Proof   
Defs	 Definitives

Picts	 Pictorials
Cat 	 Catalogue Value
incl	 Including
st/bk 	 Stock Book  
m/s 	 Miniature Sheet   
Blk 	 Block 

Pl.Blk	 Plate Block 
C 	 Cover
env	 Envelope
FDC	 First Day Cover
reg	 Registered
P/c	 Postcard  

ACS 	 Auckland City Stamps Catalogue 
CP	 Campbell Paterson Catalogue
SG	 Stanley Gibbons Catalogue 
H&G	 Higgins & Gage

New Zealand Clients Call (Toll Free) 0800 78 87 78

Overseas Clients Call +649 522 0311 

Email:  hello@aucklandcitystamps.co.nz

Ground Floor, 1 Ngaire Avenue, Newmarket, Auckland 
PO Box 99988, Newmarket, Auckland 1149, NZ

www.aucklandcitystamps.co.nz
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BOX LOTS

1 */**/U A BRITISH COMMONWEALTH Large Carton Lot with a Good Range some in Albums & on Album Pages with 
useful Pacific Islands Mint & Used. A few Covers (1,000’s)

800

2 */**/U AUSTRALIA 5x Albums & 2x Stockbooks Roos to Modern Mint & Used. Good Earlies with Roos & KGV. Also 
Stockbook 1946-2016. Container with spares and Printed Album from 1966 (100’s)

100

3 U AUSTRALIA BOX LOT ‘A’ 1980/2008 First Day Covers, Maxicards, PSE’s, Commemorative Postmark envs, Fra-
mas, with sets and values up to $20. Often attached to pages with small piece of tape on the back. SG Cat £600 
as FU stamps (500+)

100

4 U AUSTRALIA BOX LOT ‘B’ 1980/2008 First Day Covers, Maxicards, PSE’, Commemorative Postmark envs, with 
sets and values up to $20. often attached to pages with small piece of tape on the back. SG Cat £600 as FU 
stamps. (500+)

100

5 U AUSTRALIA BOX LOT ‘C’ 1980/2008 First Day Covers, Maxicards, PSE’s, Commemorative Postmark envs, 
Framas with sets and values up to $20. Often attached with small piece of tape on the back. SG Cat £600 as FU 
stamps (500+)

100

6 */U AUSTRALIA BOX LOT Album 1914/52 Mint & Used (SG Cat £900), pages of Used duplicates, bundles of FDC’s 
& PSE’s (100’s)

200

7 C AUSTRALIA BOX LOT Substantial First Day Cover Collection 1937-2007 in 6 Albums with high values etc. Huge 
Catalogue Value (around 700 covers) PHOTO-PLATE 5

400

8 C AUSTRALIA Carton of Pre Stamp Envelopes Mint & Used (100’s) 100

9 U AUSTRALIA Retired Dealer’s Stock of 3 Stockbooks & 2 Albums Earlies to Modern (1,000’s) 150

10 ** AUSTRALIA/PACIFICS Box Modern Covers & Packs (Several 100) 100

11 */U BANANA BOX full of World & NZ Stamps in Albums, boxes, tins & matchboxes. Noted the odd Illustrated Health 
FDC’s, Red Album with 1/2d Green Honey Seal, 1/2d Orange Fruit Inspection, 1926 Admiral Official Fair Used Cat 
$200 etc (1,000’s)

150

12 */U BIRDS Collection Worldwide in 4x Warwick Albums (about 2500 stamps) 150

13 U BOX LOT 14x Albums World & NZ. Useful World Range. NZ Earlies to Modern (100’s) 250

14 */**/U BOX LOT 14x NZ Albums & Stockbooks in large box Mint & Used (1000’s) 300

15 */**/U BOX LOT Australia Album incl odd States, Range PSE’s,AAT & Miscellaneous, Canada & USA Used Range on 
Hagner Pages, Ireland & Norfolk Island Used Range on Pages, NZ Earlies to Modern on Pages Used, NZ Alter-
native Post Range on Pages. Also World lot also on Pages (100’s)

200

16 */U BOX LOT including Album of Great Britain Used (Noted 1840 QV 1d Black Fine Used with 4 Margins SG Cat 
£375), Album of Australia, 2x Albums NZ, bundle of GB Covers (many 100’s) PHOTO-PLATE 6

300

17 */U BOX LOT including Old Strand World Album with 3000+ stamps (odd revenues noted), another smaller World 
Album, NZ & World Covers,stamps in packets and on pages. (1,000’s) PHOTO-PLATE 6

150

18 U BOX LOT including World in Albums and on pages, Ireland Album, Australia Album 1913 Roos onwards, Papua & 
New Guinea Sets & Year Albums, NZ Covers, Bag with hundreds of NZ 1c & 2c Coins! All in a large carton (many 
hundreds)

200

19 */**/U BOX LOT Large Carton with British Commonwealth Range in Albums & Stockbook noted New Zealand, Cook 
island, Norfolk Island etc (1,000’s)

500

20 U BOX LOT Nasty Estate Accumulation to clear, World & NZ in Packets and Boxes within Boxes, No Albums 
(1,000’s)

100

21 C BOX LOT New Zealand First Day Covers 1935-2012 period ACS Cat $2700, some duplication, range of different 
envelope illustrations. (around 750 covers)

200

22 */U BOX LOT of World bits & pieces, Tasman Albums of Australia, GB & NZ, but of most value is New Zealand 1855-
1960 Collection M&U in mixed condition in old Springback Album Cat $5000 (100’s)

500
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23 */** BOX LOT quantities of NZ issues 1948-1980’s often direct from the Post Office in Original Packaging, Full Sheets 
of Health 1950-60’s and other wallpaper, 1967 Life Insurance Set in Blocks of 4 Unhinged, some Niue & Tokelau 
plus FDC’s etc (1,000’s)

100

24 */U BOX LOT Several Albums of World, stamps in a chocolate box & envelopes, Stockbook of NZ etc in large old 
carton (100’s)

200

25 */U BOX LOT Several World Albums & Stockbooks, 2 Chocolate boxes of World, bits & pieces in heavy carton. 
(1,000’s)

150

26 */U BOX LOT Some World but mainly New Zealand in old Album & 5 Stockbooks. Noted 4x FFQ’s with 6d Blue Mint, 
range Sidefaces, 10x Advert stamps, ranges of 1898-07 Pictorials with various printings (but 3x 5/- Mt Cook’s are 
fiscals), etc. Cat $4000 simplified (many hundreds)

300

27 */**/U BOX Lot Stamp Dealer surplus with several World items in very large quantities. Australia, Austria, Germany, 
Vatican. (1,000’s in heavy box)

100

28 */**/U BOX LOT Stamp Dealer Surplus with several World Items in very large quantities. Australia, Great Britain, Austria, 
Germany, Vatican. (1,000’s in heavy box)

100

29 */**/U BOX LOT Stamp Dealer Surplus with several World Items in very large quantities. Great Britain, Germany, Aus-
tria, Vatican, United Nations. (1,000’s in heavy box)

100

30 */**/U BOX LOT with 1x Stockbook USA, 1x Album Russia, 6 Albums World Wildlife Fund (SG Cat £500), used GB & NZ 
on pages. Heavy carton, cheaper by the kilo! (100’s) PHOTO-PLATE 2

200

31 */U BOX LOT with NZ on Pages, odd earlies, Modern Alternative Post Range Used, Health FDC’s, Australia Range 
Used on Album Pages, GB Stockbook incl Machins on Pages, Jersey Mint in Folders 100’s) PHOTO-PLATE 2 

100

32 U BOX LOT World & NZ Stamps in boxes, packets, cigarette tins and envelopes. Lucky dip in a large carton 
(1,000’s)

100

33 C BOX LOT World 16 Albums & Stockbooks Mint & Used (1000’s) 300

34 U BOX LOT World Collection in 3 Warwick Albums (around 2500 stamps, noted several pages of China), small 
ancient Popular Album worth a careful check, Tasman New Zealand Album 1882 onwards Used ACS Cat $2000, 
noted Health 1929,1930,1932,1933 all FU, 1903 6d Express, 1931-34 Airs etc. (1,000’s) PHOTO-PLATE 2

400

35 C BOX LOT World Covers in Large Carton some in Albums, other loose. Huge range (100’s) 150

36 C BOX LOT World Covers Noted European & Pacific Islands etc. Suit Internet Seller (100’s) 300

37 */U BOX LOTS Group of 11 Albums in two Archive Boxes with various countries: NZ Album (Cat $2500), USA early 
early onward, Canada, Great Britain, South Africa, Ceylon, Indian States, Papua New Guinea, covers of Uganda, 
Lesotho, Botswana, South ASfrica air Flight Covers (1,000’s)

1200

38 */U BRITISH EMPIRE & COMMONWEALTH Collection A-Z in 4 Warwick Albums Early to Modern Mint & Used. 
(about 6500 stamps)

350

39 */**/U BRITISH WEST INDIES BOX LOT Collection in 6x Hagner Binders QV to QE Mint & Used incl St Vincent, Lee-
ward Islands, St Kitts, St Lucia, Antigua, Bahamas, Barbados, Trinadad & Tobago, Virgin Is, Bermuda, Cayman 
Islands. Good Range with some duplication (1,000’s)

1000

40 */** CANADA BOX LOT Mint or Unhinged Collection 1897-1988 in 4x Albums, all stamps in mounts, modern fre-
quently incl Plate Blocks. SG Cat £2000 (2500) PHOTO-PLATE 3

600

41 */**/U CANADA Retired Dealer’s Stockbook 4x Volumes Earlies to Modern (1,000’s) PHOTO-PLATE 3 125

42 C CARTON NZ Covers with Cancels, Exhibition & Events, Very little FDC’s (1000’s) 200

43 C CARTON Postal History World Wide Range of Covers on Album Pages and some loose. Suit Internet Seller. 
(100’s) PHOTO-PLATE 4

250

44 C CARTON World Covers with USA, Canada, Good Switzerland, Germany, Netherlands & South Africa etc. Suit 
Internet Seller (650)

400

45 */U CRATE LOT albums of Australia,GB,USA,Pacific Islands,Canada,AAT and Australian States (odd revenues). Look 
for some pages of Perfins in Aust,GB,USA. Also Stockbook surplus used NZ, Covers etc. (1,000’s)

300

46 */U ESTATE BOX LOT At least 5 Small World Albums, sorted and unsorted in boxes and packets etc (1,000’s) 150
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47 U ESTATE BOX Stamps in Albums, choc boxes, bags, 1983 Commonwealth Day Album, Best item is Tasman Album 
of NZ mostly U/FU with 6x Perforated 1862 FFQ (incl 4d Yellow), 1898 Picts Set (5/- Fiscal), 1907 Pictorials, 1909 
Edwards, 1920 Victory, 1925 Dunedin Exhibition, 1926 3/- Admiral GU, 1931-34 Airs, Healths Complete 1929-
1980 Mostly Used etc. The Album alone Cat $4000 not including fiscals. (quantities)

500

48 */U ESTATE BOX World Collection in several Albums, choc boxes full of Stamps, Weet-Bix cards in a dozen Albums 
etc (1000’s) PHOTO-PLATE 6

100

49 */U ESTATE LOT in Two Large Crates containing 4x Folders of Modern NZ Commercial Mail with postmarks (pretty 
unexciting), 5x Fat Albums NZ First Day Covers (Cat $1900), 2x Small World Albums, one Warwick Album of 
World & NZ, Boxes of Stamps & Covers, Cigarette Cards, Drink Coasters, a few coins etc (1,000’s) PHOTO-
PLATE 4

300

50 */U FILE BOX with World Collection Early to Modern in two Cathedral Albums. New Zealand section alone Cat $1250 
including 2d FFQ and 1931 2d Blue Boy. (around 4000 stamps)

250

51 C GERMANY File box of Covers Early to Modern starting with several Prestamp Cover 1850’s Period (100’s) 200

52 */U GERMANY File box Third Reich in Album and Folder (noted 6 anti-Hitler propaganda forgeries & French Resist-
ance 30c ‘spy’ forgery), quanttities more modern stamps in Stockbook & Folders. (1,000’s)

250

53 */**/U GERMANY Large Box Lot 1950’s to Modern in Stockbooks & Folders, Early Locals in an Album, Cinderellas etc 
(1,000’s)

500

54 */**/U GERMANY Mixed lot in Archive box 1872 onwards, early collection in Album, various covers in albums, approval 
box, ‘bricks’ of Miniature Sheets etc (1,000’s) PHOTO-PLATE 6

250

55 */U GRANNIE’S STAMP ALBUMS in box with Album of Great Britain, several Albums & Stockbooks of NZ & World, 
odd NZ Revenues, 11x Auckland Gas Company Ltd share transfer certificates bearing Arms Postal Fiscals, 4x 
Kiwi Sales Circuit Approval Books, Cigarette tin of odds etc (100’s)

150

56 C GREAT BRITAIN First Day Cover start to Mid-2007 Commemoratives, Definitives, Min Sheet, Regionals. All with 
neat typed address. (18 envelopes with small adhesion on back) SG Cat £295 as FU sets (72) PHOTO-PLATE 8

80

57 C GREAT BRITAIN First Day Covers Mid 1997 to the end 2001 with Commemoratives, Definitives, Min Sheets, 
Regionals. All with neat typed address. SG Cat £280 as FU sets (81)

80

58 C GREAT BRITAIN First Day Covers range 1982 to mid 1997 Commemoratives, Definitives, Min Sheets, Regionals. 
All with neat typed address (some envelopes with small adhesion on the back). SG Cat £260 as FU sets (210)

70

59 C GREAT BRITAIN First Day Covers start 2002 to end 2004 Commemoratives, Definitives, Min Sheet, Regionals. 
All with neat typed address. SG Cat £325 as FU sets (72)

100

60 */**/U GREAT BRITAIN Large Carton with Collection in Albums, Some First Day Cover Albums plus a wide range of 
Presentation Packs etc (1,000’s)

800

61 C GREAT BRITAIN Plastic Container of QE Packs, Military Covers & First Day Covers (100’s) PHOTO-PLATE 8 100

62 */**/U GREAT BRITAIN QV to QE Large Collection in 18 Albums & one container Mint & Used plus a good range of First 
Day Covers. Noted an Album QV 1d Red’s. Also 2 Books of Perfins. Hours of Work (1,000’s)

1000

63 */U HUGE JUNK BOX Worldwide in Albums, Stockbooks, Tins, Boxes, Envelopes. Sorting for ever (1,000’s) 200

64 */**/U HUNGARY Retired Dealer’s Stock Earlies to Modrn in 5 Volumes (1,000’s) 150

65 */**/U ITALY Retired Dealer’s Stock All Priced in 2 Stockbooks & 2 Albums (100’s) 125

66 */**/U LARGE CARTON with a varied Range in Albums & Stockbook - Noted Great Britain, New Zealand, Japan etc 
(1,000’s)

350

67 C NEW ZEALAND 2x First Day Covers 1930’s-70’s incl Health & Commemoratives & Christmas. Slight ageing on 
earlier covers (Several 100)

100

68 */U NEW ZEALAND Box Lot Cat $5000 incl Tasman Album up to 1970s, noted 1906 Christchurch Exhibition Set with 
Exhibition postmarks, various 1915 KGV, 1925 Dunedin, 1934 7d Trans-Tasman FU, 1935 6d Jubilee FU, Health 
1929 M & 1930 FU, various Officials etc. Also bundle First Day Covers 1948-2008 period. (100’s)

650

69 */**/U NEW ZEALAND Box lot with several Albums, best is Red Album up to 1960 (ACS Cat $4300) with FFQ 1862 Perf 
Set of 11 U, FFQ Imperf 2d & two shades Imperf 6d, varius 1898 Pictorials, 1909 KEVII Set U, 1925 Dunedin Set 
Mint, 1940 Centennial various to 1/- Official unh, 1954 3/- Grey Official FU, Health 1929-30 FU, 1931 Blue Boy U 
etc (quantity)

400
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70 U NEW ZEALAND BOX LOTS 1900’s-1990’s Used Surplus in Pacckets all sorted incl Christmas & Healths (1,000’s) 
PHOTO-PLATE 18

100

71 */**/U NEW ZEALAND Large Carton with messy Early to Modern Range in Albums, Stockbooks with stamps, covers 
and First Day Covers. Mixed Condition (1,000’s)

750

72 U NEW ZEALAND Large Estate Accumulation of Bulk Used 1882-2009 in envelopes contained in 10 shoeboxes 
and envelope boxes (1,000’s)

100

73 U NZ KGV Recess 4d Violet & 6d Red in Shoebox and in Packets with both perfs Good lot to check for shades etc 
Used (100’s)

100

74 C POSTAL HISTORY File box full of interesting covers around 1995-2005 either NZ or overseas into NZ, Noted 
Missent to Jakarta marking, Missent to Malaysia, Received in damaged condition, various underpaid, various 
Cinderella labels, about 50 overseas return to sender of NZ origin, Box Link, Ross Dependency, Free Post Day 
1/7/96, Manawatu Fastpost Trial Special 60c rate etc. Mixed condition, stamp dealer mail (around 350 covers)

200

75 ** ROYALTY 1981 Royal Wedding Thematic Charles & Diana Collection Unhinged Mint in 4x Illustrated Albums with 
Sets, Sheetlets & Booklets. Much value is in the scarcer non-Commonwealth Imperfs & Min Sheets etc. Noted 
Paraguay First & Second issues of Souvenir Sheetlets, North Korea 1st & 2nd Sets & S/S both Perf 7 Imperf, 
Djibouti all Min Sheets etc (100’s) PHOTO-PLATE 14

1000

76 */**/U ROYALTY Collection Worldwide in Albums with 1972 Silver Wedding Anniversary, 1973 Royal Wedding, 1980 
Queen Mother, 1977 Silver Jubilee, 1978 Coronation, 1981 Royal Wedding, mostly Unhinged Mint, a few covers 
& booklets. 1953 Coronation Used. (100’s)

300

77 */**/U SHIP THEMATIC BOX LOT 5x Large Stockbooks with Sets & singles of Ship related Stamps. Clean condition. 
Also SG Collect Ship of Stamps Catalogue (100’s)

500

78 */**/U SHIP THEMATICS Large Box Mint & Used Sets plus First Day Covers with Ship related Stamps in 13x Folders & 
Stockbooks. Hours of Fun (1,000’s)

500

79 */U USA BOX LOT Early to Modern Collections in 3 different Albums, some duplication. SG Cat about £2000 (total 
2200 stamps)

300

80 U USA Readers Digest Album First Day Covers 1980’s, File Box 1870/2003 and Airmails 1938/2009 Used in pack-
ets. Ice cream container of First Day Covers (100’s)

100

81 U WINE BOX with Canada Album 1859 onwards, USA two Albums 1870 onwards, several other World Albums & 
Stockbooks (many 100’s)

150

82 */U WINE BOX with small Old Victory Album of World, small Album with Early India & States, Album Commonwealth 
1930s-40s, Stockbook Ross Dependency, messy packets & envelopes of stamps. (100’s)

150

83 */U WORLD Collection Foreign Countries Afganistan to Dubai in 3x Fat Warwick Albums, Early to Modern, noted 18 
pages of China. (total 5000+ stamps)

250

84 */U WORLD Collection Foreign Countries Reunion to Zambezia (no USA) in 4 Albums (5000+stamps) 250

85 */U WORLD Collection of Countries A-Z in 4 Albums (noted West Germany SG Cat £330) tidy lot (over 4000 stamps) 300

86 */U WORLD Collection of Foreign Countries E-H in 3x Fat Warwick Albums, about one third Germany & Colonies, one 
third Hungary, one third others. (5,000+ stamps)

250

87 */U WORLD Collection of Foreign Countries Iceland to Prussia in 3x Fat Albums (5,000+ stamps) 250

88 C WORLD COVERS Early to Modern Range much Commercial. Suit Internet Seller (600 Approx) 150

89 C WORLD COVERS Medium Size Box with Earlies to Modern World Wide Range with mostly Commercial Range. 
Suit Internet Seller (600 Approx)

150

90 C WORLD POSTAL HISTORY 17x Folders Worldwide Range Worth Inspection (Several 100’s) 100

91 C WORLD Postal History Range in Medium Size Box Early to Modern with a lot of commercial covers from around 
the World (600 approx)

150
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COLLECTIONS & ACCUMULATIONS

ANTARCTICA

92 C ANTARCTICA Collection of Stamps, Covers & Cards mainly 1980s-90s period including French Antarctic,BAT,AAT
,China,Poland,Ross Dependency,Argentine,Chile and Greenpeace Cinderellas. Footsteps of Scott Antarctic Expe-
dition 1984-86 eight covers various countries. China Expedition covers 1984 & 1989 etc. (150)

150

ASCENSION

93 U 1922/70 Fine Used Collection on Printed leaves (+ a few later) incl 1935 Silver Jubilee set, KGVI Set to 5/- with 
FDC to South Africa with 5 values incl first 1d,3d, 1963 Birds set complete. Mostly fine. Cat £400

300

BAHRAIN

94 U 1933/80’s Used Collection On Leaves incl KGV & KGVI Overprints on India values to 2rs, 1948 Definitives, Silver 
Wedding and Olympic Sets complete, later Overrpints on GB to 10/- (2), plus a range of later issues. Generally 
fine. Cat £739 (195)

300

BASUTOLAND

95 U 1933/63 Attractive Used Collection in fine condition with 1933 KGV Set Complete to 10/- VFU plus registered cov-
ers from Maseru and Morija, 1935 Silver Jubilee, 1938 KGVI, 1948 Silver Wedding, 1954 Sets all complete, 1961 
Surcharges incl the rare 10c SG 64a. Good lot Cat £1100 (94)

550

BERMUDA

96 */U 1860’s-1980’s Collection On leaves from SG 1 Mint, all others used incl QV Wmk CC 2d,3d, 1935 Silver Jubilee, 
KGVI Set to 5/- (5), 10/-,£1, Range QE Cat £1060 (300)

400

BRITISH SOLOMON ISLANDS

97 U 1907/70 Generally Fine Used Collection on 11 Hagner Pages incl 1914/23 KGV Set with values to 5/- & 10/-, 1922 
KGV Script Wmk to 10/- complete, later full sets with 1935 Silver Jubilee, 1939 KGVI Set, 1948 Silver Wedding, 
1956, 1963, 1965 and 1968 Definitives. Cat £937

550

CANADA

98 * 1870/1935 Mint Collection incl QV 1870/97 1/2d,1d,2d,3d, 1897/98 Maple Leaves 1/2c,1c,6c, KGV 1911/22 
Range to 20c (low values with shades & duplication), 1912/21 Coils, 1927 Vertical Pair Imperf Horizontally SG 
256c and Block of 4 similar, 1930 2c Brown coceyed king variety SG 308a Cat £60 and so on, plus various Specil 
Delivery & Postage Dues. Mostly hinged Mint in minxed condition. SG Cat £2250 (275)

350

99 * 1870/1935 Mint Collection incl QV 1870/97 1/2d,1d,2d,3d, 1897/98 Maple Leaves 1/2c,1c,6c, KGV 1911/22 
Range to 20c (low values with shades & duplication), 1912/21 Coils, 1927 Vertical Pair Imperf Horizontally SG 
256c and Block of 4 similar, 1930 2c Brown coceyed king variety SG 308a Cat £60 and so on, plus various Specil 
Delivery & Postage Dues. Mostly hinged Mint in minxed condition. SG Cat £2250 (275)

350

CEYLON

100 U QV to KGVI Collection mostly Used Collection on leaves and hagner sheets from QV with 28 perforated first 
types, 1895 ‘On Service’ set, good range middle issues (noted 1926 2c Surcharge in pair used on piece with the 
missing bar variety), 1935 Pictorial Set Mint & Used, KGVI incl good perfs and 10rs Strip of 3 on registered piece. 
Cat £2300

800

CHINA

101 */U 1949/1966 Collection mounted on Album Pages with a good range Mint & Used incl 1959 1st National Games Set 
Mint, 1960 Chrysanthemums Set Mint & Used, 1962 Support Cuba Set Mint, 1963 4th Anniv Cuban Revolution 
Set Mint, 1963 Landscapes FU, 1965 2nd National Games Set Mint etc. High Cat Value Nice lot (100’s)

2500

102 */U 1950/1994 PRC Collection hinged on pages Mint or Used, frequently with Mint Sets & Miniature Sheets, noted 
1979 Science Min Sheet Mint Hinged on Selvedge (SG Cat £2250), 1974 Industry Set Mint, 1972 Red Flag Canal, 
1979 Camelias Min Sheet, 1979 Great Wall Min Sheet, 1984 Beauties Min Sheet, 1970 Taking Tiger Mountain 
Opera, 1976 Fourth Five-Year Plan etc. Genuine vintage Collection somewhat untidy. SG Cat £7500 (100’s)

2500

103 U Photographic Box with Packets Earlies to Modern. Good Range (100’s) 100
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FALKLAND ISLAND DEPENDENCIES

104 ** SG Hingeless Album 1944/2007 with Sets & Min Sheets Complete. Nice lot (100’s) 1000

FALKLAND ISLANDS

105 */** 1953/1999 Collection in 2x Springback Binders incl 1960 Birds Set unh with a good range of Definitives & Com-
memorative Sets. odd Dependencies Sets. Clean lot (100’s)

500

FIJI

106 */**/U 1878/2003 Collection in 2 Albums Mint & Fine Used and unh sets in later years, nice tidy lot with some special-
ised, Dues, Booklets. SG Cat £2000 (100’s)

950

GERMANY

107 C 1960’s-70’s 4x Folders Shipmail/Naval Cacheted Cover all annotated. Fine lot. A good lot to exhibit? (310) 400

108 C Album of Covers 1870’s onward, Berlin Private Post, Berlin 1899 Packet Fahrt, 1950’s Cinderella on Cover, Inter-
esting lot. (100 items)

250

109 C Prestamp to 1950’s Range of Covers & Postcards incl 1930’s Meters etc Condition varies. Worth inspection (170) 200

GERMANY - WEST

110 */** 1949-2017 4x Hingeless Printed Albums with complete range. Some earlies Mint but later stamps unhinged. 
(1000’s)

1500

GILBERT & ELLICE ISLANDS

111 */U KGV-QE 15 Pages noted 1922/27 Script Wmk SG 27/30, KGVI Set to 2/6 and 1956 Complete Used (some with 
Christmas Is postmarks), 1940 Postage Dues Set complete less 4d Mint. Generally fine condition Cat £418

200

GOLD COAST

112 C POSTAL HISTORY 4 Pages & Stockcard with cancels from QV (incl Chama, ‘Paid Liverpool Packet’, Prahsu, 
Saltpond) and covers 1925 from Half Assini, KGV 1928 1/- (3) and 2/- on Air Cover to Holland wrecked on a 
mountain in the Pyrenees 23 March 1938 killing all aboard, with explanatory cachet, and 1952 with near-bisect 
caused by damade by coil machine (42 stamps, 3 Covers)

200

GREAT BRITAIN

113 U 1841 1d Red-Brown Imperf 7 Stockcards with 103 generally 4 Margin copies. Min Cat £3296 (103) 500

114 */U 1924/25 Wembley Exhibition Collection on 3 Pages with 1924 Set in Mint singles and blocks, 2 sets Used (one 1d 
with NZ Marine PO cancel), 1d on Postcard from the Exhibition, 1925 Mint Set and extra pair 1d, used set (the 1d 
on 1936 FFC), most of the mint are unhinged. Cat £378

200

115 */**/U GB Overprints Range Mint & Used in 2x Stockbooks incl Morocco Agencies, Bahrain, British Occupation of Italian 
Colonies. Good Range (100’s)

500

116 C Prestamp to 1880’s Range with various Town marks, Paid marks etc Mixed Condition (80) 150

117 */U REVENUES Stockbook incl Excise Revenue,Tea Cleaning House,Chancery Court,National Health 
Insurance,Consular Service,Customs,Delivery Companies,Foreign Bill,TV Licence,Transfer Duty,Contract Note 
etc (Several 100)

350

GREECE

118 */U 1862/1960 Collection Mint & Used with range of Hermes heads, 1933 Zeppelin Set FU but toned, various ranges 
up to 1950s, then scarer 1952-59 Mint sets (toning in places) 1952 Anti-Communist, King Paul, 1953 Products, 
1954 Art to 4000d, 1954 NATO, Enosis, 1956 Royal Family & 1957 New Colours, 1958 Ships,Ports etc. Postage 
Dues 1902-43 Mint & Used, Charity 1914-51, Thrace & Lemnos, Territories & Occupation issues. SG Cat £1500 
(650)

500
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INDIA

119 U Warwick 55 Earlies to Modern Retired Dealer’s Stock All priced. Also odd Indian States (100’s) 200

KENYA UGANDA & TANGANYIKA

120 C POSTAL HISTORY 1914 (31AU) Early WW1 Censored Cover from Kericho to Ireland, b/s Lumbwa and Momba-
sa, with tape OPENED BY/CENSOR, and 1974 cover (with original letter) from Germany to S.Africa with 2 strikes 
on front of red bilingual cachet RETRIEVED FROM AIR CRASH ON 23 NOVEMBER 1974 AT NAIROBI. also 5 
pages and stockcard with 39 stamps with postmarks KEVII to KGV (values to 2/- (2))

250

MALAYSIA

121 U Warwick 55 Album Retired Dealer’s Stock priced with odd other Asian countries (100’s) 150

NEW ZEALAND

122 U 1855/1940 Used Range in Stock Folder with some duplication incl Imperf Full Face Queens 1d Orange,2d 
Blue,6d Yellow Brown,6d Black Brown, Perforated FFQ’s, 8 different values incl 6d Black Brown P13 SG 75, 1873 
1/2d Newspaper Range with some specialised, First Sideface values to 1/-, 2nd Sideface Range of Printings, 
1898 Specialised values to 5/-, 1d Universals, KEVII & KGV Range, 1926 3/- Admiral, 1906 Christchurch Exhibi-
tion Set to 3d etc. Mostly good condition. High Cat Value (1,000’s)

2500

123 U 1855/1967 Used Collection Davo Pre-Decimal Hingeless Album, substantial lot including 10 Imperf FFQ various 
printings, Set of 11 Perf FFQ, 1874-82 First & Second Sideface Sets, 1898 Pictorials Wmk & No Wmk Sets, 1906 
Christchurch Exh Set FU, 1909 KEVII & Officials Sets, 1915 KGV Recess & Officials Sets, 1920 Victory Set, 1925 
Dunedin, 1926 Admirals, Early Health 1929-34 FU, various Arms Postal Fiscals to £1 then higher values fiscally 
used to £5, some specialisation not included in catalogue value. Cat $14,000 simplified (100’s)

2500

124 */U 1855/1970 Collection in old-time Album, specialised tends to be in order but needs identification, 13 FFQ, 1913 
Auckland Exh set Used on pieces, also 1/2d to 3d Mint, 1931 Red & Blue Boys Used, Sideface incl odd Adverts to 
5d, Long-types fiscally used noted long 25/- & 35/- Yellow. Frequently both Mint and Used but the mint sometimes 
stuck to pages. Cat $10,000 simplified without fiscals. (100’s)

1000

125 */** 1855/1975 Mint Collection in Premier Album, including 9x Unused FFQ Cat $10,350 with Imperf 1d Red 4 Mar-
gins, Perf 4d Rose thinning, Perf 6d Brown good etc then 1874 First Sidefaces 1d-3d, 1882 Second Sidefaces Set 
of 10, 1898 Pictorials Set of 14, 1900 Picts Set, 1898-1900 Officials 1/2d to 1/-, 1907 Picts Set, 1906 Christchurch 
Exh Set (3d fault but 6d nice Mint), 1909 KEVII & Officials sets, 1915 KGV Recess & Surface Sets (missing 8d 
Official), 1920 Victory Set, 1926 Admirals, 1925 Dunedin Exh, 1931-4 Airs, then largely complete to 1975 except 
no Back-of-the-book issues. Some mixed condition, some unh. Total ACS Cat $20,000 (100’s)

4000

126 U 1855/1983 Collection including 5x Imperf FFQ 1d Orange to 1/- Green (2-4 Margins), 6x Perf FFQ incl 4d Yellow, 
1898 Pictorials Set, 1900, 1909 KEVII, 1915 KGV Sets, 1925 Dunedin, 1926 Admirals, 1931-34 Airs, Health 1929-
83 incl 1931 Red & Blue Boys etc. Plus 4 albums First Day Covers up to 2005. ACS Cat $9000 (100’s)

1250

127 */**/U 1855/1986 Collection with Imperf 2d,3d,6d Used, Perf Set of 11 FFQ Used, 1882 Sidefaces Set U, 1882 1/- ap-
pears unh, 1898 Picts Set U/FU, 1920 Victory U, 1925 Dunedin U, Health 1931 Red & Blue Boys FU, 1940 Offi-
cials unh, 1905 Life Insurance Set U, and so on up to 1980s. Also large bundle of FDCs. Total Cat $10,000 (100’s)

1500

128 */U 1855/1988 Collection in old CP Album incl Imperf FFQ 2d & 3d (4 Margins FU), 6d Black-Brown & 1/- Green 
(3 Margins FU), 6d Red-Brown (2 Margins), 4x Perf FF, 1882 Sidefaces Set U, 1898 Picts Set incl 5/- Mt Cook 
FU/CTO, 2/- Milford Sound M, 1900 6d Large Kiwi Official M Cat $700, KEVII & KGV Sets U, Admirals U, 1913 
Auckland Exh Set M, 1882 QV Long Types Postal Fiscals Set to £1 fiscally Used, 1931 Arms good range up to £5 
unpunched fiscals etc. ACS Cat $9000 (about 800-1000)

2000

129 U 1862/1964 Collection majority Used including Perf FFQ Set of 11, 1882 Sideface Set, 1898 Pictorial Set, 1958 2d 
Stars Error FU tied to piece, Health 1929-43 but missing 1931 1d Red Boy, some specialised interest in 1935 Pic-
torials low values with perfs, wmks, shades, odd re-entries. ACS Cat $4250 simplified. Also specialised Collection 
Mint & Used 1915 King George V and 1935 Pictorials on Pages CP Cat $2500 (quantity)

1000

130 */U 1873 1/2d Newspaper Specialised Collection on 15 Hagner Pages sorted out by CP Catalogue Numbers with 
some Early Perfs & Watermarks, Some Multiples, Postmarks, Blocks & Multiples. Also Newspaper Wrappers. A 
great lot to expand (100’s)

3000

131 */U 1882 Old Collection onwards Mint & Used in mixed condition, noted Healths 1929-70 including 1931 Red & Blue 
Boys Mint with gum toning. ACS Cat $3000 (100’s)

300
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132 */U 1882/1980 Collection Mint & Used in Warwick Album, somewhat remaindered but leaving many better items incl 
1898 6d Green FU & 2/- Mlford CTO, 1907 Redrawn Set U, various KEVII & KGV, 1920 1/- Victory FU, 1925 Dun-
edin Sets unh & FU, 1931-34 Airmail FU, 1935 6d Jubilee unh & FU, 1935 Picts Set M & U, 1935 3d Official unh, 
1935 9d Green Official unh, Ross Dep 1957-67 sets unh & FU etc. ACS Cat $4700 (1,000+)

600

133 U 1900 1 1/2d Boer War 3x Hagner Sheets with a good range of CP listed shades with some duplication. Also with 
3x Blocks of 4 & 1x Block of 6. Fine lot including better shades. (69)

1250

134 */U 1915/27 King George V old time Specialised Collection on Pages with many Mint & Fine Used, Blocks & Pairs, 2 
Perf Pairs & Blokcs, tidy attractive lot. CP Cat $9500 (240)

1500

135 ** 1934/1972 Collection in Hagner Binder incl 1934 7d Trans-Tasman, 1934 Health, 1935 Pictorials Set, 1935 Airs, 
KGVI & Officials Sets, 1940 Centennial & Officials Sets, 1953 QE definitives Set, 1954 Qe Officials Set, 1960 
Pictorials Set, 1967/68 Decimal Sets, Range Health Min Sheets 1957-1972. Fine Condition. Cat $3500 (100’s)

850

136 U 1935 PICTORIALS Specialised Collection Used on Pages identified with CP numbers, various perfs & papers, 
noted 4d Line P14 FU (CP L7c), some Officials. CP Cat $2800 (155)

400

137 ** 1947 Paris UPU Congress Small Folder with sets incl Dependencies. The stamps Cat £195 (52) 100

138 ** 1953/1980 QEII Collection complete Unhinged Mint incl 2d Stars Error SG 763b, all Miniature Sheets,Health,Life 
Insurance,Decimal Postal Fiscals,Ross Dependency, in Seven Seas Hingeless Album up to 1980. ACS Cat $3100 
in 2009 (400+)

750

139 */** 1953/55 QE COILS Starter Roll Ends mostly dated All on Hagner Pages - 2d Large Figures (7), 3d Small Figures 
(20), 3d Large Figures (6), 4d Blue Small Figures (7), 4d Blue Large Figures (11), 6d Large Figures (5), 8d Car-
mine (9), 8d Large Figures (1), 9d Brown & Green (4), 1/- Carmine Black/Red (11), 1/9 Black/Orange (3) Mostly 
Good Condition (84 items)

750

140 U 1984/1999 Collection in Blocks of 4 Fine Used or CTO, the majority of Commemoratives Sets within the period, 
uncommon in blocks. ACS Cat $4000 (100’s)

400

141 U 2000/2006 Collection in Blocks of 4 CTO, the majority of Commemorative Sets within the period, uncommon in 
blocks. ACS Cat $3800 (100’s)

400

142 */U Collection with Cinderellas 1915 ‘Visit New Zealand’ NZ Railways Set of 20 Tourism labels (Heslop D1 Cat 
$600 set) and 1915 1/- Botha Souvenir WW1 label (Heslop J15 Cat $250) all stick inside front & back covers 
of old Strand Album, plus other non-NZ wartime labels for War Loan Bonds (3 different), Liberty Loan, East 
Lancashire Tuberculosis Colony 1/- Million Shilling Fund, etc. The album itself is a typical Old World Collec-
tion including a good NZ Section Cat $2000 from FFQ onward with 1931 Smiling Boys set toned Mint, other 
Health,Admirals,Victory,Airs etc. NZ alone Cat $2850 (100’s)

600

143 U DUNEDIN POSTAL HISTORY Collection Registration labels with cancels plus Registered Receipts with POSB 
cancels or cachets. all purchased from a dealer incl Cardrona,Evans Flat,Warepa,Rae’s Junction,Pukehiki,Port 
Molyneux etc Retail Value $1654 (183)

450

144 U DUNEDIN POSTAL HISTORY Range of cancels on piece or stamp mostly on Stockcards incl Tuatara, 
Taieri Beach,Stuart’s,Hyde Railway,Auripo,Blackstone Hill, Tomahawk,Hunt’s Road,Lindis Crossing,Otago 
Heads,Purekireka,Gibbston,Port Molyneux,Maungawera,Maungatua,Linburn,Eweburn,Adam’s Flat etc Odd dupli-
cation plus a range of Relief cancels. Retail Value Priced at $2200 (139)

550

145 U DUNEDIN POSTAL HISTORY Stockbook Closed PO’s A-Z incl Adam’s Flat,Ashley Downs,Barewood,Bendigo,B
lackstone Hill,Drybread,Kawarau Gorge,Lee Stream,Lowburn Ferry,Merton,Ngapuna,Popotoroa,Puketi,Queens
berry,Raurekau,Shag Valley,Wharetoa,Whenuakoa. Good Range on piece or stamp. Some offices with different 
cancels. Nice lot (100’s)

1000

146 */U FIRST SIDEFACES Collection On Leaves Range to 1/- with many issues with shades, papers and cancels. 
Mostly Used includes 1d P12x11 1/2 Strip of 3 Mint, 2d Rose P12x11 1/2 Pair & single Mint, 1/- P10x12 1/2 
Mint. Also Used 1d P12 1/2 x 12, 2d Rose Pnearly 12 x2, 3x 3d Brown, plus a good range of 4d,6d & 1/- values. 
STC$7200 (94)

1500

147 */** KGV SURFACE OFFICIALS Good basic Collection on 5 Hagner Pages - Noted 1 1/2d Orange-Brown P14 Un-
hinged and FU, 2/- Admiral (2x Mint) and a remarkable Block of 4 of the 2d Misperforation Error that shows parts 
of 9 stamps. Also a Plate Proof Block of 4 Unhinged. Cat $2000 (105)

400

148 U LIFE INSURANCE 1891/1937 2 Album Pages Noted VR Set to 1/- incl Perforation & Shades with 2x 3d, 1 each of 
6d & 1/- values; No VR Range to 6d (No 1d Blue or 2d Brown Red). Condition Good to Fine Used. CP Cat $2182 
(50)

250
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149 * Mint Collection including FFQ Imperf 2d Blue & 6d Black-brown and Perf 1d Red,1d Brown,4d Yellow,6d Brown, 
some faults on FFQ and mostly no gum, 1898 Pictorials 1/2d to 2/-, 1898 2/- Officials, 1906 3d CH Exhibition, 
1907 3d & 6d Redrawn, 1909 KEVII & Officials, 1915 KGV Recess Set, 1915 Recess Officials Set (Ceremuga 
Certificate), 1913 Auckland Exh Set, 1920 Victory Set, 1925 Dunedin, 1926 Admirals Set (2 printings), Airs, 1935 
Pictorials & Officials, 1958 2d Stars Error M, 1931 Arms 7/6 to 10/- & 15/-, 1903 Express, 1902-39 Dues, 1898 
Life Insurance 1/2d-2d etc Mixed condition on earlies. ACS Cat $17,000 (100’s)

2500

150 U PERFINS Range on 2 Hagner Pages with a range of different Perfins with many different issues incl RGW,RI on 
1952 1 1/2d Health, S&S, S&S/W, SSE, VOCo, WT etc Good Range from 1873 1/2d Newspaper value to KGVI 
18 Different Perfins (71)

300

151 * Phonecards 1990’s Range in Folders 25) 50

152 C POSTAGE DUES First Type Remarkable Group of 15 Used on incoming Mail 1902-06 from all different coun-
tries - Belgium, Cape of Good Hope, Chile, England, France, Germany, Greece, India, Ireland, New South Wales, 
Scotland, Sweden, Tasmania, USA & Victoria, the last on advertising cover for soap and candles, the others on 
postcards showing views of countries of origin. Fine lot (15)

500

153 C POSTAL HISTORY 15x Folders Good Range (Several 100’s) 150

154 C POSTAL HISTORY 7x Folders Covers with Motor Trade emphasis (100’s) 100

155 C POSTAL HISTORY Box Lot of Relief Type Cancels on Cover (100’s) 100

156 U REVENUES 7 Old Pages with 1880 Long-Type Fiscals Range 2/- to £20 mostly unpunched, plus 1877 Lands & 
Deeds up to 20/- (7), 3 different Counterparts etc. Kiwi Cat $280 (40)

100

157 * Small Collection Mint High value Sets - 1909 KEVII, 1915 KGV Recess, 1920 Victory, 1926 Admiral Officials, 1935 
Pictorials, 1935 Officials, 1940 Officials. ACS Cat $2065 (73)

500

158 U TARANAKI POSTAL HISTORY Collecction of Manuscript canels 1881-1928 with Aotuhia, Hurimoana, Kapuni on 
piece, Lepperton, Matapu, Rowan on QV 1/2d Newspaper stamp on piece of newspaper, Stanley Road, Uruti 
Road (x4 on piece sshowing the name both in full and abbreviated to UR). Some accompanied with later PO 
cancels. Fine lot (8 manuscripts, 4 other cancels)

600

NEWFOUNDLAND

159 */U Collection in 2x Stockbooks Mint & Used Range Sets & singles. Condition varies (Several 100) 350

PAKISTAN

160 */** (Bahawalpur) 1947 (Dec) to 1949 and Officials 1945-49 attracttive complete Collection fine Mint/Unhinged SG 
18/46 and 01/031a. Often missing from KGVI Collections! Cat £555 (65)

300

RUSSIA

161 */**/U 1858/1984 Collection in 2x Large KABE Albums Used/CTO or Mint. First Century alone 1858-1958 Cat £3500 
Simplified. A little specialised sometimes with both Perf & Imperf, some toning in places. A huge collection to work 
on. (3000 stamps & dozens of M/S)

800

SINGAPORE

162 U Used Collection in Brown Lighthouse Stockbook with 7 QV-KGV stamps of various countries cancelled with 
Singapore postmarks incl India (Malaya SG Z72) and New South Wales, then KGVI with both perforation sets 
complete to $5, Silver Wedding Pair, later to 1974. Generally fine SG Cat £500

240

SOUTH AFRICA

163 U 1910/90 Used Collection in One-country Album from KGV Set to 10/- with coils, fine range 1926-50 Definitives al-
most all in correct units to 2/6 (3), 5/-,10/- (2) incl 2d Airship flaw SG 44d and 2d Blue & Violet SG 58, good middle 
period commems incl 1935 Jubilee 3d & 6d, Voortrekker and Huguenot sets, large WW2 War Effort set, booklet 
panes, Postage dues etc, opening section Ca £1500, also some later issues

500

SOUTH WEST AFRICA

164 */U Collection in Green Warwick Album from Overprints on South Africa incl KGV to 1/- Mint Pairs, 1926/27 Range 
Definitives to 5/- Mint Pair SG 65b (£110), 1935 Silver Jubilee Set FU, 1938 Voortrekker Set Pairs on Cover 
(£160x2), large & small War Effort Sets Mint, Useful Postage Dues in horiz Mint Pairs on 4 loosely inserted pages 
(£218), extensive later to 1990, pre-decimal alone £1000+

400
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UNITED STATES OF AMERICA

165 */U 1851/1928 Collection of USA & related countries in boxed 1929 Scott printed Album, sparsely filled but with good 
nineteenth century range incl 1861/67 to 30c (2) with a few grill varieties, 1869 Simplified Set 1c-30c complete, 
1870-79 to 90c Carmine (3), 1888 90c Violet, 1893 Columbus Set to 15c,50c, 1895 $1 Perry, 1898 Trans-Missis-
sippi values to 50c, $1, a few later with 1902 $1 Farragut and 1920 $2, Used 1901 Pan-American, 1904 Louisi-
ana, 1912 Parcel Post, 1913 Panama, 1920 Pilgrim sets complete, also some useful Philippines. Mostly used but 
incl 1866 15c Lincoln, War Dept 1873 12c to 90c Mint/Unused. SG Cat £19000 (100’s)

6000

166 U 1851/1952 Collection in Old Album, noted in passing 1877 1c Franklin FU (Scott 24), 1857 5c Jefferson U straight 
edge (Sc 30a), 12c Washington U trimmed perfs (Sc.36b), 1861-3 1c Franklin,5c Jefferson,24c Washinton 
(Sc.63,76,78b), 1861-66 15c Lincoln U straight edge (sc77), 1870 24c Purple U, 30c Black, 30c Brown, Confed-
erate States 1863 2c Jackson used on piece (Sc.8 Cat US$350) with a couple small faults. Good to check for 
specialisation.Later issues incl coil perfs,postage dues,revenues incl Internal Revenue,Documentary,Proprietary,S
tock Transfer etc. SG Cat £6000 simplified (1500 approx)

800

WORLD

167 ** 1977 SILVER JUBILEE Collection Unhinged Sets & Min Sheets in Stockbook, noted some of the Scarcer Min 
Sheets such as Maldives, Comoro, Togo, Upper Volta. Perhaps a dozen cheap stamps have toning. (256 stamps 
& 27 M/S)

100

168 */**/U BRITISH COMMONWEALTH Range on Album Pages incl Sarawak, Seychelles, Singapore, Malaya Mainly KGVI 
Range Cat £700 (124)

350

169 */U BRITISH COMMONWEALTH Tidy Album of sets & part sets strongest in 1930s-50s including 
Australia,Barbados,British Guiana,Ceylon,Cyprus,Singapore,Sierre Leone,Northern & Southern Rhodesia plus 
wider ranges of GB & NZ. SG Cat £1400 (100’s)

300

170 */**/U BRITISH WEST INDIES in 7 Stockbooks plus a few hagner pages sorted out into countries. Mint & Used. Earlies 
to Modern with some Good KGV, KGVI & QE Sets. High Catalogue. Some duplication. A Great Lot to work on 
(1,000’s)

1500

171 */U FISH & MARINE LIFE Collection Worldwide in 2x Warwick Albums (about 1250 stamps) 75

172 * MATCHBOX LABELS Over 1000 different illustrated old matchbox labels from 40 countries pasted into old scrap-
book, hard to estimate age but one noted 1935 which is probably typical. Australia,Algiers,Belgium,Czech,Canada
,China,Denmark,Dominica,Estonia and so on. Fascinating array of logos,people,animals,birds,ships,flags,building
s,the occasional lighthouse,airship,fruit,volcano etc (quantity)

200

173 */**/U ROYALTY Queen Elizabeth II 1953-1990s Worldwide, often Unhinged or Fine Used Sets in Album (100’s) 250

174 */**/U ROYALTY Queen Mother, Anne & Mark, Andrew & Sarah, Worldwide 1970s-90s often Mint or Fine Used Sets in 
Album (100’s)

100

175 */U WORLD Maroon ‘Improved Postage Stamp Album’ Comprehensive Range Mint & used incl GB QV to KGVI 
Range noted 1840 QV 1d Black, QV values to 5/- Used. Europe from earlies, Asia incl Ceylon, odd China, Ma-
laya, Hong Kong, India incl 1903 QV Coronation Sets on Printed Card plus a good range from QV, Some Africa, 
USA & Canada, Australia & Pacifics. No NZ. Good Range (1,000’s)

800

176 */U WORLD Senf’s Very Large Permanent Album 21st Edition Comprehensive Range Mint & Used incl Germany & 
Colonies,Belgium,Denmark,France & Colonies,GB incl 1840 1d Black,Italy & Colonies,Netherlands,Portugal,Swed
en & Switzerland. Asia incl India & States noted KEVII to 25r U, China from 1878 Small Dragons,1897 Overprints 
U plus others, Hong Kong from QV,Japan 1871-1930’s, Malaysian States Mint & used, Thailand. Condition varies. 
High Catalogue. Lots of work (1,000’s)

6000

WURTTEMBERG

177 C 1870’s-1921 Album of Postal Statonery Printed Covers & Postcards Mint & Used. some uprated with adhesives. 
All anotated (126)

250

POSTCARDS & POSTCARD COLLECTIONS

178 C British Army Razmak NW Frontier India (now Pakistan) 35x Postcard Size Photos WW2 Historical lot (35) 50

179 C ENGLISH 2x Shoe boxes of GB Cards incl Scenes, Greetings & Church Cards mainly c1910-40’s with some later 
(1200 Approx)

200

180 C ENGLISH 2x Shoe boxes with GB Scenes, Greetings & Church Cards roughly pulled from albums c1910-40’s, 
Condition varies (1200 Approx)

200
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181 C ENGLISH 2x Shoe Boxes with mostly Churches, English Views & Greetings Cards c1910-1970s (1400 Approx) 200

182 C ENGLISH Scenes, Greetings, Churches 2x Shoe boxes c1910-1940’s roughly pulled from albums. Condition var-
ies (1300 approx)

200

183 C NZ ‘New Zealand Football Team, 1904’ FE Tomlinson, Wellington B&W Card Used. Has a slight corner crease 
with slight ageing on the reverse. Early Rugby Card (1)

50

184 C NZ ‘The New Zealand Team’ - the first NZ League Team to tour Great Britain Mint B&W. J Richardson Fine & 
Scarce (1)

75

185 C NZ 1912 ‘St Heliers Bay’ Real Photo FGR 1556. Fine Card showing Horses & Buggies on Picnic Day at the 
beach. Has KEVII 1/2d Green & 1d Dominion tied. Fine Histtorical Card (1)

100

186 C NZ Chuting the Chute. Auckland Exhibition 3146. W T Wilson Real Photo Card. Has Northern Wairoa Queen 
Carnival Advertising on the reverse. Mint Scarce (1)

100

187 C Two Shoeboxes roughly pulled from albums mainly churches, Scotland c1910-40’s, condition varies (1200 ap-
prox)

200

188 C WORLD Large Range World-Wide Earlies to Modern (9kgs) 300

189 C WORLD Range Earlies to Modern in a good size box (9kgs) 300

WORLD STAMPS & COVERS

AITUTAKI

190 */** 1903/11 6d Red Kiwi SG 6 Block of 4 - 2x Unhinged, the block lightly hinged at top. Cat £128 (4) 175

191 U 1916/17 KGV 1/- Vermilion P14x14 1/2 PAIR SG 14a/14ab with the right hand stamp showing the ‘Tai’ without dot 
variety Fine Used. Very Scarce. Cat £840 (2) PHOTO-PLATE 1

750

192 * 1917/18 KGV 1/- Vermilion Two Perf Block of 4 SG 18b lightly hinged at top. Cat £130 (2 Pairs) 150

ANTIGUA

193 * 1947 Paris UPU Congress Blue Printed Folder containing the ‘46 Peace & ‘47 KGVI Definitives Set to 5/- hinged 
(12)

50

AUSTRALIA

194 * 1913 Roo 4d Orange-Yellow SG 6a Good Mint with a blunt perf on the right. Cat £500 (1) PHOTO-PLATE 1 250

195 C 1914/18 WW1 ‘Greetings from Egypt’ Printed Card Produced by Trooper G T Beckham, 1st Australian Remount 
Unit AIF Maadi. Fine & Interesting. Scarce (1)

150

196 C 1935 (12AU) Printed Queensland Airmail Society Printed Cover on Rocket Mail fired from the wreck ‘SS Meheno’ 
to Fraser Island with green vignette Eustis #R2 signed by A H Young. Has red cachet. Scarce (1) PHOTO-PLATE 
16

150

197 C 1938 (24FE) NZ QSL Radio ZL 4FB Card bearing Australian 150th Anniversary ‘W.I.A./NSW Division/Amateur 
Radio Contests’ Brown,Green,Yellow label tied by NZART/QSL Bureau Wellington cachet. Scarce Cinderella tied 
on Radio Card (1)

75

198 C 1940’s WW2 Christmas Greetings Card from Somewhere in the South West Pacific showing a Map of Australia. 
Fine & Scarce (1)

100

199 C 1941 (22JE) Long OHMS/Commonwealth of Australia with Australia,Egyptian,Greek & Palenstine adhesives all 
tied by ‘BASE PO/BW1’ cancels addressed to Major Gorman, Acting Chief Commissioner, Jerusalem. Various 
censors. Has on the back ‘Opened by Censor’ label. No backstamps. The cover has light vertical creasing. Scarce 
(1)

75

200 C 1942 (22JA) Airmail Censored Cover with various KGVI Definitives tied at WELLINGTON/NSW addressed to Lieut 
G E Solomon, 2/18 Battalion AIF, MALAYA. Has violet boxed “Army Postal Services/Delivery Impraticable/Return 
To Sender’ handstamp. Censor Tape with No 1095 violet cachet. On the reverse with Return To Sender label tied 
by Dead Letter Office/Sydney red cds. Minor blemishes (1) PHOTO-PLATE 15

250

201 * Cinderella 1920’s PALS Sheetlet of 6 different labels. Mint No Gum. Very Scarce (1) PHOTO-PLATE 17 500
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AUSTRIA

202 U 1933 International Ski Championships Fund Set SG 699/702 Fine Used Cat £681 (4) PHOTO-PLATE 1 350

203 ** 1947 Paris UPU Congress Presentation Booklet incl ‘46 Renner, St Stephen’s Cathedral, ‘47 Vienna Fair Fund 
Sets. all Unhinged. The stamps Cat £58 (24)

50

204 ** 1950 Birds 1s,3s,5s,10s SG 1216,1218,1219,1220 All Fine Unhinged. SG Cat £497 (4) PHOTO-PLATE 1 300

BARBADOS

205 U 1892/03 QV 2/6 Violet & Green SG 115 Fine Used Cat £300 (1) PHOTO-PLATE 1 300

BASUTOLAND

206 * 1947 Paris UPU Congress Blue Folder containing ‘47 Royal Visit & ‘38 KGVI Definitives Set to 10/- hinged (15) 50

BAVARIA

207 C Prestamp to 1930’s Album Covers, Entires and odd pieces. Good Range of cancels and Adhesives (67 + 38 
stamps/pieces)

500

BELGIUM

208 ** 1947 Paris UPU Congress Printed Folder containing Sets & Miniature Sheets Unhinged. The stamps Cat £500 
alone (237 stamps & 9 M/S)

300

209 ** (Congo) 1947 Paris UPU Congress Folder with Belgium Congo & Ruada-Urundi 1942 Sets to 100f Unhinged. The 
stamps Cat £80 (20)

50

210 C (CONGO) 1950 (10JA) Cover to NZ with 3x adhesives tied. Has Dominion of New Zealand/Officially Sealed’ tape 
on all sides of the envelope. Interesting Inwards destination (1) PHOTO-PLATE 15

75

BERMUDA

211 * 1938/53 KGVI £1 SG 121 & 121b Fine Mint Cat £365 (2) PHOTO-PLATE 1 200

212 U 1938/53 KGVI 10/- SG 119 Nice Used Cat £350 (1) PHOTO-PLATE 1 250

213 * 1938/53 KGVI 12/6 SG 120d Mint with part gum Cat £700 (1) 375

BRITISH ANTARCTIC TERRITORY

214 */** 1963/69 Definitives Set SG 1/15a Unhinged except for £1 Endurance Cat £275 (16) PHOTO-PLATE 1 200

BRITISH LEVANT

215 C 1906 (DE17) Constantinople Postcard with GB KEVII 1d LEVANT Overprint tied by ‘British.Post.Office/Constin-
tinople’ cds to NZ. Has Alexandria & Suez transit cancels. (1) PHOTO-PLATE 15

75

CANADA

216 ** 1947 Pris UPU Congress Printed Folder incl 1942/48 War Effort & ‘46 Peace Sets All in Blocks of 4 Unhinged. 
The Stamps Cat over £900 (104)

500

CAPE OF GOOD HOPE

217 * 1863/64 4d Steel Blue Triangle SG 19c Good Mint with No Gum. SG Cat £2250 (1) PHOTO-PLATE 1 500

218 * 1863/64 QV 1d Deep Carmine Red Triangle SG 18 Mint Pair with Good Margins Fine Condition. Cat £650+ (2) 
PHOTO-PLATE 1

450

219 * 1863/64 QV 6d Bright Mauve Triangle SG 20 with good margins Mint Cat £425 (1) PHOTO-PLATE 1 250

CEYLON

220 U 1857/59 QV 1/9 Green SG 11 Fine Used with close margins. Cat £800 (1) PHOTO-PLATE 1 400

221 U 1857/59 QV 4d Dull Rose SG 4 Fine Used with close margins. Very Scarce. BPA 1961 Certificate. SG Cat £4500 
(1) PHOTO-PLATE 1

2000
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CHINA

222 * 1897 30c on 24ca Deep Rose Red Chan 64a Second Printing with variety ‘Three’ (T47A) Good Mint (1) PHOTO-
PLATE 1

500

223 C 1905 Perfined 3sn Definitive tied addressed to Capt B Vincent, british Legation, Tokyo and redirected to London. 
Has London & Andover DE 28 05 cancels. Has a sellotape stain on the base (1) PHOTO-PLATE 16

100

224 C 1921 (3JY) Postcard (Peking Pagoden) with 4sn Definitive tied by SHANGHAI cds to NZ. Also Shanghai/Br PO JY 
8 08 cds. (1) PHOTO-PLATE 15

100

225 C 1930 (AU) Commercial Cover endorsed ‘Per First Mail/Via Hong Kong’ to NZ with 15c Reaper tied by FOOCHOW 
cancel. Backstamped HONG KONG & ‘Forwarded By/Bathgate & Co/Foochow’ violet cachet (1)

100

226 C 1936 (21NO) Cover to NZ with 5c on 15c Reaper Surcharge SG 452 Posted at Canton. No backstamp (1) 50

227 C 1947 (29JY) airmail Cover to NZ bearing $200 SG 943, $1,000 SG 948 x2 & $3000 SG 960 tied by Shanghai 
cancels. Inflation Period Item (1)

100

228 C 1947 (4NO) Airmail Cover to NZ bearing $500 on $20 SG 864, $2000 SG 949 x 2 & 2x $10,000 SG 965 tied by 
Shanghai cancels. Inflation Period Item (1)

100

229 C 1947 Airmail Cover to NZ bearing $20,000 SG 966, $50,000 SG 967 & $100,000 SG 968 tied by CANTON can-
cels. Backstamped Hong Kong. Inflation Period Item (1)

150

230 C 1948 (13NO) airmail Cover to NZ with $5,000 on $2 Overprint SG 1007, $40,000 on 20c SG 1016 & $60,000 on 
$4 SG 1017 tied by Shanghai cancels. Inflation Period Cover (1)

150

231 C 1948 (17NO) Airmail Cover to NZ with $30,000 on 30c Overprint SG 1011, $20,000 SG 1032, $3,000,000 SG 
1042 & $1,000,000 SG 1040 all tied by Shanghai cancels. Inflation Period Item (1)

150

232 C 1948 (5JU) Airmail Cover to NZ bearing $20,000 SG 966 & 3x $50,000 SG 967 tied by SUNWUI cancels. Has 
Hong Kong 9 JN 48 transit cancel. Inflation Period Item (1)

100

233 C 1948 (5JY) airmail Cover to NZ with $50,000 SG 967 x 3 & $10,000 on $20 Overprint SG 1008 tied by Shanghai 
cancels. Inflation Period Item (1)

150

234 C 1948 Airmail Cover to NZ bearing $1000 on $2 SG 858, $2000 SG 949 x 4, $10,000 SG 965 & $20,000 SG 966 
all tied by Shanghai cancels. Inflation Period (1)

150

235 C 1948/49 Airmail Cover to NZ bearing $100 on $2 SG 1111 & 5x $200 on $3000 SG 1119 tied. Roughly opened at 
left with light creasing. Inflation Period Item (1)

100

236 C 1949 (7JA) airmail Cover to NZ bearing $20 on $2 Overprint x 4 tied by Shanghai cancels. Has light ageing to the 
cover. Gold Yuan Currency Period Item (1)

150

237 C 1949 Airmail Cover to NZ bearing 17x $1,000 Blue SG 1160 tied. Roughly opened at right. Gold Yuan Currency 
Period. (1)

150

238 ** 1967 8f 25th Anniversary of Mao Tse-tung’s Talks on Literature and Art Chairman Mao Text (W3) Yang W22/SG 
2360 Fine Unhinged. Cat £375 (1) PHOTO-PLATE 1

250

239 ** 1967 8f 25th Anniversary of Mao Tse-tung’s Talks on Literature and Art Chairman Mao Text (W3) Yang W22/SG 
2360 Fine Unhinged. Cat £375 (1) PHOTO-PLATE 1

250

240 ** 1967 Liu Ying-chung Commemoration Set (C123) SG 2335/40 Fine Unhinged. SG Cat £420 (6) PHOTO-PLATE 1 250

241 C 1981 (4JU) NZ Molamenqing Expedition Picture Postcard with 60c Adhesive to NZ. Signed by members of the 
expedition. (1) PHOTO-PLATE 15

100

COCOS (KEELING)  ISLAND

242 * 1990 Navigators Set SG 223/26 in Imperf Pairs. Very Scarce (8) PHOTO-PLATE 1 500

COOK ISLANDS

243 P 1893/00 Makea Imperf Black Proof singles on unwatermarked paper for the 1d, 1 1/2d, 2 1/2d, 5d & 10d. Fine 
Condition. Very Scarce (5) PHOTO-PLATE 1

500

244 ** 1926 QV £1 Rose-Pink SG 89 Fine Unhinged. Cat £190 (1) PHOTO-PLATE 1 500
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CUBA

245 * 1947 Paris UPU Congress Small Green Folder incl 1917 Set to 1p Mint. The stamps Cat £78 (22) 50

DENMARK

246 * 1947 Paris UPU Congress Red Folder containing various issues. (48) 50

FINLAND

247 * (KARELIA) 1922 Arms Set SG 1/15 Good Mint Cat £502 (15) PHOTO-PLATE 1 350

FRANCE

248 C 1920 (10NO) L BERNARD/13 Rue De Bellefond Paris Blue 1898 Pictorial Design similar to our 2 1/2d Lake 
Wakatipu one on the front and the other on the back to USA. Interesting NZ related Cinderella/Stamp Item (1) 
PHOTO-PLATE 15

500

249 ** 1947 Paris UPU Congress Red Folder incl 1945 Definitives to 100f, 1946 Airs Set & 1947 UPU Congress sets. 
The stamps Cat £250 (73)

150

250 U (French PO’s in Zanzibar) 1894 Surcharges SG 4,6,8,9,10 Very Good to Fine Used. The 1 1/2a on 15c SG 4 with 
a straight right edge. Cat £290 (5)

150

GERMANY

251 C 1930 (9SP) Catapult ‘Europa-New York’ Bremen Cacheted Flight Cover with red cachet and ‘Deutsch-Amerikanis-
che-Seepost’ cancel. Has a minor bottom crease and corner fault (1) PHOTO-PLATE 15

100

252 U 1933 Chicago Zeppelins Set SG 510/12 (Mi 496/98) Very Good Used. Cat £1200/1000 Euros (3) PHOTO-PLATE 
1

600

253 U 1933 Chicago Zeppelins Set SG 510/12 (Mi 496/98) Very Good Used. Cat £1200/1000 Euros (3) PHOTO-PLATE 
1

600

254 */U German States Good Range in Lighthouse Album mounted on Album Pages incl a good range of Bavaria Mint & 
Used. Condition varies but a good lot to expand (100’s)

500

255 U (PO’s in China) 1905/19 Overprints SG 53,54,55(2) All Fine Used Cat £657 (4) PHOTO-PLATE 1 450

GILBERT & ELLICE ISLANDS

256 * 1912/24 KGV £1 Purple & Black/Red SG 24 Overprinted ‘Specimen’ Good Mint (1) PHOTO-PLATE 1 500

GREAT BRITAIN

257 C 1840 (23DE) 2d Blue Mulready Letter Sheet Posted to Lichfield with red Maltese Cross. Fine & Scarce. SG Cat 
£2400 (1) PHOTO-PLATE 15

1800

258 U 1840 QV 2d Blue SG 5 with 4 Close Margins with Red Maltese Cross cancel. Cat £900 (1) PHOTO-PLATE 1 250

259 * 1841 QV 2d Blue Imperf SG 14 Plate 4 Fine Mint No Gum with 4 clear margins. Very Scarce. Cat £6250 (1) 
PHOTO-PLATE 1

1250

260 * 1883 QV 1 1/2d Lilac SG 188 & 5d Dull Green SG 193 Overprinted ‘Specimen’ Hinged with part gum. Scarce (2) 
PHOTO-PLATE 1

200

261 U 1911/13 KEVII £1 Deep Green SG 320 Very Good Used. Scarce. Cat £750 (1) PHOTO-PLATE 1 500

262 * 1913 KGV £1 Blue Green Seahorse SG 404 Good Mint. Centred left. Very Scarce. Cat £3500 (1) PHOTO-FRONT 
COVER

3500

263 C 1918 (12JA) Censored Cover with KGV 2 1/2d tied by ‘Buy National War Bonds Now’ machine cancel to RUSSIA. 
Has ‘SERVICE SUSPENDED’ black handstamp. Censor Tape No 4972. Fine Interrupted WW1 Cover (1) PHOTO-
PLATE 15

100

264 C 1924 (19AU) 1 1/2d Red Meter Wembley Empire Exhibition to NZ Used in the NZ Pavilion at the Exhibition. The 
cover has a couple light vertical folds. Very Scarce (1) PHOTO-PLATE 15

400

265 C 1924 (OC28) Real Photo Postcard - ‘The New Zealand Pavilion, British Empire Exhibition,Wembley 1924’ with 
KGV 1d tied by Empire Exhibition/Wembley Park 1924’ machine cancel. Has ‘To Pay/1d/Double Deficient Post-
age’ black handstamp. Fine Postcard (1)

50
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266 U 1929 £1 PUC SG 438 with parcels cancel. The stamp has a major hinge thin and short right corner. Good Space-
filler. SG Cat £550 (1) PHOTO-PLATE 1

100

267 ** 1971/96 1p Machin SG X925a Top Part Sheet of 50 with Complete Imperf Block of 10 at the top right. The next 
row (3rd) has Imperf Vertically and a light row of perforation impressions. The part sheet has some perf separa-
tions at left but is still kept in tact. Found by a post office employee in 1998!. The stamps Catalogued £1600 for a 
Pair. Fine Exhibition Item (50) PHOTO-PLATE 17

5000

268 C 1986 Benham QE2 60th Birthday Printed Cover signed by EP Hillary Fine (1) 100

GREECE

269 ** 1947 Paris UPU Congress Small Folder incl 1946 Surcharges to 2000d, 1946 SG 645 & 1946 Victory to 5000d. 
The stamps Cat £250 (35)

150

GUADELOUPE

270 * Postage Dues 1884 15c Black on Lilac SG D10 & 20c Black on Red SG D11 Mint Cat £300 (2) 150

HONG KONG

271 C 1872 (AP11) Treaty Port Cover endorsed ‘Via Galle/Per Madras’ with QV 6c Lilac Pair SG 10, 12c Pale Blue SG 
12a & 24c Green Pair SG 14 tied by ‘S1’ oblitertor cancels in blue to Melbourne, Australia. Backstamped Hong 
Kong, Shanghai & Melbourne cancels. The Cover rated ‘3/-’ in Red. Has ageing on the front with some light 
creasing. Nice Franking (1) PHOTO-PLATE 15

300

272 C 1872 2x Treaty Port Covers each bearing 2x 24c QV SG 14 pairs tied by Oblit ‘S1’ (Shanghai) cancels both ad-
dressed to Melbourne, Australia. Both Shanghai, Hong Kong & Melbourne backstamps. Both Covers rated with 
‘2/-’ in Red. One Cover endorsed ‘Per Geelong/Via Galle’ with some light creasing. The other cover with some 
damage at the top left with light creasing and staining. (2) PHOTO-PLATE 15

250

273 C 1894 (1MR) Commercial Cover to England with QV 2c Carmine & 5c Pale Blue both tied by SHANGHAE cancels. 
Backstamped Manchester AP 6 1894 cancel. Missing part of the flap (1) PHOTO-PLATE 15

100

274 C 1899 (JU13) Commercial Cover (Sam Yick & Co) to USA with QV 5d Blue & 2x 10c Purple/Red tied by HONG 
KONG cancels. Backstamped San Francisco Paid & Port Townsend/Wash Reg cancels. Roughly Opened at right. 
Nice Franking (1) PHOTO-PLATE 15

200

275 C 1900 (AP9) UPU Picture Postcard (Hongkong Sedan Chair) with QV 4c Grey tied by ‘Hong Kong’ cds to NZ. 
Backstamped Wellington & Auckland cancel. Some staining (1) PHOTO-PLATE 15

50

276 C 1901 (AU3) Commercial Registered Cover to USA with 3x QV 10c Ultramarine stamps tied by Shanghai cancel. 
Endorsed ‘Per s/s Saikio Manu’ with violet ‘Forwarded By/Gibb, Livingston & Co/Shanghai’ oval cachet. Backs-
tamped Kobe/Japan & San Francisco cancels. Has a light horizontal crease. (1) PHOTO-PLATE 15

200

277 C 1906 (MR5) Picture Postcard (A Wheelbarrow ride) B&W with KEVII 4c tied by light SHANGHAI/BPO cds to NZ. 
Victoria/Hong Kong 9 MR 06 transit cds (1)

75

278 C 1906 (MR5) Picture Postcard (Buffalo turning waterwheel) B&W with KEVII 4c tied by SHANGHAI/BPO cds to NZ. 
Has Victoria 9 MR 06 transit cds (1)

75

279 C 1906 (MR6) Picture Postcard (Chinese Children) in Sepia to NZ with KEVII 4c tied by SHANGHAI/BPO cds. Victo-
ria/Hong Kong 9 MR 06 transit cds (1)

75

280 C 1906 (OC1) Chinese Coloured Postcard with Hong Kong KEVII 4c tied by SHANGHAI/BPO cds to NZ. Victoria 5 
OC 06 transit cds. Also black boxed ‘DETAINED ON BOARD SHIP’ handstamp. Interesting marking (1) PHOTO-
PLATE 15

150

281 C 1909 (4MR) Picture Coloured Postcard (Chinese Female Blind Musicians) with KEVII 4c tied by VICTORIA/HONG 
KONG cds to NZ. Has message and addressee scratched out (1)

50

282 C 1941 (DE22) Commercial Long Cover (Co-Operated Dried Fruits Sales Pty Ltd/Melbourne) with 1/2d Kangaroo & 
2d KGVI values tied by SHIP MAIL ROOM/MELBOURNE cds to HONG KONG, CHINA. Passed by Censor/V83 
boxed violet handstamp. Also red ‘Return To Sender’ & ‘Undeliverable/Return To Sender’ violet boxed hands-
tamps. Censor Tape at left. (Undeliverable due to Japanese Occupation) Fine Item (1)

100

283 C 1946 (26AP) Formular Air Letter with KGVI 30c & 10c tied by Victoria/Hong Kong cancel to New Zealand. The let-
ter written in Chinese and also has writing at left. Light horizontal crease (1) PHOTO-PLATE 15

50

284 ** 1948 Silver Wedding Pair SG 171/72 Unhinged Cat £300 (2) PHOTO-PLATE 2 300

ICELAND

285 * OFFICIAL 1922 5k Brown SG 0152 Good Mint Cat £225 (1) 100
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INDIA

286 U 1902/11 KEVII 25r Brownish Orange & Blue SG 147 with sumdged heavyish cancel. Cat £1800 (1) PHOTO-
PLATE 2

500

287 ** (PATIALA) Official 1937/39 KGVI 9p Green SG 064 in a Complete Sheet of 320 Unhinged with an odd gum tone. 
Only 4800 Printed Cat £4480 (320)

1000

IRAQ

288 P 1949 Bradbury Wilkinson Sunken Die Proofs for the UPU Set with Airmail values - 20fls, 35fls & 200fls mounted 
on card. Rare (1)

1000

IRELAND

289 * 1947 Paris UPU Congress Printed Folder incl 1940/68 Definitives to 10/- (no 1/-) hinged. The stamps Cat £200 
26)

100

ITALY

290 * 1863/65 10c Orange-Buff SG 11b with most original gum and a short perf on the base. Centred low. Scarce Cat 
£2000 (1) PHOTO-PLATE 2

400

291 U 1891 5l Red & Blue SG 61 Very Good Used Cat £250 (1) 150

292 C 1934 (9NO) Airmail Cover to NZ with 1l,1l25c & 2l Adhesives tied by ‘Posta Aerea/Roma Ferrovia’ cancels. Backs-
tamped Melbourne/Vic 7 DE 34. Nice franking (1) PHOTO-PLATE 16

50

293 C 1944 (12FE) Illustrated Wanzer American Red Cross Service Club Printed Postcard cancelled by ‘US Army Postal 
Service/APO 782’ Used in Italy to USA. Censored. Fine Item (1) PHOTO-PLATE 16

50

294 ** 1947 Paris UPU Congress Printed Folder incl 1930 Virgil, 1936 Horace, 1945 Airs Sets & 100f SG 666 Unhinged. 
The stamps Cat £1250 (89)

500

295 U (LIBYA) 1921 10l Green & Blue P11 Fine Used Cat £700 (1) PHOTO-PLATE 2 250

296 C (TRIESTE) 1952 (1AP) Pictorial Trieste Cover with Trieste AMG FTT 10l & 2x 100l Adhesives tied by TRIESTE 
cancels to NZ. Fine Item (1) PHOTO-PLATE 1

75

JAPAN

297 C 1920 Registered Long Envelope with 2x 4sn & 10sn Adhesives tied. Has 2x Purple ‘Cash Letter’ Adhesives tied. 
Posted at Karuizarra to Messrs Brett & Co, Yokohama. Lightly aged and slight faults. Interesting Item (1) PHOTO-
PLATE 16

100

298 C 1956 (19NO) Cover to NZ with 24y Fuji-Hakone National Park SG 539 tied by NIKKO cds. No backstamp. Minor 
corner creasing (1)

50

KENYA UGANDA & TANGANYIKA

299 * British East Africa 1897/03 QV 10r Yellow Bistre & 20r Pale Green SG 97s/98s Overprinted ‘Specimen’. The 20r 
with a short perf. Cat £255 (2) PHOTO-PLATE 2

200

LABUAN

300 C 1907 (28MR) Japanese UPU Postcard (Ashinoko, Hakone) with Straits Settlement KEVII 3c tied by a fine 
‘LABUAN’ cds to NZ. Singapore AP 1 1907 transit and Christchurch 2 MY 07 receiving cds. Redirected to nelson. 
The card has a slight tear at top (1) PHOTO-PLATE 16

100

LIECHTENSTEIN

301 U 1924 Pictorials Set SG 67/75 Fine Used Cat £225 (7) PHOTO-PLATE 2 150

LUXEMBOURG

302 U 1859/64 12 1/2c Rose, 37 1/2c Green & 40c Orange SG 11,14,15 Fine Used all with 4 Margins. Cat £825 (1) 
PHOTO-PLATE 2

350

303 */** 1947 Paris UU Congress Small Folder incl 1921 5f SG 208 & ‘47 Echternach Abbey Restoration Set Mint/Hinged. 
The stamps Cat £180 (53)

100
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MALAYA (FMS)

304 C 190? UPU Picture Coloured Postcard (Cutting the Hay) with Malay FMS 2c Green tied by Kuala Lumper cds to 
NZ. Has PENANG transit cds (1) PHOTO-PLATE 16

75

MALAYA (STRAITS SETTLEMENTS)

305 * 1880 QV 5c on 8c Orange SG 43 Good Mint Centred right Cat £750 (1) 500

306 U 1882 QV 5c on 4c Rose SG 47 Good to Very Good Used Cat £400 (1) PHOTO-PLATE 2 200

307 * 1884 QV 8 on 8c on 12c Dull Purple SG 80 Good Mint Cat £550 (1) PHOTO-PLATE 2 250

308 * 1884 QV 8c on 12c Brown-Purple SG 75 Mint with part gum Cat £750 (1) PHOTO-PLATE 2 250

MAURITIUS

309 U 1848/59 QV 2d Blue SG 14a with ‘PENOE’ Error Nice Used  with 4 Huge Margins postmarked with a numeral 
cancel. Very Scarce. SG Cat £8,000 (1) PHOTO-FRONT COVER

2500

310 U 1859 QV 2d Blue ‘Immediate Print’ SG 38 with Close to Large Margins. Nice Used. Cat £1400 (1) PHOTO-PLATE 
2

700

311 U 1859 QV 2d Blue ‘Worn Impression’ SG 39 Pair Very Good Used with Good Margins. Slight thin. Cat £1800 (2) 
PHOTO-PLATE 2

400

312 U 1859/ QV 2d Blue ‘Early Impression’ Nice Used Cat £3250 (1) PHOTO-PLATE 2 1250

MONACO

313 * 1947 Atlantic City USA International Conference Folder with sets hinged. The stamps Cat £86 (6+M/S) 50

314 * 1947 Paris UPU Congress Folder with range of issues hinged. The stamps Cat £72 (45+M/S) 50

NETHERLANDS

315 * 1913 Centenary 10g Orange SG 225 Fine Mint Cat £1200 (1) 850

NETHERLANDS INDIES

316 C 1942 (3FE) National Bank of Australasia Ltd Long Commercial Cover addressed to Handelsbank, BATAVIA, 
JAVA. Has red ‘Return To Sender’ and ‘NOT TRANSMISSIBLE/SERVICE SUSPENDED’ violet cachets. Censor 
Tape tied by Censor 1244 violet cachet. Minor staining to the envelope. Also return 19 Mar 1942 handstamp. (1)

75

317 * 1947 Paris UPU Congress Folder with Sets mounted incl ‘47 Queen Definitives Set to 10g. The stamps Cat £1000 
(60)

400

NEVIS

318 * 1867/76 QV 1/- Blue-Green SG 13 & 1882/90 QV 6d Green SG 32 Both Mint No Gum. Cat £750 (2) 250

NEW GUINEA

319 C 1934 (22SE) Cover to NZ with 2d Birds of Paradise Undated Posted at BUKA PASSAGE with ‘To Pay/4d/Double 
Deficient’ Postage Due cachet. Also in manuscript ‘Tax 4’ in Red. Has 2x 2d 2nd Type Postage Dues tied. Some 
faults (1) PHOTO-PLATE 16

50

320 U 1935 £2 Bright Violet & £5 Emerald Green Bulolo Airs SG 204/05 Fine Used Cat £575 (2) PHOTO-PLATE 2 500

321 U 1939 10/- Pink & £1 Grey Bulolo Airs SG 224/225 Fine Used Cat £575 (2) PHOTO-PLATE 2 420

322 C 1941 (14NO) Censored Airmail Cover with 5d Undated Birds of Paradise Posted at BULWA to Nelson Creek, 
West Coast, South Island NZ. Has violet boxed ‘AIR SERVICE INTERRUPTED’ violet cachet. Backstamped 
with Nelson Creek & Salamaua cancels. Has white ‘Opened By Censor’ tape tied by boxed ‘Passed By Censor/
PNG50’ violet cachet. The cover is lightly stained with a light vertical fold. Interesting Censored Mail with Inter-
rupted Mail cachet (1) PHOTO-PLATE 16

150

323 C 1941 (28NO) Airmail Censored Cover with 5d Undated Birds of Paradise Posted at BULWA to Nelson Creek, 
West Coast, South Island. White ‘Opened By Censor’ Tape tied by ‘Passed By Censor/TNG50’ violet boxed ca-
chet. Backstamped Salamaua & Nelson Creek cancels. Minor ageing and a light vertical crease (1)

100
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NEW HEBRIDES

324 C 1961 (3JA) Airmail Taxed Cover to NZ with 2x 10c Definitives tied by Santos cancel. Manuscript ‘T 10c’ in blue 
plus ‘To Pay/3d/Double Deficient Postage’ handstamp. On the back has NZ 1955 3d Large Figures tied by Auck-
land Private Boxes 6 JA 61 cds. Nice Item (1) PHOTO-PLATE 16

100

NEW SOUTH WALES

325 ** OFFICIAL 1887/90 QV 10/- Mauve & Claret SG 037as with ‘Specimen’ Overprint Fine Unhinged Cat £110 (1) 
PHOTO-PLATE 2

200

326 P Reprints QV 2d & 8d Van Dyke both in Blue in Blocks of 20 on light card. Very Scarce Blocks (40) 400

327 */** Revenue Stamp Duty 1929/50 2d Orange Imperf Bottom Part Sheet Block of 50 Mostly Unhinged with minor gum 
ageing. Has slight creasing and slight tears to the part sheet on the right. Interesting Proof Sheet? (50)

100

NEWFOUNDLAND

328 * 1947 Paris UPU Congress Printed Blue Folder with Definitives Set to 48c mounted (16) 50

NORFOLK ISLAND

329 C 1949 (18MY) OHMS/Post Office Norfolk Island Printed small cover Airmail with 1/- & 6d Ball Bay values tied by 
Norfolk Island cds to USA. No backstamps. Nice Useage (1) PHOTO-PLATE 16

150

330 C 1953 3x Commercial Airmail Covers to Palmerston North, NZ with Ball Bay Definitives, one with fine straight line 
LATE FEE in black charged 10d, the other two franked at 8d rate. Also single 1 1/2d with NZ APO cancel (3)

200

331 C 1954 (11MR) Formular Airletter to England with 10d Salt House Definitive tied. Has boxed Red ‘Salvaged Mail/
Aircraft Crash/Singapore 13.3.1954’ cachet. Good destination (1) PHOTO-PLATE 16

150

NORTH BORNEO

332 * 1899 $5 Bright Purple SG 49 Fine Mint & Bright Colour Cat £375 (1) PHOTO-PLATE 2 300

NORWAY

333 U 1863/66 3sk Lilac SG 13 Fine Used Cat £500 (1) PHOTO-PLATE 2 250

334 U 1867/68 2dk Orange-Buff & 3sk Lilac SG 23 & 26 Very Good to Fine Used. Cat £225 (2) 100

335 ** 1947 Paris UPU Congress Red Folder with various sets Unhinged. The stamp Cat £150 (65) 75

NYASALAND

336 * 1897/1900 British Central Africa 3/- Black & Sea-Green SG 49 Good Mint. Scarce. Cat £350 (1) PHOTO-PLATE 2 250

OIL RIVERS

337 * 1893 QV 1/2d on 2 1/2d SG 21 Fine Mint Cat £375 (1) PHOTO-PLATE 2 250

PAPUA

338 * 1901/05 Lakatois Horizontal Watermark Set SG 1/7 Good Mint Cat £300 (7) 300

339 * 1901/05 Lakatois Vertical Watermark Set to 1/- SG 9/15 Good Mint Cat £230 (7) 200

340 * 1906 2/6 Lakatois Large ‘Papua’ SG 20 Fine Mint Cat £160 (1) 150

341 * OFFICIALS 1931/32 Lakatois Set SG 055/066 Good Mint Cat £130 (12) 125

PITCAIRN ISLAND

342 C 1922 Stampless Cover endorsed ‘Posted Pitcairn Island/Free’ addressed to ‘Mrs Gerald D Bliss, Postmaster 
Cristobal, Canal Zone’ with Wellington transit cds. Includes an original letter dated Sept 11 (1922). Rare Cover 
with contents (2) PHOTO-PLATE 16

2500

343 C 1940 (14OC) NZ Postal Agency Last Day canccel on NZ ‘35 2 1/2d plus the First Day Cancel at right tieing KGVI 
1 1/2d Pictorial tied. Fine Long Cover (1)

250

344 C 1993 $5 Coronation Printed First Day Cover signed by EP Hillary Fine (1) 100
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PORTUGAL

345 * 1866 80r Orange Imperf SG 43 Mint No Gum with Close or Cut into Margins. Cat £375 (1) 200

346 ** (Colonies) 1947 Paris UPU Congress Folder with Sets from Cape Verde, Guinea, St Thomas, Angola, Mozam-
bique, India, Macau, Timor. The stamps Cat £2650 (200)

1000

QUEENSLAND

347 C 1899 (MY18) QV 1d Brown (Barron River, Cairns) Scene Printed Postacard Posted at Brisbane to Mitchell with 
Fortitude Valley unframed transit cds & Mitchell part receiving cds. Has Printed T C Beirne & Co information on 
the back. The card has very minor staining. Scarce (1)

100

348 ** Revenues Adhesive Duty 1966 50c Red & Brown in an Irregular Block of 26 Unhinged with minor creasing on 2 
stamps. Elsmore Cat A$520 (26)

100

RHODESIA

349 U 1892/93 Arms £5 Sage-Green SG 12 Fine Used with perf staining. SG Cat £450 (1) PHOTO-PLATE 2 200

SAMOA

350 C 1914 (29AU) Local Cover bearing 2x GRI 2 1/2d on 20pf & 1/2d on 3pf Brown SG 101 & 104 all tied by ‘Apia 
29/8/14’ First Day of Occupation NZ Troops in Samoa. Scarce (1) PHOTO-PLATE 16

400

351 * 1914/24 QV 2/6 Grey Brown P14 1/2 x 14 SG 128 Good Mint Cat £425 (1) 250

352 U 1925/28 QV 10/- Brown Red Cowan Paper SG 166c PAIR Fine Used Cat £300 (2) 200

353 * 1935/42 Arms £10 Blue Cowan Paper Unlisted in SG. Very Scarce (1) PHOTO-PLATE 2 1000

SARAWAK

354 * 1028/29 Brooke Definitives Set SG 76/90 Good Mint Cat £75 (15) 75

355 P 1895 2c Brooke SG 28 Imperf Plate Proof single in Green. Scarce (1) 250

356 P 1895 2c Brooke SG 28 Imperf Plate Proof single in Red. Scarce (1) PHOTO-PLATE 2 250

357 P 1895 2c Brooke SG 28 Imperf Plate Proof single in Violet. Scarce (1) 250

358 * 1918 Brooke Definitives Set SG 50/61 Good Mint Cat £120 (12) 120

SARDINIA

359 U 1855 80c Yellow SG 59 Very Good Used Cat £450 (1) 150

SINGAPORE

360 C 1904 (MR16) UPU Straits Settlements Picture Postcard (Street Scenes) with Straits Settlement KEVII 2c tied by 
Singapore cds to England. Has a corner crease (1)

50

361 C 1941 (5DE) The National Bank of Australasia Ltd Printed Long Commercial Cover Posted at Sydney to The 
Hongkong & Shanghai Banking Corporation, SINGAPORE. Has red ‘Return To Sender’ & ‘NOT TRANSMISSI-
BLE/SERVICE SUSPENDED’ cachets. Censor No 1101 violet cachet. Has ‘Shipping Documents Only/Duplicate’ 
cachet with returned 19 MAR 1942 handstamp. Mail undeliverable due to Japanese Occupation. (1)

125

SOUTH AUSTRALIA

362 U 1886 QV 2/6,5/-10/-15/- & £1 All P11 1/2 - 12 1/2 SG 195a/199a Fine CTO all with gum. Cat £517 (5) PHOTO-
PLATE 2

350

363 U OFFICIALS QV 2d Orange x8 Used with some double perforations. Also 1/2d Brown OS Pair with misplaced ‘OS’ 
Used, 4d Mauve Used with Broken ‘OS’ Overprint. Interesting. Sell as is (11)

100

364 ** Revenues Stamp Duty 1966 5c Purple Block of 40 with double perforations on the third row of the block affecting 
4x stamps plus $1 Blue 44x mostly in blocks, 2x stamps with faults (84)

100

ST HELENA

365 U 1861/63 QV 6d Blue SG 2 & 1d Lake SG 3 Fine Used Cat £525 (2) 350

366 * 1922/37 KGV 15r Grey & Purple/Blue SG 112 Nice Mint Cat £1100 (1) PHOTO-PLATE 2 650
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SWAZILAND

367 ** 1889/90 2/6 Buff SG 7 Unhinged Cat £325 (1) PHOTO-PLATE 2 250

SWITZERLAND

368 C 1936 (22DE) Airmail Cover to NZ with 65c Air SG 325 & 30c/90c Air Surcharge SG 361 tied by PONTRESINA 
cds. Endorsed ‘Quickest Route’. Backstamped Sydney 5 JA 37 backstamp. (1) PHOTO-PLATE 17

100

369 C 1939 (17OC) Censored Cover with ‘39 30c Red Cross Stamp tied by ZUG cds to New Zealand. Has ‘Opened and 
Passed by Censor’ White Tape and Censor No 35 cachet. Slight soiling. Early WW2 Censor Cover (1)

50

370 * 1947 Paris UPU Congress Folder with Sets & Min Sheets incl 1945 Pax Set Mint. The stamps Cat £685 
(34+4M/S)

250

TOKELAU ISLAND

371 * 1947 Paris UPU Congress Folder with Sets & Min Sheets incl 1945 Pax Set Mint. The stamps Cat £685 
(34+4M/S)

250

TONGA

372 C 1908 (11SP) 1d Printed Postcard (Nukualofa/Tonga) H&G #1 cancelled by ‘Auckland/Loose Letter’ cds to South 
Australia. Fine item (1) PHOTO-PLATE 17

150

TRINIDAD & TOBAGO

373 C 1951 (30AU) Formular Airletter with 3x KGVI 2c Definitives tied to NZ. Endorsed on the back ‘Passenger 
AKAROA/Trinadad’. Has a small ‘AV/2’ violet cachet. Scarce (1) PHOTO-PLATE 17

100

TRISTAN DA CUNHA

374 C 1937 (31MR) Visit of HMS Carlisle Printed Cover to England with 1 1/2d FB/C Postage Due handstamp. Has 
London Arrival cds with 1d & 1/2d Dues tied. The Cover is signed by the Mail Officer A Lieutenant. Has Tristan Da 
Cunha cachet. Minor ageing (1)

300

UNITED STATES OF AMERICA

375 U 1893 Columbus $1 Salmon Scott 241 Fine Used. Scarce. Cat US$600 (1) PHOTO-PLATE 2 500

376 U 1893 Columbus $1 Salmon Scott 241 Very Good to Fine Used. Cat US$500 (1) PHOTO-PLATE 2 400

377 * 1893 Columbus $2 Lake Scott 242 Good Mint Cat US$1150 (1) PHOTO-PLATE 2 1000

378 * 1893 Columbus $3 Green Scott 243 Good Mint Cat US$1500 (1) PHOTO-PLATE 2 1250

379 * 1893 Columbus $4 Red Scott 244 Good Mint & Fine Colour. Cat US$2000 (1) PHOTO-FRONT COVER 1750

380 * 1893 Columbus $5 Black Scott 245 Mint No Gum. Centred to right. Cat US$1200 (1) PHOTO-PLATE 3 950

381 * 1893 Columbus Part Set to 50c Scott 230/240 Good Mint. The 3c & 4c values are Unhinged. Cat US$1520 (11) 
PHOTO-PLATE 2

1000

382 * 1898 $1 Trans-Mississippi Scott 292 Mint Hinged. Scarce Cat US$1400 (1) PHOTO-PLATE 3 1000

383 * Newspaper & Periodicals 1865 25c Orange Red Scott PR3 Mint No Gum as Issued. Scott Cat US$400 (1) 300

VATICAN CITY

384 ** 1947 Paris UPU Congress Small Folder incl ‘45 Express Surcharges Unhinged. The stamps Cat £61 (66) 50

NEW ZEALAND STAMPS

1855-62 IMPERF FULL FACE QUEENS

385 P PROOF 2d Deep Blue from Plate 1 in an Imperforate Plate Proof Block of 12 made by Davies in late 1865 for 
comparison with the new but rapidly deteriorating Plate 2. Mnor creasing but with fine appearance. Rare Multiple. 
Ex Yeroc (12) PHOTO-PLATE 13

1000

386 * REPRINTS 1884 1d Orange & 6d Red Brown Good examples and distinctive shades from the earlier issue (2) 
PHOTO-PLATE 3

300

387 U SG 1 - 1d Deep Carmine-Red CP A1a A spacefiller example with no margins, clipped top left corner and several 
thins. Has a very light cancel. SG Cat £20,000/CP Cat $40,000 (1) PHOTO-PLATE 3

750
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388 U SG 10 - 2d Blue No Watermark CP A2c(3) PAIR with 4 Good Margins Very Good to Fine Used. Great colour. SG 
Cat £360/CP Cat $700 (2) PHOTO-PLATE 3

300

389 * SG 100 - 1/- Yellow Green NZ Watermark CP A6h(2) Mint with 4 Good to Large Margins. Has a 2mm scissor cut 
at bottom right otherwise great colour. SG Cat £2250/CP Cat $6000 (1) PHOTO-PLATE 3

2000

390 U SG 100 - 1/- Yellow Green NZ Watermark CP A6h(2) Very Good to Fine Used with 4 Fine Margins. SG Cat £275/
CP Cat $1000 (1) PHOTO-PLATE 3

300

391 * SG 100 1/- Yellow Green NZ Watermark with 3 Margins Mint No Gum. Very Scarce and fine example. SG Cat 
£2250/CP Cat $6000 (1) PHOTO-PLATE 3

2500

392 U SG 101 - 1d Carmine-Vermilion CP A1j(y) Nice Used with roulettes on 1 side. SG Cat £3000/CP Cat $7500 (1) 
PHOTO-PLATE 3

2500

393 * SG 101 - 1d Carmine-Vermilion Roulette 7 NZ Watermark CP A1j(y) with roulettes on 3 sides. Very Scarce. Mint 
No Gum. BPA 1991 Certificate. Ex Samos. Ex Hackmey. The finest example recorded for this stamp. SG Cat 
£6000/CP Cat $15000 (1) PHOTO-PLATE 3 PHOTO-FRONT COVER

5000

394 U SG 101 - 1d Carmine-Vermilion Roulette 7 NZ Watermark Good Used with roulettes on 3 sides. Holcombe 1989 
Certificate. SG Cat £3000/CP Cat $7500 (1)

2000

395 U SG 102 - 2d Pale Blue Roulette 7 NZ Watrmark CP A2j(z) Good to Very Good Used with roulettes on 2 sides. SG 
Cat £750/CP Cat $2250 (1) PHOTO-PLATE 3

500

396 U SG 12 - 6d Bistre CP A5a(2) Fine Used with 4 Close to Good Margins postmarked by Obliterator ‘1’ (Auckland) 
cancel. Lovely example with fine colour. SG Cat £500/CP Cat $1250 (1) PHOTO-PLATE 3

500

397 U SG 13 - 6d Brown with diagonal Pre Printing ‘Paper Crease’ on the left hand side. Has 3 Close Margins post-
marked with Obliterator ‘17’ cancel (1) PHOTO-PLATE 3

400

398 U SG 13 - 6d Brown with Striking ‘Paper Crease’ diagonally in the right hand corner. The stamp has 4 close to good 
margins (1) PHOTO-PLATE 3

600

399 * SG 13 - 6d Deep Brown CP A5a(13) No Watermark with 3 Close Margins and regummed. Scarce. Odenweller 
2014 Certificate. SG Cat £3250/CP Cat $6000 (1) PHOTO-PLATE 3

2000

400 U SG 15 - 6d Chestnut CP A5a(12) Fine Used with 3 1/2 Margins. Has a very faint crease otherwise fine colour of 
this scarce shade. SG Cat £600/CP Cat $1500 (1) PHOTO-PLATE 3

500

401 U SG 15 - 6d Chestnut No Watermark CP A5a(12) Vertical Mesh Paper Fine Used with 4 Good Margins postmarked 
with Obliterator ‘1’ (Auckland) cancel. Odenweller 2017 Certificate. SG Cat £600/CP Cat $1500 (1) PHOTO-
PLATE 3

500

402 U SG 16 - 1/- Dull Emerald Green CP A6c(1) Fine Used with 3 Margins. Has a slight thin. SG Cat £1800/CP Cat 
$4000 (1) PHOTO-PLATE 3

500

403 U SG 17 - 1/- Blue Green No Watermark CP A6c(2) Very Good Used with 3 Margins. Has minor thin on the right 
hand margin. SG Cat £1800/CP Cat $4000 (1) PHOTO-PLATE 3

500

404 U SG 2 - 2d Deep (Greenish) Blue CP A2a Fine 4 Margins with a light ‘17’ (Christchurch) cancel. Fine colour. SG 
Cat £650/CP Cat $2000 (1) PHOTO-PLATE 3

500

405 U SG 2 - 2d Deep (Greenish) Blue CP A2a PAIR with 4 Margins, close at the base. Fine Used with light ‘1’ (Auck-
land) cancels. Ex Yeroc. Nice Multiple. SG cat £1300/CP Cat $4000 (2)

1250

406 U SG 26 - 1/- Blue Green Serrate 16 CP A6c(v) Very Good Used postmarked with ‘15’ (Nelson) cancel. Great ap-
pearance but with a large thin at bottom left. Rare stamp. BPA 1997 Certificate SG Cat £6500/CP Cat $16,000 (1) 
PHOTO-PLATE 3

3000

407 U SG 29 - 6d Brown Roulette 7 No Watermark Very Good Used with roulettes on 2 sides. Light soiling at top. Very 
Scarce. SG Cat £2750/CP Cat $7000 (1) PHOTO-PLATE 3

1500

408 U SG 3 - 1/- Yellow Green London Print CP A6a Very Good Used with 4 Close to Good Margins. The cancel is 
slightly overinked otherwise good colour. Ex Yeroc. SG Cat £5500/CP Cat $15,000 (1) PHOTO-PLATE 3

3500

409 U SG 3 - 1/- Yellow-Green London Print CP A6a with 4 Margins Fine Used. The stamp has a minor tear into the 
design at the top right corner. Light ageing on the back. Great Appearance. SG Cat £5500/CP Cat $15,000 (1) 
PHOTO-PLATE 3

2000
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410 * SG 33 - 1d Bright Orange Vermilion CP A1e(1) Fine 4 Margins with gum. Great colour. Odenweller 2016 Certifi-
cate. SG Cat £1000/CP Cat $2000 (1) PHOTO-PLATE 3

1000

411 U SG 33 - 1d Orange Vermilion CP A1e(2) Fine Used with 4 Close to Good Margins. Has a part Province-Of-Auck-
land cancel. SG Cat £275/CP Cat $700 (1) PHOTO-PLATE 3

200

412 * SG 34 - 1d Vermilion CP A1e(3) Fine 4 Close to Good Margins Mint No Gum. Fine & Scarce Colour. SG Cat 
£750/CP Cat $2500 (1) PHOTO-PLATE 3

950

413 U SG 35 - 1d Carmine CP A1e(5) Very Good Used with 4 Close to Good Margins postmarked by part ‘Headquarters’ 
cancel. Scarce shade with a light tone at top. SG Cat £300/CP Cat $1500 (1) PHOTO-PLATE 3

400

414 * SG 35 - 1d Carmine-Vermilion CP A1e(4) Fine 4 Margins Mint No Gum. Nice Colour. SG Cat £450/CP Cat $2000 
(1)

750

415 * SG 35 - 1d Carmine-Vermilion CP A1e(4) Strip of 3 with 4 Close to Good Margins with gum. Has a light diagonal 
crease. Also minor blemishes. Ex Agabeg SG Cat £1350/CP Cat $6000 (3)

1000

416 U SG 37 - 2d Ultramarine CP A2d(5) Fine Used with 4 Nice Margins postmarked by light Obliterator ‘1’ (Auckland) 
cancel. Ex Kruger. Odenweller 2014 Certificate. Very Scarce shade. CP Cat $2000 (1) PHOTO-PLATE 3

900

417 * SG 38 - 2d Greenish Blue CP A2d(11) Mint No Gum with 3 Margins. Good colour. SG Cat £750/CP Cat $1750 (1) 
PHOTO-PLATE 3

750

418 * SG 39 - 2d Blue CP A2d(15) Block of 4 Mint with some damage affecting the top 2 stamps. The bottom right 
stamp with a good pinhole. The block has a bit of gum ageing on the back with a vertical crease. However it has 
good front appearance and colour. SG Cat £3000/CP Cat $7000 (4) PHOTO-PLATE 13

1000

419 U SG 4 - 1d Red CP A1c Good Used with 3 Margins. The cancel is slightly smudged. Also has an indellible ink mark 
on the back. SG Cat £2000/CP Cat $5000 (1) PHOTO-PLATE 3

750

420 * SG 4 - 1d Red No Watermark with nearly 4 Margins, close at left and on the right. The stamp has light oxidisation. 
Very Scarce Mint. SG Cat £13,000/CP Cat $25,000 (1) PHOTO-PLATE 3

4000

421 U SG 4 1d Red A lovely example with 3 Margins Very Fine Used showing portions of the the next stamps at top and 
bottom with very large margins. SG Cat £2000/CP Cat $5000 (1) PHOTO-PLATE 3

2000

422 * SG 40 - 3d Brown Lilac Watermark Large Star CP A3a(1) Mint No Gum with 4 Close to Good Margins. Good 
colour. SG Cat £600/CP Cat $1750 (1) PHOTO-PLATE 3

500

423 U SG 40 - 3d Brown Lilac Watermark Large Star CP A3a(1) with 4 Close to Good Margins postmarked with ‘B2 JA 
11 1866’ cds. SG Cat £160/CP Cat $500 (1) PHOTO-PLATE 3

200

424 U SG 41 - 6d Black-Brown Watermark Large Star CP A5b(1) Fine Used with 4 Good Margins. Fine Colour. SG Cat 
£130/CP Cat $450 (1) PHOTO-PLATE 3

200

425 U SG 42 - 6d Brown Watermark Large Star CP A5b(3) with 4 Close to Good Margins cancelled by Manuscript ‘X’ 
marking plus a light obliterator. SG Cat £130/CP Cat $450 (1) PHOTO-PLATE 3

150

426 * SG 43 - 6d Red Brown CP A5b(5) Fine 4 Close to Good Margins. Mint No Gum. Nice Colour. Scarce. SG Cat 
£1700/CP Cat $4000 (1) PHOTO-PLATE 3

1900

427 * SG 43 - 6d Red Brown Watermark Large Star CP A5b(5) Mint No Gum with 4 Good Margins. Very Scarce. Fine 
Colour. SG Cat £1700/CP Cat $4000 (1) PHOTO-PLATE 3

2000

428 U SG 44 - 1/- Emerald Green Watermark Large Star CP A6d(2) Very Good Used with 4 Close to Good Margins. 
Scarce shade. SG Cat £325/CP Cat $1250 (1) PHOTO-PLATE 3

500

429 U SG 47 - 1d Orange Vermilion Roulette 7 Large Star Watermark CP A1e(y) with roulettes on 3 sides. Slightly oxi-
dised. Odenweller 2017 Certificate. SG Cat £850/CP Cat $2000 (1) PHOTO-PLATE 3

750

430 U SG 48 - 1d Vermilion Roulette 7 Large Star Watermark CP A1e(x) Good used with roulettes on 2 sides. SG Cat 
£800/CP Cat $2000 (1) PHOTO-PLATE 4

500

431 U SG 49 - 2d Deep Blue Roulette 7 Large Star Watermark CP A2d(y) Fine Used with roulettes on 4 sides. Fine 
example. SG Cat £475/CP Cat $1250 (1) PHOTO-PLATE 4

400

432 U SG 5 - 2d Blue No Watermark CP A2b(1) Fine Used with 3 Margins. On the reverse has a very light partial offset. 
RPSNZ 2010 Certificate. Fine & Interesting stamp. SG Cat £300/CP Cat $750 (1) PHOTO-PLATE 4

300

433 U SG 5 - 2d Blue No Watermark CP A2b(1) Fine Used with 4 Margins postmarked by light cancel plus a light red 
cancel at base. Fine Colour. SG Cat £300/CP Cat $750 (1)

250
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434 * SG 5 - 2d Blue No Watermark CP A2b(1) Mint No Gum with 3 Margins. Has slight oxidisation. Very Scarce. SG 
Cat £3000/CP Cat $8000 (1) PHOTO-PLATE 4

1500

435 U SG 5 - 2d Pale Blue No Watermark CP A2b(1) on piece Good to Very Good Used with 4 Close to Good Margins 
postmarked by Obliterator ‘11’ (Ahuriri) plus an unframed ‘Wellington JA 18 1858’ cds. The piece has minor age-
ing. SG Cat £300/CP Cat $750 (1) PHOTO-PLATE 4

200

436 U SG 50 - 2d Slate Blue Roulette 7 Large Star Watermark CP A2d(o) Fine Used with roulettes on 2 sides and shows 
part of the next design of the right stamp. SG Cat £850/CP Cat $2500 (1) PHOTO-PLATE 4

800

437 U SG 51 - 2d Pale Blue Roulette 7 Large Star Watermark CP A2d (n) with roulettes on 2 sides postmarked with 
part 5/OTAHUHU/A cancel. Has a slight thin at top left. Has BPA 1947 Certificate. SG Cat £600/CP Cat $1500 (1) 
PHOTO-PLATE 4

400

438 U SG 53 - 6d Black Brown Roulette 7 Large Star Watermark CP A5b(y) Fine Used with roulettes on all sides. Oden-
weller 2006 Certificate. SG Cat £475/CP Cat $1500 (1) PHOTO-PLATE 4

400

439 U SG 54 - 6d Brown Roulette 7 Large Star Watermark CP A5b (x) Fine Used with roulettes on 3 sides. SG Cat £600/
CP Cat $1500 (1) PHOTO-PLATE 4

500

440 U SG 55 - 6d Red Brown Roulette 7 Large Star Watermark CP A5b(v) Fine Used with roulettes on 3 sides. Oden-
weller 2006 Certificate. SG Cat £475/CP Cat $1500 (1) PHOTO-PLATE 4

400

441 U SG 57 - 1/- Yellow Green Roulette 7 CP A6d(y) Very Good to Fine Used. Has roulettes on 1 side. Has a thin on 
the left. Odenweller 1987 Certificate. SG Cat £900/CP Cat $2250 (1) PHOTO-PLATE 4

400

442 U SG 57 - 1/- Yellow Green Roulette 7 Large Star Watermark CP A6d (y) Fine Used with roulettes on 2 sides. Fine 
colour. SG Cat £900/CP Cat $2250 (1) PHOTO-PLATE 4

750

443 U SG 6 - 1/- Green No Watermark CP A6b Fine Used with 3 Margins. Close at top left. Nice light cancel off the face. 
SG Cat £3750/CP Cat $11,000 (1) PHOTO-PLATE 4

2500

444 U SG 6 - 1/- Green No Watermark CP A6b Fine Used with 4 Close to Good Margins. Fine Colour & Superb. Ex Cas-
pary. Ex HR Harmer 1958. RPS London 1959 Certificate. SG Cat £3750/CP Cat $11,000 (1) PHOTO-PLATE 4

3750

445 * SG 8 - 1d Dull Orange CP A1d (2) Vertical Mesh Paper with 4 Close to Good Margins. The stamp is slightly 
oxidised at top but otherwise good colour. Ex Holdsworth. Ex Kruger. Has Odenweller 2015 Certificate. SG Cat 
£3750/CP Cat $8500 (1) PHOTO-PLATE 4

3000

446 U SG 8 - 1d Dull Orange CP A1d PAIR with 3/4 Margins Very Good Used postmarked with Oblit ‘14’ (Nelson) can-
cels. Has a slight thin on the right hand stamp. SG Cat £1500/CP Cat $4000 (2) PHOTO-PLATE 4

900

447 U SG 8 - 1d Dull Orange CP A1d(1) Horizontal Paper Very Good Used with 3 Margins. The stamp shows part of the 
right hand design postmarked with Obliterator ‘17’ (Christchurch) cancel. Fine colour. SG Cat £750/CP Cat $2000 
(1) PHOTO-PLATE 4

500

448 * SG 8 - 1d Dull Orange CP A1d(2) Vertical Mesh Paper Mint No Gum with 3 Good Margins. Fine Colour. Very 
Scarce. Has Odenweller 2016 Certificate. SG Cat £3750/CP Cat $8,500 (1) PHOTO-PLATE 4

3000

449 * SG 8 - 1d Dull Orange No Watermark Horizontal Mesh Paper CP A1d(1) Mint No Gum with 3 Close Margins. Has 
a slight thin at top left. Good Colour. SG Cat £3750/CP Cat $8500 (1) PHOTO-PLATE 4

1000

450 * SG 8 - 1d Dull Orange on Vertical Mesh Paper CP A1d(2) Mint No Gum with a corner thin. Fine Colour with 4 
Close Margins. CP Cat $8500 (1) PHOTO-PLATE 4

1500

451 * SG 8 1d Orange CP A1d(1) Nice Mint with 3 Good Margins. RPS1998 Certificate. Very Scarce. No Watermark. 
SG Caqt £3750/CP Cat $8500 (1) PHOTO-PLATE 4

3000

452 U SG 81 - 1d Orange Vermilion Pelure paper No Watermark CP A1g Good Used with 3 Close Margins. Scarce SG 
Cat £2500/CP Cat $6000 (1) PHOTO-PLATE 4

1500

453 U SG 81 - 1d Orange-Vermilion Pelure Paper No Watermark CP A1g Very Good Used with 4 Close to Good Mar-
gins. Scarce. RPS London 2018 Certificate. SG Cat £2500/CP Cat $6000 (1)

2500

454 U SG 82 - 2d Ultramarine Pelure Paper No Watermark CP A2f(1) Fine Used with 4 Margins. Odenweller 1987 Cer-
tificate. Fine Colour. SG Cat £850/CP Cat $2500 (1) PHOTO-PLATE 4

750

455 * SG 82 - 2d Ultramarine Pelure Paper No Watermark CP A2f(1) Superb 4 Margins & Colour with a small filled thin 
spot. SG Cat £6500/CP Cat $20,000 (1) PHOTO-PLATE 4

1500

456 U SG 83 - 2d Pale Ultramarine Pelure Paper No Watermark CP A2f(2) with 4 Margins Fine Used on piece. SG Cat 
£800/CP Cat $2500 (1) PHOTO-PLATE 4

700

457 * SG 85 - 6d Black Brown Pelure Paper No Watermark CP A5d A Top Selvedge 4 Large Margins with two slight 
tears at the bottom. Ex Ferrary, Broquelet and Gilbert Sale 10 1924 Lot 391. SG Cat £3500/CP Cat $8500 (1) 
PHOTO-PLATE 4

1500
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458 * SG 85 - 6d Black Brown Pelure Paper No Watermark CP A5d Mint No Gum with 4 Good margins. Very Scarce. 
SG Cat £3500/CP Cat $8500 (1) PHOTO-PLATE 4

3500

459 U SG 86 - 1/- Deep Green Pelure Paper No Watermark CP A6f(1) Fine Used with 4 Close Margins. Fine Item. SG 
Cat £1100/CP Cat $2500 (1)

1000

460 U SG 86 - 1/- Yellow Green Pelure Paper No Watermark CP A6f(2) Good to Very Good Used with 4 Good Margins. 
The postmark is a little overinked. SG Cat £1100/CP Cat $2500 (1) PHOTO-PLATE 4

750

461 U SG 88 - 6d Blackish Brown Roulette 7 Pelure Paper No Watermark CP A5d(w) with roulettes on 3 sides Very 
Good to Fine Used. SG Cat £475/CP Cat $1250 (1) PHOTO-PLATE 4

450

462 U SG 8a - 2d Deep Ultramarine CP A2c(1) Strip of 3 with 4 Close to Good Margins. Has dealer marks on the back 
with light obliterator cancels. Scarce stamp and a fine multiple. SG Cat £3000/CP Cat $7500 (3) PHOTO-PLATE 4

2500

463 U SG 9 - 2d Pale Blue CP A2c No Watermark Strip of 3 with nearly 4 Margins, with margins touching on the 1st & 
3rd stamps. Very Fine Used. SG Cat £540/CP Cat $1050 (3) PHOTO-PLATE 4

400

464 * SG 9 - 2d Pale Blue CP A2c(5) Vertical Mesh paper with 4 Huge Margins Mint No Gum. Has an internal tear at 
base otherwise a nice example with good colour. SG Cat £1400/CP Cat $3500 (1) PHOTO-PLATE 4

750

465 U SG 96 - 2d Dull Deep Blue CP A2h Nice Used postmarked by Oblit ‘11’ cancel. Has 4 Margins. RPSNZ 1953 
Certificate. SG Cat £800/CP Cat $2500 (1) PHOTO-PLATE 4

750

466 U SG 96 - 2d Dull Deep Blue No Watermark CP A2h Very Good to Fine Used with 4 Margins. SG cat £800/CP Cat 
$2500 (1) PHOTO-PLATE 4

750

467 U SG 97 - 1d Carmine Vermilion CP A1j PAIR with re-entry on 1 stamp. Very Good Used. One stamp with 4 Mar-
gins, the other with 3 Margins. CP Cat $1950 (2) PHOTO-PLATE 4

1000

468 * SG 97 - 1d Carmine-Vermilion CP A1j Mint No Gum with 4 Close to Good Margins. SG Cat £950/CP Cat $2500 
(1) PHOTO-PLATE 4

750

469 U SG 98 - 2d Pale Blue NZ Watermark CP A2j(1) Fine Used with 3 Margins. SG Cat £275/CP Cat $750 (1) PHOTO-
PLATE 5

250

1862-73 FULL FACE QUEEN - CANCELS

470 U 1/- Deep Green SG 10 cancelled by Manuscript ‘K’. Has 4 Close to Good Margins. Fine item (1) PHOTO-PLATE 5 500

471 U 1/- Green SG 125 cancelled by Manuscript ‘K’ (Kowhai) cancel. Scarce (1) PHOTO-PLATE 5 250

472 U 4d Rose SG 119 Fine Used with part ‘Province-Of-Auckland/2’ 1865 cancel (1) PHOTO-PLATE 5 375

473 U 6d Red Brown SG 122 postmarked with part ‘Headquarters’ Excised cancel. Scarce (1) PHOTO-PLATE 5 250

1862-73 PERF FULL FACE QUEENS

474 * 1d to 1/- Complete Simplified Set Some Mint or Mint No Gum. Good Condition. Scarce to find. ACS Cat $10,000 
(11) PHOTO-FRONT COVER

6000

475 U SG 106 - 1/- Green P13 NZ Watermark CP A6h(y) Good to Very Good Used. SG Cat £500/CP Cat $2500 (1) 
PHOTO-PLATE 5

500

476 * SG 107 - 2d Blue NZ Watermark CP A2j(v) with Vertical ‘Double Perforations’ Unpriced in CP. Unrecorded (1) 
PHOTO-PLATE 5

2000

477 * SG 107 - 2d Blue P12 1/2 NZ Watermark CP A2j(w) Mint No Gum. Centred to top left. SG Cat £475/CP Cat $1000 
(1) PHOTO-PLATE 5

400

478 * SG 107 2d Blue NZ Watermark CP A2j(w) Mint No Gum. Has a minor thin at top. Centred left. SG Cat £475 CP 
Cat $1000 (1) PHOTO-PLATE 5

250

479 * SG 108 - 6d Red Brown P12 1/2 NZ Watermark CP A5f(x) Fine Mint No Gum. Great colour. SG Cat £700/CP Cat 
$1500 (1) PHOTO-PLATE 5

750

480 * SG 108 6d Red Brown P12 1/2 NZ Watermark CP A5f(x) Mint No Gum. Centred left. Scarce. SG Cat £700/CP Cat 
$1500 (1) PHOTO-PLATE 5

750

481 U SG 110 1d Carmine Vermilion with Fiscal cancel dated 7/2/67. Scarce (1) PHOTO-PLATE 5 150

482 * SG 112 - 1d Orange CP A1m(5) Mint with a light gum crease. Centred right. SG Cat £650/CP Cat $1500 (1) 
PHOTO-PLATE 5

500
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483 * SG 113 - 2d Blue Plate 1 CP A2m Mint No Gum with slight trimmed perfs at top right. SG Cat £350/CP Cat $800 
(1) PHOTO-PLATE 5

250

484 U SG 113 - 2d Blue Plate 1 Fine Used with ‘Kiss print’ variety (1) PHOTO-PLATE 5 200

485 U SG 114 - 2d Deep Blue Imperf Provisional single CP A2n(x) Good Used postmarked Obliterator ‘20’ and has been 
thinned in the bottom centre plus two smaller thin spots. Odenweller 2011 Certificate. Interesting Item (1) PHOTO-
PLATE 5

250

486 * SG 114 - 2d Deep Royal Blue CP A2n (5) PAIR Mint No Gum. SG Cat £500/CP Cat $800 (2) PHOTO-PLATE 5 400

487 U SG 116 - 3d Brown Lilac CP A3d(1) Good to Very Good Used. Scarce SG Cat £650/CP Cat $2750 (1) PHOTO-
PLATE 5

500

488 * SG 117 - 3d Lilac Mint with faint perf tone. ACS Cat $300 (1) PHOTO-PLATE 5 200

489 U SG 117 3d Lilac with corner presentation cancel. Fine Used (1) PHOTO-PLATE 5 150

490 U SG 117a - 3d Lilac Accidental Imperf single CP A3d(T) with 4 good margins postmarked with part NELSON 1867 
cds. CP Cat $1250 (1) PHOTO-PLATE 5

300

491 * SG 117a - 3d Lilac Accidental Imperf single Mint CP A3d(T) with 3 Close Margins. CP Cat $3000 (1) PHOTO-
PLATE 5

375

492 U SG 118a - 3d Mauve Accidental Imperf Single CP A3d(T) with 3 Good Margins Very Good Used. Scarce. CP Cat 
$1250 (1) PHOTO-PLATE 5

400

493 U SG 120 - 4d Deep Yellow CP A4b PAIR Very Good used postmarked with ‘0’ (Otago) cancel. Good colour. SG Cat 
£240/CP Cat $900 (2) PHOTO-PLATE 5

250

494 U SG 121 - 4d Orange-Yellow CP A4b(7) Good Used with ‘0’ Obliterator cancel. RPS 2012 Certificate. SG Cat 
£1000/CP Cat $2500 (1) PHOTO-PLATE 5

750

495 * SG 122 6d Dull Red-Brown CP A5h(3) PAIR Mint No Gum. CP Cat $1500 (2) PHOTO-PLATE 5 750

496 U SG 122b - 6d Red Brown P12 1/2 x Imperf single Very Good Used postmarked with Obliterator ‘5’ (Timaru) can-
cel. Ex Kruger. Cat SG£3000/CP Cat $7000 for an Imperf Pair. Interesting item (1) PHOTO-PLATE 5

750

497 U SG 125 1/- Yellow Green with Horizontal ‘Paper Crease’ Fine Used (1) PHOTO-PLATE 5 250

498 * SG 126 - 1d Brown P10 CP A1n Light Brown a worn impression with a diagonal plate scratch on the left hand 
side. Mint No Gum. SG Cat £1100/CP Cat $3000 (1) PHOTO-PLATE 5

1000

499 * SG 126 - 1d Brown P10 Large Star Watermark CP A1n Fine & Well Centred. SG Cat £1100/CP Cat $3000 (1) 
PHOTO-PLATE 5

1100

500 U SG 128 - 1d Brown P10x12 1/2 Vertical Block of 6 Very Good Used showing Partial ‘Double Perforations’ P10 on 
the top and 3rd rows. Fine Proving Piece (6) PHOTO-PLATE 13

750

501 U SG 128 1d Brown P10x12 1/2 SG 128 Strip of 3 Fine Used. Nice Multiple. CP Cat $375+ (3) PHOTO-PLATE 5 250

502 U SG 128a - 1d Brown Mixed Perforations CP A1p(z) P12 1/2 on 3 sides, P10 at base Fine Used. Very Scarce. SG 
Cat £200/CP Cat $500 (1) PHOTO-PLATE 5

250

503 U SG 130 - 2d Orange P10x12 1/2 CP A2r Fine Used an unusual small sized stamp with a letters watermark. (1) 
PHOTO-PLATE 5

100

504 * SG 130 - 2d Orange Vermilion CP A2r Mint No Gum. Centred to top left. SG Cat £325/CP Cat $750 (1) PHOTO-
PLATE 5

300

505 * SG 130 2d Orange-Vermilion P10x12 1/2 CP A2r Mint with gum Scarce CP Cat $750 (1) PHOTO-PLATE 5 375

506 U SG 131a - 6d Blue P10x12 1/2 CP A5j(3) Very Good to Fine Used. SG Cat £550/CP Cat $1500 (1) PHOTO-
PLATE 5

500

507 U SG 131c - 6d Blue CP A5j(z) P12 1/2 on 3 sides, P10 on the base Fine Used. Fine Colour. SG Cat £450/CP Cat 
$1500 (1)

500

508 U SG 132 - 1d Brown Accidental Imperf single CP A1q(U)  Good Used with 3 Margins. Odenweller 2017 Certificate. 
CP Cat $3000 (1) PHOTO-PLATE 5

500

509 U SG 132a - 1d Brown 6x Retouched stamps on a Stockcard CP A1q(v) - R5/8, 5/9, 5/10, 14/12, 17/10 & 18/6 Good 
to Very Good Used CP Cat $975 (6)

300

510 U SG 132a - 1d Brown P12 1/2 with a ‘Kiss’ print Fine Used (1) PHOTO-PLATE 5 200
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511 U SG 133 - 2d Orange Accidental Imperf single CP A2s (u) Very Good from Top Left Corner with 2 Huge Margins. 
Very Scarce (1) PHOTO-PLATE 5

500

512 U SG 133a - 2d Orange P12 1/2 CP A2s(w) 5x Retouched examples - R17/9, R18/2, R19/2, R20/2 & R20/10 Very 
Good to Fine Used. CP Cat $625 (5)

250

513 * SG 135 - 6d Blue Mint with most original gum. Good Colour. ACS Cat $500 (1) PHOTO-PLATE 5 300

514 U SG 136 - 6d Pale Blue Accidental Imperf Single Very Good Used with 4 Close to Good Margins. Odenweller 2017 
Certificate. Very Scarce (1) PHOTO-PLATE 5

500

515 U SG 136 6d Pale Blue postmarked ‘Wellington 17 DE 94’ Presentation example Nice Used. Interesting item (1) 
PHOTO-PLATE 5

250

516 U SG 137 - 1d Brown CP A1r No Watermark Fine Used with a minor ageing on the back. SG Cat £275/CP Cat $800 
(1)

250

517 * SG 137 - 1d Brown CP A1r No Watermark Mint with 2x Brown Perfs (toned?) Centred to right. Scarce. SG Cat 
£1300/CP Cat $4000 (1)

1000

518 * SG 138 - 2d Vermilion CP A2t No Watermark Mint Centred right. Fine Colour. SG Cat £180/CP Cat $400 (1) 
PHOTO-PLATE 6

200

519 * SG 138c - 2d Vermilion CP A2t(y) Retouched Pair No Watermark Mint No Gum showing the letter ‘S’ of ‘TH 
SAUNDERS’ Watermark. Holcolmbe 1988 Certificate Ex Antipodes. Fine Item SG Cat £3800/CP Cat $9000 (2) 
PHOTO-PLATE 6

3000

520 U SG 138c - 2d Vermilion CP A2t(y) showing a Portion of the letter ‘D’ of ‘TH SAUNDERS’ Letter Watermark Fine 
Used. RPSNZ 1987 Certificate. SG Cat £800/CP Cat $2500 (1) PHOTO-PLATE 6

800

521 U SG 138c - 2d Vermilion CP A2t(y) showing Block-letter ‘ER’ of ‘TH SAUNDERS’ Good Used with ‘S’ Oblierator 
cancel. The stamp is from R18/9. Odenweller 2014 Certificate. SG Cat £800/CP $2500 (1) PHOTO-PLATE 6

750

522 * SG 138c - 2d Vermilion CP A2t(y) showing the letter ‘E’ for ‘TH SAUNDERS’ Letter Watermark. Mint No Gum Has 
RPSNZ 1987 Certificate. SG Cat £1900/CP Cat $4500 PHOTO-PLATE 6

1900

523 */** SG 139 - 4d Bright Orange-Yellow CP A4c A Superb Block of 20 lightly hinged at top. A Fine & Scarce Multiple. 
SG Cat £4500/CP Cat $12,000 (20) PHOTO-PLATE 14

2500

524 U SG 139 - 4d Bright Orange-Yellow CP A4c Good Used with full ‘Christchurch DE 23 73’ cds. Odenweller 2017 
Certificate. SG Cat £850/CP Cat $2500 (1) PHOTO-PLATE 6

750

525 U SG 139 4d Bright Orange Yellow CP A4c (z) showing a portion of T H Saunders block-letter watermark with Cor-
ner Presentation cancel. Fine Used. Fine Item. CP Cat $5750 (1) PHOTO-PLATE 6

1000

526 * SG 139 4d Bright Orange Yellow CP A4c Fine Mint CP Cat $600 (1) PHOTO-PLATE 6 400

527 U SG 139a - 4d Bright Orange Yellow CP A4c(z) sowing a portion of a letter watermark for ‘TH SAUNDERS’ Very 
Good Used. Scarce. SG Cat £2000/CP Cat $5750 (1) PHOTO-PLATE 6

1750

528 * SG 141 - 2d Vermilion CP A2v NZ Watermark Mint No Gum. Has a Pre-Printing Paper crease at top. Scarce. SG 
Cat £1500/CP Cat $5000 (1) PHOTO-PLATE 6

1500

529 * SG 141 - 2d Vermilion NZ Watermark CP A2v Mint. Good Colour. SG Cat £1500/CP Cat $5000 (1) PHOTO-
PLATE 6

1500

530 * SG 141 2d Vermilion NZ Watermark CP A2v Fine Mint Very Scarce SG Cat £1500/CP Cat $5000 (1) PHOTO-
PLATE 6

2000

531 * SG 141a - 2d Vermilion Heavily Retouched NZ Watermark CP A2v(y) Mint No Gum from R20/10. Odenweller 
2017 Certificate. SG Cat £1900/CP Cat $5500 (1) PHOTO-PLATE 6

1800

532 U SG 142 - 2d Vermilion CP A2x with Lozenges Watermark Good Used. Paul Alcuri 1988 Certificate. SG Cat £500/
CP Cat $1250 (1) PHOTO-PLATE 6

400

533 * SG 68 - 1d Orange Vermilion P13 Large Star Watermark CP A1f(1) Mint. Very Scarce. Odenweller 2016 Certifi-
cate. SG Cat £3250/CP Cat $6500 (1) PHOTO-PLATE 6

2500

534 * SG 68 - 1d Orange-Vermilion P13 CP A1f(1) Mint No Gum from the bottom of the sheet. RPSNZ 1977 Certificate. 
SG Cat £3250/CP Cat $6500 (1) PHOTO-PLATE 6

2500
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535 U SG 69 - 1d Carmine Vermilion P13 Large Star Watermark CP A1f(2) Very Good Used. SG Cat £350/CP Cat 
$1000 (1) PHOTO-PLATE 6

300

536 * SG 69 - 1d Carmine-Vermilion P13 CP A1f(2) Mint & Fine Colour. SG Cat £3250/CP Cat $6500 (1) PHOTO-
PLATE 6

3000

537 U SG 71 - 2d Slate Blue P13 Large Star Watermark CP A2e(3) Very Good Used. RPSNZ 1980 Certificate. Very 
Scarce shade Ex Hackney. SG Cat £750/CP Cat $2500 (1) PHOTO-PLATE 6

750

538 * SG 72a - 2d Milky Blue P13 Large Star Watermark CP A2e(4) Mint  with a filled thinned area at left. Has a straight 
edge on the right. Odenweller 2014 Certificate. CP Cat $4000 (1) PHOTO-PLATE 6

500

539 * SG 73 - 2d Pale Blue P13 CP A2e(9) Mint No Gum. Centred to top. Scarce RPS London 2007 Certificate. Ex 
DuBois. Ex Matthew Bennett. Ex Hackmey 2009. SG Cat £750/CP Cat $2000 (1) PHOTO-PLATE 6

750

540 U SG 74 - 3d Brown Lilac P13 Large Star Watermark CP A3b Very Good Used postmarked with part Dunedin 1864. 
SG Cat £500/CP Cat $1250 (1) PHOTO-PLATE 6

400

541 U SG 77 - 6d Red Brown P13 Large Star Watermark with Imperf Vertically variety CP A5c (3) variety Very Good 
Used with ‘OTAGO’ cancel. Odenweller 2013 Certificate. Interesting stamp (1) PHOTO-PLATE 6

500

542 U SG 79 - 1/- Deep Green P13 Large Star Watermark CP A6e(3) Fine Used with part ‘OTAGO’ cancel. SG Cat 
£400/CP Cat $1000 (1) PHOTO-PLATE 6

400

543 U SG 80 - 1/- Deep Yellow Green P13 CP A6e(5) Very Good to Fine Used. Has a dealer mark on the back. SG Cat 
£375/CP Cat $1000 (1) PHOTO-PLATE 6

375

544 U SG 92 - 2d Ultramarine P13 Pelure Paper No Watermark CP A2f(y) Good Used postmarked with ‘018’ cancel. SG 
Cat £700/CP Cat $3000 (1) PHOTO-PLATE 6

500

545 U SG 93 - 6d Blackish Brown P13 Pelure Paper CP A5d(y) Very Fine Used. Fine example. SG Cat £400/CP Cat 
$1000 (1) PHOTO-PLATE 6

400

546 U SG 94 - 1/- Deep Green P13 Pelure Paper No Watermark CP A6f(w) Very Good Used with the 2x Part Oblitera-
tor cancels off the face. Fine Colour with a light ink mark removed at lower right. SG Cat £2000/CP Cat $6000 (1) 
PHOTO-PLATE 6

2000

547 U SG 96a - 2d Deep Dull Blue P13 No Watermark CP A2h(z) Very Good Used. SG Cat £475/CP Cat $1500 (1) 
PHOTO-PLATE 6

400

548 U SG 96a - 2d Dull Deep Blue P13 CP A2h(z) Fine Used. RPS London 1962 Certificate. SG Cat £475/CP Cat 
$1500 (1)

500

1874 FIRST SIDEFACES

549 U 1/- Green Mixed Perforation CP C6b(v) Very Good Used postmarked with ‘DUNEDIN’ Obliterator. Very Scarce. 
CP Now Priced $2000 (1) PHOTO-PLATE 6

1000

550 * 1/- Green P10x12 1/2 SG 164/CP C6b Good Mint Scarce SG Cat £650/CP Cat $1500 (1) PHOTO-PLATE 6 500

551 ** 1/- Green P10x12 1/2 SG 164/CP C6b Unhinged. Very Scarce CP Cat $2500 (1) PHOTO-PLATE 6 1250

552 ** 1/- Green P12x11 1/2 SG 184/CP C6c Unhinged. Fine Colour. ACS Cat $1350 (1) PHOTO-PLATE 6 950

553 ** 1/- Green SG 184 Fine Selvedge single. ACS Cat $1350 (1) PHOTO-PLATE 6 1000

554 * 1/- Green, 2/- Rose & 5/- Grey Overprinted ‘Specimen’ 15x2mm Overprints Good Mint (3) 900

555 * 1d Lilac & 2d Rose Overprinted ‘Specimen’ 15x2 1/2mm. Good Mint (2) 150

556 */** 1d Lilac P12 1/2 SG 152 in a Vertical Strip of 3 - lightly hinged on the top stamp, the other 2 stamps unhinged. 
Has minor gum age ACS Cat $1125 (3)

400

557 ** 1d Lilac SG 180 Unhinged Scarce ACS Cat $500 (1) PHOTO-PLATE 6 400

558 * 1d Lilac, 2d Rose, 6d Blue, 1/-  Overprinted Specimen 15x2mm; and 4d Maroon with a different ‘SPECIMEN’ 
Overprint. Good Mint (5) PHOTO-PLATE 6

400

559 * 1d Red Brown, 2d Blue, 3d Purple, 4d red, 6d Brown & 1/- Green All Overprinted with ‘SPECIMEN’ Horizontal 
13x2mm Good Mint Scarce Range of Different Colours (6) PHOTO-PLATE 6

500

560 P 1d to 6d Imperf Plate Proof singles in different colour overprinted ‘Cancelled’ on thick white no watermark paper. 
Nice lot (5) PHOTO-PLATE 6

250
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561 ** 2/- Deep Rose SG 185 Fine Unhinged ACS Cat $3750 (1) PHOTO-PLATE 6 2750

562 U 2/- Deep Rose SG 185 Fine Used ACS Cat $750 (1) PHOTO-PLATE 6 500

563 U 2/- Rose SG 185 Fine Used ACS Cat $750 (1) PHOTO-PLATE 6 500

564 U 2d Deep Rose Perf Nearly 12 SG 158 Very Good Used CP Cat $375 (1) PHOTO-PLATE 6 275

565 U 2d Pale Rose Perf Nearly 12 SG 158 Very Fine Used CP Cat $375 (1) 275

566 U 2d Perf Nearly 12 SG 158 GU tied on piece by Obliterator ‘0’ cancel. CP Cat $375 (1) PHOTO-PLATE 8 250

567 C 2d Perf Nearly 12 SG 158 tied on Cover by Greymouth duplex cancel to Wellington. Very Scarce Usage. Has 
RPSNZ 1988 Certificate (1) PHOTO-PLATE 18

500

568 * 2d Rose Large Star Watermark SG 179/CP C2c Mint with brownish gum. Scarce SG Cat £850 CP Cat $2000 (1) 
PHOTO-PLATE 8

850

569 U 2d Rose P12x12 1/2 SG 165/CP C2e Good Used with short left corner. Scarce. Now Priced in CP at $750 (1) 
PHOTO-PLATE 8

150

570 ** 2d Rose SG 181 Pair Unhinged. The left stamp with a slight stain. ACS Cat $1000 (1) PHOTO-PLATE 8 500

571 U 3d Brown P12 1/2 SG 154 in a Block of 4 Very Fine Used Scarce Multiple (4) PHOTO-PLATE 13 300

572 ** 3d Brown SG 154 Unhinged with minor gum age ACS Cat $1000 (1) PHOTO-PLATE 8 600

573 * 4d Maroon & 6d Blue with Red ‘Specimen’ Diagonal 10x1mm Overprint Good Mint (2) PHOTO-PLATE 8 250

574 U 4d Maroon P12x11 1/2 SG 182 Block of 6 Good to Very Good Used postmarked with ‘Halcombe 12 MY 81’ can-
cels. Scarce Multiple (6) PHOTO-PLATE 13

425

575 ** 4d Maroon SG 182 Fine Unhinged. Scarce ACS Cat $1250 (1) PHOTO-PLATE 8 1000

576 ** 5/- Deep Grey SG 186 Nice Unhinged ACS Cat $3750 (1) PHOTO-PLATE 8 2750

577 U 5/- Deep Grey SG 186 Very Good Used with a thin. ACS Cat $800 (1) 100

578 U 5/- Grey SG 186 in a Strip of 4 Good to Very Good Used. Very Scarce Multiple. Has RPS London 2014 Certifi-
cate. (4) PHOTO-FRONT COVER

3300

579 U 6d Blue Mixed Perforations CP C5b(y) postmarked with ‘5’ (Timaru) cancel. Very Scarce. CP Cat $2250 (1) 
PHOTO-PLATE 8

1000

580 U 6d Blue P10x12 1/2 Mixed Perforations CP C5b(y) Good Used. Very Scarce CP Cat $2250 (1) PHOTO-PLATE 8 1000

1882 SECOND SIDEFACES

581 ** 1/2d to 1/- Set Simplified Unhinged ACS Cat $2200 (10) PHOTO-PLATE 8 1500

582 ** 1900 1/2d & 2d Pirie Paper SG 271/72 Unhinged CP Cat $160 (2) 100

583 U 1d Rose Overprinted ‘OPSO’ SG 05 with violet overprint Very Good Used with minor soiling. SG Cat £800/CP 
$2000 (1) PHOTO-PLATE 8

500

584 C 2 1/2d Blue OPSO SG 09/CP DP4e tied on NZ Post & Telegraph Department OPSO Cover to New York Posted at 
Wellington. Backstamped PO N.Y./Paid All cds. Ex Patiz. Rare OPSO Stamp On Cover (1) PHOTO-PLATE 17

5000

585 P 5d Cousins Plate Proof single in Grey, Grey Black & Mauve on thin unwatermarked paper. Scarce (3) PHOTO-
PLATE 8

300

1893 ADVERTISEMENT STAMPS

586 U 1/- Red-Brown 2nd Setting in Black SG 226d/CP DA10e(2) with MacBean Stewart’s New Cure For Asthma Diph-
theria Group Advert. Nice Used CP Cat $375 (1)

200

587 U 1d 2nd Setting in Blue SG 218i/CP DA2j(6) PAIR (Dodgshun’s Are well up to date in Tweeds/Fry’s Pure Concen-
trated Cocoa) postmarked with KIRIKIRIROA 13 NO 93 coin cancels. The Fry’s Advert with short perfs. CP Cat 
$220 (2)

80

588 U 1d P12x11 1/2 8x Different Adverts incl 3x Sunlight Soap ads CP DA2e #5/6 - 1x short corner, 1x fiscal. CP Cat 
$1120 (8)

300

589 U 2d P12x11 1/2 8x Different Adverts incl 3x Sunlight Soap ads CP DA3c #4/5 - 1x defective. CP Cat $1000 (8) 300
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1898 PICTORIAL OFFICIALS

590 U 1/- Kea/Kaka SG 065 Block of 6 Very Good Used. Nice Multiple. (6) PHOTO-PLATE 14 250

591 ** 1/- Kea/Kaka SG 065 Fine Unhinged ACS Cat $800 (1) PHOTO-PLATE 8 400

592 C 2 1/2d OPSO SG 018 tied on OPSO/General Post Office, Wellington Small Cover Posted at Wellington to France. 
Fine & Rare OPSO stamp On Cover. The stamp Cat SG £950/CP Cat $2,000 (1) PHOTO-PLATE 17

4000

593 */** 2/- Milford SG 066 Vertical Pair with the top stamp hinged and the bottom stamp unhinged. ACS Cat $1200 (2) 
PHOTO-PLATE 8

500

594 ** 3d Huias SG 063 Unhinged. ACS Cat $250 (1) 125

595 ** 5/- Mt Cook SG 067 Fine Top Selvedge single Unhinged. ACS Cat $1250 (1) PHOTO-PLATE 8 650

596 ** 5/- Mt Cook SG 067 Fine Unhinged ACS Cat $1250 (1) PHOTO-PLATE 8 650

597 * 5/- Mt Cook SG 067 Good Mint with Broken ‘F’ in ‘OFFICIAL’ variety (1) PHOTO-PLATE 8 300

598 U 5/- Mt Cook SG 067a/CP E021f Very Good Used postmarked ‘Dunedin 10 AP 12’ cds. CP Cat $2500 (1) PHOTO-
PLATE 8

1250

599 U 5d Otira OPSO SG 020/CP EP13b with Magenta Overprint Nice Used SG Cat £1100/CP Cat $2500 (1) PHOTO-
PLATE 8

1000

600 U 5d Otira P11 No Watermark OPSO SG 020/CP EP13b with Violet Overprint Very Good to Fine Used. Brandon 
1990 Certificate. SG Cat £1100/CP Cat $2500 (1) PHOTO-PLATE 8

1000

1898 PICTORIALS

601 ** 1/- Kea/Kaka London Print SG 237/CP E18a(1) Unhinged CP Cat $550 (1) PHOTO-PLATE 8 350

602 ** 2 1/2d Wakatipu No Watermark SG 260/CP E8b in a Vertical Block of 8 Unhinged. CP Cat $1400 (8) 400

603 * 2/- Milford Laid Paper SG 269a/CP E20c Fine Mint SG Cat £225/CP Cat $1000 (1) 300

604 ** 2/- Milford London Print SG 258/CP E20a(1) Fine Unhinged CP Cat $2000 (1) PHOTO-PLATE 8 1250

605 ** 3d Huias London Print CP E9a(1) Block of 4 Fine Unhinged CP Cat $1300 (4) 400

606 ** 3d Huias P11 No Watermark CP E9b(1) Block of 4 Unhinged. CP Cat $640 (4) 200

607 ** 3d Huias P11 No Watermark Horizontal Pair Imperf Vertically from with right hand margin SG 261b/CP E9b(x) 
Unhinged. Very Scarce. SG Cat £600/CP Cat $1950 (1) PHOTO-PLATE 8

1000

608 U 5/- London Print SG 259/CP E21a Very Good Used. CP Cat $850 (1) PHOTO-PLATE 8 250

609 * 5/- Mt Cook London Print Good Mint (1) 400

610 ** 5/- Mt Cook London Print SG 259 Selvedge single Fine Unhinged. CP Cat $2500 (1) PHOTO-PLATE 8 1500

611 U 5/- Mt Cook Mixed Perfs 11x14 SG 348/CP E21h Used with a Fiscal cancel. RPSNZ 2017 Certificate. SG Cat 
£3000/CP Cat $5000 (1) PHOTO-PLATE 8

750

612 U 5/- Mt Cook Mixed perfs P14x14x11x14 SG 348/CP E21h(z) Used with a forged WELLINGTON G Class cancel. 
RPSNZ 2017 Certificate. CP Cat $7000 (1) PHOTO-PLATE 8

2000

613 * 5/- Mt Cook Mixed Perfs SG 348/CP E21h Vertical Pair Good Mint with light gum creasing. Very Scarce. CP Cat 
$12,000 (2) PHOTO-PLATE 8

5000

614 ** 5/- Mt Cook P11 Watermark Sideways SG 317/E21c Fine Unhinged. CP Cat $2500 (1) PHOTO-PLATE 8 1250

615 ** 5/- Mt Cook P14 Watermark Sideways SG 329/CP E21e Fine Unhinged with a left hand selvedge. CP Cat $2500 
(1)

1250

616 * 5/- Red P14 Watermark Sideways SG 329/CP E21e Fine Mint CP Cat $800 (1) 300

617 ** 5d Otira P11 No Watermark SG 263/CP E13b (1) Unhinged CP Cat $350 (1) PHOTO-PLATE 8 250

618 ** 6d Deep Green P11 SG 264/CP E14b(1) in Left Hand Selvedge Block of 6. Centred to top. Fine Unhinged. CP 
Cat $4500 (6) PHOTO-PLATE 13

1500
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619 ** 8d Canoe London Print SG 255/CP E16a(1) Unhinged CP Cat $450 (1) PHOTO-PLATE 8 250

620 * 8d Canoe P11 No Watermark SG 266/CP E16b(1) Block of 4 Fine Mint CP Cat $600 (4) PHOTO-PLATE 13 200

621 * 9d Terraces P11 No Watermark SG 267/CP E17b(1) Block of 4 Nice Mint. Centred to base. CP Cat $1000 (4) 250

622 ** 9d Terraces P14 CP E17d (2) Block of 4 Fine Unhinged. CP Cat $1000 (4) PHOTO-PLATE 13 400

623 P Photographic Proof Set 11 different values mounted on a thick card. All unadopted designs. One damaged on the 
bottom right. Also a negative of the lot. Interesting (2) PHOTO-PLATE 17

1000

1900 PICTORIAL OFFICIALS

624 ** 6d Red Kiwi Horizontal Pair, Imperf Vertically SG 064a/CP E014g(z) Unhinged. CP Cat $4750 (2) PHOTO-PLATE 
8

2000

1900 PICTORIALS

625 U 1/2d Green Mt Cook Cowan P11 Watermarked SG 300/CP F4a Fine Used CP Cat $300 (1) PHOTO-PLATE 8 150

626 ** 1d Terraces Bright Rose-Red shade Block of 4 Unhinged. CP Cat $440(4) 150

627 U 2d Pembroke Compound P11x14 SG 331/CP E6c Good Used SG Cat £425/CP Cat $1200 (1) PHOTO-PLATE 8 400

628 U 2d Pembroke Compound Perf P14x11 SG 331/CP E6c Very Good Used. SG Cat £425/CP Cat $1500 (1) PHOTO-
PLATE 8

500

629 U 2d Pembroke Mixed Perfs SG 340/CP E6d Very Good to Fine Used SG Cat £325/CP Cat $1500 (1) PHOTO-
PLATE 8

500

630 * 4d Taupo CP E12az Mixed Perfs x Imperf Mint with a hinge thin. Has an mixed row of perf in the selvedge on the 
right. CP Cat $3500 (2) PHOTO-PLATE 8

500

631 */** 6d Red Kiwi Mixed Perfs/Compound Perfs  SG 344/CP E14j & E14h in a Block of 6 with Mixed Perfs on 4 stamps 
and Compound on the other two stamps. One stamp Unhinged, the rest Hinged. Has minor gum creasing. CP Cat 
$8400 (6) PHOTO-PLATE 13

2000

632 U 6d Red Kiwi SG 312ab/CP E14f Upright Watermark Very Good to Fine Used Cat £2000/CP Cat $7500 (1) 2500

1901 1D UNIVERSAL

633 ** Booklet 1901 1/01/2d Complete SG SB1/CP W1a the cover has light ageing. Very Scarce CP Cat $4000 (1) 
PHOTO-PLATE 13

2000

634 ** Booklet 1902 Part Pane No 16 missing the bottom left stamp with re-entry. Also with front and back covers of the 
booklet (3)

250

635 ** OFFICIAL Redrawn SG 070 in a Block of 4 Fine Unhinged. Very Scarce. CP Cat $2000 (4) 1000

636 */** Redrawn SG 386/CP G11a Block of 4 with 3x stamps Unhinged. ACS Cat $675 (4) 250

637 U Slot Machine Dot Plate 2x & Reserve Plate 2x incl an Imperf single Nice lot on a Stockcard. Good condition CP 
Cat $1600 (4) PHOTO-PLATE 8

500

1906 CHRISTCHURCH EXHIBITION

638 C 1/2d Canoe & 1d Carving on Plain First Day Cover with Exhibition 1 NO 06 cancels. Has minor perf staining. Very 
Scarce. ACS Cat $3000 for 3 values (1)

400

639 U 1/2d to 6d Set SG 370/73 Set all cancelled with fine ‘Exhibition Christchurch’ cancels. ACs Cat $850 (4) PHOTO-
PLATE 8

500

640 C 1d Carving First Day Cover with Exhibition 1 NO 06 cancel Good condition (1) 350

641 ** 1d Carving SG 371 in a Selvedge Block of 12 Unhinged with slight perf splitting and odd faint tone. ACS Cat 
$1200 (12)

250

1907 PICTORIALS

642 */** 1/- Kaka/Kea P14x13, 13 1/2 SG 381/CP E19a Block of 4 lightly hinged on the top 2 stamps. 2x Unhinged. CP 
Cat $2900 (4)

950
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643 */** 1/- Kea/Kaka P14x15 Orange Brown SG 385a/CP E19b(2) Block of 4 with the top stamps lightly hinged. 2x Un-
hinged. CP Cat $5000 (4)

2500

644 ** 6d Kiwi Carmine-Pink P14 SG 384/CP E15a(1) Block of 4 Unhinged. The bottom right stamp with a slight gum 
tone ACS Cat $1400 (4)

500

645 ** OFFICIAL 6d Red Kiwi Plate 6 Top Right Corner single Unhinged. CP Cat $11,000 for a Block of 4 (1) 1000

646 ** OFFICIAL 6d Small Kiwi SG 072 Fine Unhinged ACS Cat $1800 (1) PHOTO-PLATE 8 1000

1909 1D DOMINION

647 */** Cowan Imperf Block of 4 SG 410a/CP J6a(y) lightly hinged on the top stamps. CP Cat $600 (4) 200

1909 KING EDWARD VII

648 U 6d Red Two Perf Block of 4 SG 403a/CP H6d Nice Used with BPA Certificate. CP Cat $4000 (4) 1900

649 P Photographic Proofs 1/2d 70x80mm Appears on Modern Card & 2d 27x29mm Older Photo Proof. Interesting 
Unadopted Designs (2) PHOTO-PLATE 8

100

1909 KING EDWARD VII OFFICIALS

650 ** 8d Indigo Blue Two Perf Pair CP H07d(2) Fine Unhinged. CP Cat $450 (2) 250

1913 AUCKLAND EXHIBITION

651 U 1/2d to 6d SG 412/15 in Blocks of 4 postmarked with Exhibition cancels. Some slightly overinked. ACS Cat $6000 
(16)

3000

1915 KGV RECESS

652 P 1 1/2d to 1/- Imperf Black Plate Proof 8x Pairs on Watermarked Paper. Odd minor tone. Scarce (8) PHOTO-
PLATE 8

300

653 * 4d Blackish Violet Plate 44 Vertical Pair SG 422hb/CP K5j Good Mint. Very Scarce. SG Cat £2500/CP Cat $7500 
(1) PHOTO-PLATE 2

3000

654 * 4d Deep Purple SG 422ha/CP K5g(z) Vertical Pair with the upper stamp Imperf on sides and on the base. Fine 
Mint. Very Scarce. SG Cat £1500/CP Cat $4000 (2) PHOTO-PLATE 14

1500

655 U 6d Carmine Lake SG 425c/CP K8a(8) Very Fine Used. Has RPSNZ 1970 Certificate. SG Cat £400/CP Cat $2600 
(1) PHOTO-PLATE 8

1000

656 P Colour Print Overprinted Imperf singles - 1 1/2d Grey, 2d Violet, 2d Analine Violet, 3d Brown, 4d Yellow & 7 1/2d 
Brown. 3values with blue registration lines. Very Scarce Range of Proofs (6) PHOTO-PLATE 8

600

1915 KGV RECESS OFFICIALS

657 ** 3d to 1/- Simplified Set Fine Unhinged ACS Cat $800 (6) PHOTO-PLATE 8 500

1915 KGV SURFACE 

658 U 1/2d Green Cowan SG 446aa/CP K13e(y) Repatched Block of 4 with the bottom pair with Imperf on 3 sides Very 
Good Used. CP Cat $2750 for a Vertical Pair (4) PHOTO-PLATE 14

1250

659 U 1/2d on 1d Field Marshal Provisional CP K22e tied on piece with 1/2d on 1d FM Cutout by Anderson’s Bay 27 JE 
32 cds. Very Scarce. CP Cat $4000 (2) PHOTO-PLATE 8

2000

660 C 1d Field Marshal SG 468 tied on Plain First Day Cover & on 30 AP 35 Last Day Cover. Both addressed to Alex FM 
Paterson. Both have staining The First Day Cover Cat $675 (2)

150

1920 VICTORY

661 C 1920 (28JA) Registered Cover with full set 1/2d to 1/- all tied by Christchurch Registered 28 JA 20 cancels to 
South Africa. The set was issued on 27 JA 20, this being the 2nd day of useage. The First Day Cover is unseen. 
Rare Cover (1)

2000

662 U Perfins Hagner Page with perfins (12) with values to 3d, 1/- (2) including 1d Block, also a 2d Surcharge on per-
finned fiscal piece with 4/-,£1 & £10 fiscals (12)

100
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1926 ADMIRALS

663 ** OFFICIALS 1d FM & 2/- Admiral Unhinged. ACS Cat $687 (2) PHOTO-PLATE 8 400

1931-4 AIRMAILS

664 C 1931 (9NO) Airmail Cover endorsed Via Karachi-London with ‘31 Air Set plus KGV 2d all tied by HIGHFIELD 
cancels. Also Christmas Airmail boxed red cachet. Fine & Scarce (1) PHOTO-PLATE 17

500

665 C 1931 (9NO) Airmail Cover endosed ‘Via Australian Air Mail Service to INDIA with ‘31 Air Set plus 2d KGV all tied 
by HIGHFIELD cancels. Backstamped Calcutta/India. Has ‘Use New Zealand’s Sunny Skies’ air label at bottom 
right. The cover has light ageing. Scarce Intermediary Cover (1)

400

666 C 1934 (17JA) Faith in Australia Airmail Cover with 7d Blue Trans-Tasman on First Day Cover. Good Condition. ACS 
Cat $750 (1)

400

1935 PICTORIAL OFFICIALS

667 ** 2/- Captain Cook P14x13 1/2 SG 0132d/CP L013g Block of 6 Unhinged CP Cat $750 (6) 300

668 U 6d Harvester P14 1/2 x 14 SG 0127c/CP L09e with ‘c’ instead of ‘a’ in ‘Official’ Overprint Fine Used. Fine & Inter-
esting variety (1) PHOTO-PLATE 8

500

669 ** 9d Green Overprint CP L011c in a Block of 4 Fine Unhinged. CP Cat $1600 (4) 900

1935 PICTORIALS

670 ** 4d Mitre Peak P14 SG 583c/CP L7c in a Block of 4 Fine Unhinged. CP Cat $1240 (4) 600

671 ** 9d Black & Red SG 631 in a Top Corner Sheet No 618065 Block of 18 with Black Selvedge one bar markings at 
top. CP Cat $500+ (18)

200

672 * Booklet 1d Kiwi CP W5a(y) Parisian Pane with Watermark Inverted CP Cat $285 (1) 100

1936 CHAMBER OF COMMERCE

673 C Illustrated First Day Cover Unlisted with ‘The Federation Of Chambers Of Commerce/British Empire Congress/
New Zealand Oct 1936/Commemoratives Series Of Stamps/Day Of Issue’ Printed Cover Registered with 6d 
Brown tied by Christchurch/Registered cds. The cover with ‘Use the Air Mail’ blue airmail etiquette. (1)

100

1940 CENTENNIAL

674 C 1944 (1MY) 10d Overprint on Printed First Day Cover Heslop C44.1D (5) tied by Palmerston North Military Camp 
cds. Fine Item (1)

75

675 C 1944 (1MY) 10d Provisional SG 662 tied on Illustrated First Day Cover Jones C44.IE Fine Rated 6 Scarce (1) 50

1953-9 QUEEN ELIZABETH

676 U 1953 10/- Queen on Horseback SG 736 A Superb Fine Used Block of 9 tied by Wellington cancels from large 
franking. A Rare Multiple Piece (9) PHOTO-PLATE 17

600

677 */** 1958 2d Stars Error SG 763b Block of 4 with lightly hinged on the top 2 stamps. ACS Cat $1000 (4) PHOTO-
PLATE 14

400

678 ** 2/6,3/-,5/-,10/- Queen on Horsebacks SG 733d/736 in Plate/Imprint Blocks of 4 Fine Unhinged. CP Cat $2475 
(16)

800

679 P Original Dorothy Wilding Studio Photograph used for the middle values of the Definitive Issue. Stamped on the 
reverse Dorothy Wilding Portraits Ltd. Unique (1)

1000

1960-6 PICTORIALS

680 */** 1962 3d Telegraph CP S88a(z) Vertical Strip of 3 with the bottom stamp with Partial Missing Brown Colour. The 
top stamps lightly hinged. The middle stamp with a light brown flaw. Nice Block (3)

300

681 ** 1963 3d Railway Centenary CP S90a(y) Imperforate Block of 4 Unhinged. CP Cat $6500 (4) 3000

682 ** 1963 3d Railway Centenary CP S90a(y) Imperforate Pair Unhinged. CP Cat $3250 (2) PHOTO-PLATE 8 1500

683 */** 1965 4d Anzac CP S94a(x) Bottom Right Corner Block of 6 with Vertical Double Perforations on each bottom row 
stamps. Also the block has an exra horizontal perforations in the bottom selvedge. One stamp is lightly hinged. 
Fine Variety Block (6) PHOTO-PLATE 14

600
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684 ** 2 1/2d Titoki SG 784c/04a(y) Transitional Vertical Row of 4 showing the Green Colour Omitted on the top stamp 
and partial on the 2nd stamp. The others stamps are normal. The Strip is Unhinged (4) PHOTO-PLATE 14

400

685 ** 5d Daisy in a Bottom Selvedge Block of 4 A Fine Positional Block showing the Misplaced Yellow Colour from the 
bottom end of the sheet. The Yellow Colour Misplaced on all stamps and appears in the bottom selvedge. Fine 
Item (4) PHOTO-PLATE 14

750

686 ** 5d Daisy SG 787a/CP 07a(z) Top Value Block of 6 A Fine Positional Block with the top 2 stamps Omitted result-
ing in the next 2 rows of stamps with misplaced Yellow Colour. CP Cat $2000 for the stamp Omitted alone. Rare 
Block (6) PHOTO-PLATE 17

1500

687 ** 5d Daisy SG 787a/CP 07a(z) Yellow Colour Omitted Unhinged SG Cat £425/CP Cat $1000 (1) PHOTO-PLATE 8 400

1967-9 PICTORIALS

688 ** 1968 28c Fox Glacier SG 878a/CP OD27a(y) Yellow Colour Omitted in a Positional Strip of 5 with the first 4 
stamps with the Yellow Colour Omitted and the last stamp as a normal.  SG Cat £8000/CP Cat $16,000 (5) 
PHOTO-PLATE 8

5000

689 ** 1968 28c Fox Glacier SG 878a/CP OD27a(y) Yellow Colour Omitted Unhinged. SG Cat £2000/CP Cat $4000 (1) 
PHOTO-PLATE 8

1500

690 */** 1968 3c Maori Bible Vertical Pair both with the Gold Lettering Shifted to the top of the design. One stamp lightly 
hinged. (2) PHOTO-PLATE 8

200

691 ** 1969 18c Law Society Plate 1A2A2A1A Block of 6 Unhinged. CP Cat $250 (6) 100

692 ** Coil Pairs 10c Timber CP ODC22 Set No’s 1-19 Unhinged CP Cat $380 (19 Pairs) 150

1970 DEFINITIVES

693 ** 10c Royal (No Watermark) CP P12b(u) Selvedge Block of 12 with ‘Silver Offset’ Unhinged CP Cat $2100 (12) 1000

694 ** 10c Royal CP P12b(z) Rosine Colour Omitted Unhinged CP Cat $200 (1) 100

695 ** 25c Hauraki Gulf CP P17a(z) Double Impression - Black & Purple Colours Unhinged with a normal for compari-
son. CP Cat $150 (2) PHOTO-PLATE 8

100

696 ** 4c Puriri Moth (No Watermark) in a Top Left Corner Block of 4 with a Major Perforation Error to bottom left Un-
hinged . Fine Error Block (4) PHOTO-PLATE 14

300

1975-9 PICTORIALS

697 ** 1975 4c Rose CP PA4a(y) Imperf Block of 4 Unhinged CP Cat $1000 (4) PHOTO-PLATE 14 500

698 ** 1978 30c Toheroa CP PA16a(z) Violet (Frame) Offset Unhinged CP Cat $450 (1) PHOTO-PLATE 8 200

699 ** 1978 Shell Offsets - 20c Red Offset CP PA15a(u); 20c Chestnut/Yellow Offset CP PA15a(Xa); 30c Violet Offset 
CP PA16a(z); $1 Yellow Offset CP PA19a(z) Unhinged. CP Cat $1575 (4) PHOTO-PLATE 8

500

700 ** 1979 10c Queen CP PA10b(z) Frame (blue colour) Omitted variety Unhinged. CP Cat $1500 (1) PHOTO-PLATE 8 750

701 ** 1979 14c/10c Queen CP PA31a(o) Surcharge Offset in Plate 3A2A2A2A2A 2 Dot Plate Block of 15 Unhinged CP 
Cat $4500 (15)

1000

702 ** 1979 4c on 8c Rose Overprint CP PA30a(v) with Red, Green & Black Offset in a Block of 4 with Complete Offsets 
on the top 2 stamps and a Half Offset on the bottom 2 stamps Unhinged. CP Cat $1250 per stamp. 2x Complete 
& 2x Half = $3750+. A nice positional offset block (4) PHOTO-PLATE 14

2000

1980-89

703 ** 1980 25c Maori Portrait (Te Hau) CP PA26a(Ya) Blue Colour Offset in a Positional Strip of 3 with the offset in the 
middle stamp. CP Cat $500 (3) PHOTO-PLATE 8

200

704 ** 1980 Maori Portrait 15c Te Heu Heu CP PA25a(z) Horizontal Strip of 3 with a nearly complete Green Offset on 
the 3rd stamp and slight partial offset on the previous stamp Unhinged. Interesting variety Strip CP Cat $350 (3) 
PHOTO-PLATE 17

200

705 ** 1983 1c Mineral P14 1/2 x 14 Bottom Right Selvege Block of 10 with a Striking Perforation Error. Fine Unhinged 
(10) PHOTO-PLATE 14

400

706 ** 1986 Police Centenary Strip CP SP330/334(z) Se tenant Strip with a Major Colour Shift Error Unhinged (5) 
PHOTO-PLATE 8

300
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707 ** 1989 40c Moriori Block of 4 with Perforation Shift Error Upwards. Fine Error Block (4) 250

1990-99

708 U 1992 45c Scenic Rapids single Miscut single showing part of the next stamp below Unhinged. Nice Booklet Error 
(1) PHOTO-PLATE 8

300

709 ** 1992 World Columbian Stamp Expo Miniature Sheet with ‘Double Black Overprint’ Unhinged. Only 3 Known (1) 
PHOTO-PLATE 14

1000

710 ** 1996 $1 Airpost Part Imperforate Booklet Pane of 4 CP W57a(y) Unhinged. A complete booklet is catalogued CP 
$1000 Fine (1)

500

711 ** 1996 $3 Butterfly CP PC41b(z) Grey & Green Colours Omitted Unhinged. CP Cat $1500 (1) PHOTO-PLATE 9 750

ANTARCTICA

712 U 1908 1d King Edward VII SG A1/CP RD1a 2x Bottom Selvedge Blocks of 4 showing 4 Dot Plate markings. Both 
blocks cancelled by ‘Brit Antarctic Expd’ Fine Used. CP Cat $9000 Fine & Rare Blocks (8) PHOTO-PLATE 17

2500

713 */**/U 1908/1967 Small Lot - 1908 1d King Edward VII SG A1, 1910 1/2d Victoria Land SG A2 Mint, 1d Victoria Land SG 
A3, Ross Dependency 1957 & 1967 Set Unhinged. ACS Cat $2120 (11) PHOTO-PLATE 9

1000

714 U 1910 1/2d Victoria Land SG A2 Fine Used ACS Cat $1950 (1) PHOTO-PLATE 9 1250

715 * 1910 1/2d Victoria Land SG A2 Good Mint. ACS Cat $1750 (1) PHOTO-PLATE 9 1000

716 U 1913 (JA18) 1/2d Victoria Land SG A2 tied on piece by ‘Brit. Antarctic Expd’ 18 JA 13 First Day Cancel. Fine Item 
ACS Cat $1950 (1) PHOTO-PLATE 9

1350

717 C 1913 (JA18) 1d Victoria Land SG A3 tied by ‘Brit Antarctic Expd’ on British Antarctic Expedition/Terra Nova RYS 
Letterhead with a fold (1)

150

718 C 1957 (11JA) Trans Antarctic Expedition Printed Cover bearing Predecimal Set Posted at Scott Base. Signed by 
the NZ Party for the Expedition including E P Hillary. Fine & Rare (1) PHOTO-PLATE 18

500

719 C 1994 (2NO) 2x Printed Definitives First Day Covers - 1x Signed by Chris Packham Presenter BBC & the other by 
Percy Edwards (2)

100

CHRISTMAS

720 ** 1960 2d Navivity SG 805a/CP SC1a(z) Red Colour Omitted Unhinged CP Cat $900 (1) PHOTO-PLATE 9 450

721 ** 1966 3d Virgin & Child SG 842a/CP SC7a(y) Red Colour Omitted Unhinged CP Cat $750 (1) PHOTO-PLATE 9 375

722 P 1970 10c Steeple Imperf Plate Proof Bottom Right Blocks of 6 Unhinged. The stamps are fine but has slight ton-
ing and damage in the selvedge. (6)

500

723 P 1970 10c Steeple Imperf Proof Block of 4 Unhinged (2) 250

724 P 1970 2 1/2c Adoration Imperf Block of 4 with No Value & Inscription Unhinged (4) PHOTO-PLATE 14 300

725 P 1970 2 1/c Adoration Imperf 2x PAIRS Plate Proofs unh (4) PHOTO-PLATE 9 300

726 ** 1982 18c Madonna CP SC23a(w) Vertical Pair with Blue,Yellow & Magenta Offset Partial on the top stamp and 
Complete on the 2nd stamp. CP Cat $600 for a complete offset Unhinged (2) PHOTO-PLATE 14

400

CINDERELLAS

727 U 1890 PASD (Printing & Stationery Department) Free Blue/Black Perforated Stamp Used. Has a minor crease at 
top with light perf staining. Scarce (1) PHOTO-PLATE 9

150

728 * 1910’s NZ Branch of the BRITISH EMPIRE CANCER CAMPAIGN Society 1/- Red/Black label Heslop G14 Mint 
No Gum with slight creasing. Has an indellible marking at top left. Cat $450 (1) PHOTO-PLATE 9

225

729 * 1913 Auckland Exhibition Set of 5 Rouletted labels and a Set of 5 Perforated as one strip (left hand stamp almost 
detached) (10)

1200

730 * 1914/18 Corporal Bassett (ex Lord Robert’s Set) Multicoloured label Mint No Gum (1) PHOTO-PLATE 14 100
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731 * 1914/18 Rt Hon WE Massey (Ex Lord Robert’s) Multicoloured label Mint No Gum. Very Scarce NZ label (1) 
PHOTO-PLATE 14

150

732 ** 1915 Auckland Islands/General Grant Expedition 1/2d & 1d Pair plus 1/2d Blocks of 8 Unhinged. ACS Cat $750 
(10)

300

733 * 1915 WW1 1/2d Greymouth and District Wounded Soldiers’ Fund label Heslop J23 Mint No Gum with a slight thin 
otherwise with good appearance. Cat $200 (1) PHOTO-PLATE 9

100

734 * 1915 WW1 Tokomaru Bay NZ Wounded Soldiers Fund Heslop J30 Fine Mint No Gum. Cat $500 (1) PHOTO-
PLATE 9

300

735 * 1920’s Papprill & Derbridge Sydenham ‘Stop That Bark By Using Our Cough Linctus’ Multicoloured label Mint No 
Gum with short perfs at the bottom. Very Scarce (1) PHOTO-PLATE 14

150

736 ** 1930’s Keep New Zealand Green M1 Se-tenant Block of 6 Unhinged. Fine Block. Cat $750 (6) 250

737 * 1930’s Whitcombe & Tombs Ltd - ‘Buy A Book - A Week - A Library In - A Year’ Red/Black/White oval label. Unre-
corded (1) PHOTO-PLATE 9

250

738 * 1940 NZ National Savings Stamps Printed Folder and contains 8x 6d Stamps Heslop J80 stuck on the inside. Has 
staining on the inside of the card (8)

100

739 * 1940’s Auckland Provinical Patriotic Fund WW2 Sailor Yellow/Black label Heslop J65 Mint No Gum. Cat $350 (1) 
PHOTO-PLATE 9

200

740 ** 1966 Esperanto 31st Congress C13 in a Complete Sheet of 16 rouletted Unhinged. Cat $320 (16) 150

741 ** 1968 Timaru Bicycle Post Set of 6 values with a large 15c value (6) 150

CUSTOM ADVERTISING LABELS (CALS)

742 ** 2004 45c BMW CAL in a BMW Folder unh (1) PHOTO-PLATE 9 250

743 ** 2009 50c Tibet CAL in a Complete Sheet of 50 unhinged (50) 750

HEALTHS

744 C 1930 (29OC) Printed ‘Royal Oak Hotel/Wellington,NZ’ Printed Cover with ‘30 Nurse SG 545 tied on First Day 
Cover by TE ARO cds. The cover has a light vertical crease with minor perf staining. ACS Cat $800 (1)

200

745 C 1930 Nurse First Day Cover Fine ACS Cat $800 (1) 500

746 C 1933 Pathway First Day Cover tied by Timaru cds. Fine condition. ACS Cat $350 (1) PHOTO-PLATE 18 300

747 C 1935 Illustrated First Day Cover Jones H35.1AA Posted at Kaitaia. ACs Cat $75 (1) 50

748 P 1937/1951 Bradbury Wilkinson of Photographic Proofs from their Archives, many unadopted designs incl 1937(3), 
1938(1), 1942(2), 1944(3), 1945(1), 1946(2), 1947(2), 1948(3) and 1951(1). A Superb Lot (18) PHOTO-PLATE 9

2000

749 C 1942 Illustrated FDC Jones H42.1E Barrett Cover with minor staining. Rated 6 but Scarcer than that rating (1) 100

750 C 1942 Illustrated First Day Cover Jones H42.1G with Waitangi/Chatham Islands cds. Rated 9. Very Scarce (1) 250

751 C 1942 YMCA Cover Swing Pair tied by Whenuapai Air Force cds. Fine (1) 50

752 C 1945 Illustrated First Day Cover Jones H45.1AB Overseas Mailer addressed to Mr W Ramsay Strachan. Fine (1) 100

753 C 1945 Illustrated First Day Cover Jones H45.1J Johnson Cover Fine & Scarce (1) 100

754 ** 1959 3d Poaka CP T31b (w) Selvedge Block of 10 with a Major Red Colour Shift (legs) Fine Unhinged. CP Cat 
$800 (10)

500

755 ** 1959 3d Poaka SG 777a/CP T31b(z) Red Colour Omitted in a Plate/Imprint Block of 6 Fine Unhinged. Fine Bird 
Variety Error. CP Cat $2100+ (6)

1500

756 P 1970 2 1/2c Netball & 3c Soccer Pair in Imperf Plate Proof Blocks of 4 Unhinged (8) PHOTO-PLATE 9 600

757 P 1970 2 1/2c Netball Imperf Plate Proof Miniature Sheet Unhinged. Fine & Scarce (1) PHOTO-PLATE 18 900

758 ** 1977 Health Miniature Sheet A Fine Misguillotined Error with Colour Bars at far right Unhinged. Fine Error (1) 
PHOTO-PLATE 18

500
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759 ** 1977 Health Miniature Sheet with Major Orange-Red & Blue Colours Shifted Downwards Unhinged. Fine & 
Scarce (1)

500

760 ** 1979 10c+2c Marine Pair CP T51b(y) in a Block of 4 with a Striking ‘Double Green’ Colour Unhinged. CP Cat 
$500 (4) PHOTO-PLATE 9

180

761 ** 1996 40c Teddy Bear Error SG 2000a Unhinged. ACS Cat $1500 (1) PHOTO-PLATE 9 700

LIFE INSURANCE

762 * 1891/98 1/- Rose SG L6 Good Mint with good colour. Very Scarce. ACS Cat $1800 (1) PHOTO-PLATE 10 900

763 * 1891/98 3d Brown SG L4 Mint Centred right with minor short perfs at bottom left. ACS Cat $1000 (1) PHOTO-
PLATE 10

500

764 * 1891/98 6d Green SG L5 Fine Mint ACS Cat $1150 (1) PHOTO-PLATE 10 600

765 */** 1902/04 1/2d Bright Purple P11 SG L16/CP X11g(1) Block of 6 with Bright Colour. Has a light gum creasing, 4x 
stamp Unhinged and 2x Good Mint. Minor perf splitting on the right with a faint tone. CP Cat $2050 (6) PHOTO-
PLATE 10

500

766 ** 1902/04 1/2d Purple P11 SG L16 Fine Unhinged ACS Cat $375 (1) PHOTO-PLATE 10 250

767 ** 1905/06 1d Blue No VR SG L22 Fine Unhinged ACS Cat $1750 (1) PHOTO-PLATE 10 1000

768 ** 1905/06 1d Blue No VR SG L22 Fine Unhinged. Scarce ACS Cat $1750 (1) PHOTO-PLATE 10 1250

769 * 1905/06 2d Chestnut No VR SG L21 Good Mint. Very Scarce. ACS Cat $5500 (1) PHOTO-PLATE 10 2750

770 ** 1944/47 6d Pink SG L41/CP X12d(z) Corner Sheet No 000460 Block of 16 with R10/12 Missing mostly ‘XPE’ 
variety Fine Unhinged CP Cat $1000+ (16)

400

771 ** 1967 2c on 2 1/2d Cape Campbell CP X23a(y) Selvedge Block of 4 with ‘Double Surcharge’ Error Unhinged. CP 
Cat $2000 (4)

1000

772 ** 1981 10c CP X36a Bottom Selvedge Corner Colour Tab Block of 4 with Red ‘Dryprint’ Variety. Fine Unhinged (4) 250

PIGEON POST

773 U 1899 1/- Original Design VP1 Fine Used with right hand selvedge. CP Cat $400 (1) PHOTO-PLATE 10 300

774 U 1899 1/- PIGEONGRAM Overprint CP VP3 postmarked with ‘The Original Pigeongram Service’ cancel. Very 
Scarce. CP Cat $7500 (1) PHOTO-FRONT COVER

3750

775 U 1899 1/- Red Triangle CP VP8 Fine Used with fine ‘GBPA/Nov 6 99 NZ’ cancel CP Cat $400 (1) PHOTO-PLATE 
10

250

776 U 1899 1/- Special Post CP VP2 tied on small flimsey piece by ‘The Original’ handstamp. Nice item (1) PHOTO-
PLATE 10

500

777 ** 1899 1/- Special Post CP VP2 Unhinged (1) PHOTO-PLATE 10 200

778 U 1899 Triangles 6d Blue VP7 Strip of 3 & 1/- Red VP8 Pair Nice Used with minor ageing. CP Cat $1700 (5) 
PHOTO-PLATE 10

750

779 C 1903 Pigeon Flimsey Mint bearing 2x 6d Triangle values stuck down Mint (1) 250

POSTAGE DUES

780 ** 1899 1/2d Green/Red SG D1 Large ‘NZ’ Selvedge Block of 4 with light offset on the back Unhinged. Has one light 
perf tone. CP Cat $560 (4)

200

781 U 1899 1d Small NZ, 2d Large G, 3d & 4d Green/Red values All with 3 Black Bar Presentation cancels on the bot-
tom of each stamp. All with gum (4) PHOTO-PLATE 10

150

782 ** 1899 4d Green/Red SG D16 in Selvedge Block of 4 Unhinged. ACS Cat $500 (4) 350

783 U 1899 6d Green/Red with a Light Red Doubling Good to Very Used. (1) PHOTO-PLATE 10 250

784 * 1899 8d & 1/- Green/Red SG D2/D3 both with light doubling of the value and with a light offset. Interesting varie-
ties (2) PHOTO-PLATE 10

500

785 ** 1899 First Type Due Set Simplified of 11 values Unhinged. Very Scarce. ACS Cat $2450 (11) PHOTO-PLATE 10 1600
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786 * 1899 Stockcard of Offset varieties - 1/2d with Green Offset; Red Offsets on 1/2d,5d,6d,8d,1/- values. All Good 
Mint except for a slight tone on the 6d value. Interesting lot (6) PHOTO-PLATE 10

500

787 ** 1902 2nd Type Postage Dues Set Simplified Fine Unhinged. ACS Cat $170 (4) 100

788 C 1939 (15AU) Local Cover Posted at Porangahau to Waipukurau with ‘To Pay 2d’ Postage Due cachet. Has 2x 3rd 
Type Pair Postage Dues tied on First Day of Issue for this stamp by Waipukurau cds. Very Scarce First Day Cover 
Usage (1)

150

POSTAL FISCALS

789 * 1882 QV 1d Blue SG F2 Good Mint ACS Cat $600 (1) PHOTO-PLATE 10 300

790 U 1882 QV 1d Blue SG F2 in a Strip of 3 on piece cancelled by Obliterator ‘4’ cancels. Probably used at Akaroa. 
The piece has slight perf staining. Scarce Multiple ACS Cat $300+ (3) PHOTO-PLATE 10

150

791 U 1882 QV 1d Lilac SG F1 Fine Used postmarked ‘Foxton 21 MY 90’ coin cds. ACS Cat $1600 (1) PHOTO-PLATE 
10

1000

792 * 1882 QV 1d Lilac SG F1 Good Mint ACS Cat $3500 (1) PHOTO-PLATE 10 2000

793 * 1882 QV 1d Lilac SG F1 Selvedge single with a very light horizontal crease. Great colour. ACS Cat $3500. Very 
Scarce (1) PHOTO-PLATE 10

2000

794 * 1882 QV Simplifed Range - 1d Blue; 2/- to 10/- & £1 Mint. Good Appearance but slight faults on 4/- (thin),8/- (ton-
ing),9/- (slight gum toning), 10/- (paper adherance). ACS Cat $8450 (13) PHOTO-PLATE 10

2000

795 U 1886 QV £4 Ultramarine P12 1/2 postmarked NAPIER 19 FE 91 postal cancel. ACS Cat $450 (1) PHOTO-PLATE 
10

225

796 U 1886 QV 25/- Blue P12 1/2 Fine Used with corner presentation cancel. ACS Cat $1000 (1) PHOTO-PLATE 10 750

797 U 1886 QV 30/- Brown P12 1/2 Fine Used with corner presentation cancel. Very Scarce. ACS Cat $1000 (1) 
PHOTO-PLATE 10

750

798 U 1895 QV £4 Blue P11 postmarked ‘Dunedin 17 OC 12’ Postal Type cds. ACS Cat $450 (1) PHOTO-PLATE 10 250

799 * 1895 QV 7/6 Grey P11 SG F63 Good Mint ACS Cat $2250 (1) PHOTO-PLATE 11 1250

800 * 1895/01 QV 7/6 Grey P11 SG F63 Good Mint. Scarce ACS Cat $2250 (1) PHOTO-PLATE 11 1500

801 ** 1906 QV 6/- Rose P14 SG F82 Unhinged ACS Cat $2000 (1) PHOTO-PLATE 11 1250

802 ** 1906 QV 7/6 Grey P14 SG F84 Fine Unhinged. Very Scarce. ACS Cat $7500 (1) PHOTO-FRONT COVER 5000

803 U 1906 QV 7/6 Grey P14 SG F84 postmarked ‘Wellington 4 OC 12’ cds. Nice Used. ACS Cat $800 (1) PHOTO-
PLATE 11

400

804 ** 1906 QV 9/- Orange P14 SG F86 Unhinged ACS Cat $3750 (1) PHOTO-PLATE 11 2500

805 * 1913 QV £1 Rose-Carmine DLR P14 1/2 x 14 SG F123 Good Mint ACS Cat $900 (1) PHOTO-PLATE 11 500

806 U 1913 QV £10 Blue P14 1/2 x 14 postmarked ‘Invercargill 8 OC 17’ cds. ACS Cat $400 (1) PHOTO-PLATE 11 300

807 ** 1913 QV 15/- Green DLR P14 1/2x 14 SG F122 Unhinged ACS Cat $5500 (1) PHOTO-PLATE 11 3000

808 ** 1913 QV 4/- Orange-Red DLR SG F114 Bottom Selvedge single Unhinged. ACS Cat $900 (1) PHOTO-PLATE 11 700

809 * 1913 QV 8/- Blue DLR P14 1/2 x 14 SG F118 Good Mint ACS Cat $800 (1) PHOTO-PLATE 11 500

810 * 1913 QV 9/- Orange DLR P14 1/2 x 14 SG F119 Good Mint. ACS Cat $1000 (1) PHOTO-PLATE 11 600

811 * 1913/21 QV £2 Purple DLR Fine Mint & Scarce (1) PHOTO-PLATE 11 1000

812 ** 1913/21 QV 2/- Blue P14 1/2 x 14 SG F111 Unhinged with a Partial Offset affecting the top 25% of the stamp. 
Fine & Unusual variety (1) PHOTO-PLATE 11

375

813 ** 1913/21 QV 5/- Green P14 1/2 x 14 SG F115 Fine Unhinged with Ceremuga Certificate. ACS Cat $1200 (1) 
PHOTO-PLATE 11

750

814 * 1925/30 QV £10 Blue P14 1/2 x 14 Mint Hinged with a light gum crease with minor perf toning at top. Good Ap-
pearance. Scarce (1) PHOTO-PLATE 11

750

815 ** 1925/30 QV 10/- Maroon Cowan Paper SG F139 Fine Unhinged. ACS Cat $3000 (1) PHOTO-PLATE 11 2000
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816 U 1925/30 QV 15/- Green Cowan Paper SG F141 Good Used postmarked ‘Geraldine 6 MR 31’ slight overinking 
cancel. Scarce. ACS Cat $600 (1) PHOTO-PLATE 11

300

817 * 1925/30 QV 15/- Green SG F141 Fine Mint ACS Cat $2000 (1) PHOTO-PLATE 11 1250

818 ** 1925/30 QV 2/- Blue Cowan Paper SG F131 Fine Unhinged ACS Cat $325 (1) PHOTO-PLATE 11 250

819 ** 1925/30 QV 4/- Orange-Red Cowan Paper SG F134 Unhinged. ACS Cat $900 (1) PHOTO-PLATE 11 500

820 ** 1925/30 QV 6/- Rose Cowan Paper SG F136 Fine Unhinged. ACS Cat $2000 (1) PHOTO-PLATE 11 1350

821 ** 1925/30 QV 7/- Pale Blue Cowan Paper SG F137 Fine Unhinged ACS Cat $2500 (1) PHOTO-PLATE 11 1500

822 ** 1925/30 QV 7/- Pale Blue Cowan Paper SG F137 Fine Unhinged Selvedge single. ACS Cat $2500 (1) PHOTO-
PLATE 11

2000

823 ** 1931/40 Arms £4.10s Grey Cowan Paper SG F167 Unhinged with a slight tone spot on the gum. ACS Cat $6500 
(1) PHOTO-PLATE 11

2000

824 ** 1931/40 Arms 25/- Greenish Blue Cowan Paper SG F159 Fine Unhinged ACS Cat $1500 (1) PHOTO-PLATE 11 1000

825 U 1931/40 Arms 35/- Orange Yellow Cowan SG F161 Fiscally Used with a punch hole. (1) PHOTO-PLATE 12 400

826 ** 1940/58 Arms £1 Pink SG F203 Block of 4 Fine Unhinged. ACS Cat $600 (4) 250

827 ** 1940/58 Arms £2.10s Red SG F207 Fine Selvedge Corner single Unhinged. ACS Cat $1250 (1) PHOTO-PLATE 
11

900

828 ** 1940/58 Arms £3 Green SG F208w Fine Unhinged. ACS Cat $500 (1) PHOTO-PLATE 12 400

829 ** 1940/58 Arms £3.10s Rose SG F209 Fine Unhinged. Very Scarce. ACS Cat $7500 (1) PHOTO-PLATE 12 5000

830 ** 1940/58 Arms £3.10s Rose SG F209 in a Left Hand Corner single. Fine Unhinged. ACS Cat $7500 (1) PHOTO-
FRONT COVER

5000

831 ** 1940/58 Arms £4 Blue SG F210 Unhinged Corner single. ACS Cat $550 (1) PHOTO-PLATE 11 375

832 ** 1940/58 Arms £5 Indigo-Blue SG F211w Unhinged. Centred right ACS Cat $850 (1) PHOTO-PLATE 12 550

833 ** 1940/58 Arms 25/- Blue SG F204 Fine Unhinged. Scarce. ACS Cat $1500 (1) PHOTO-PLATE 12 1000

834 ** 1940/58 Arms 5/6 on 5/6 Lilac Block of 4 Simplified Fine Unhinged. ACS Cat $600 (4) 400

835 ** 1940/58 Arms Overprints 3/6 on 3/6, 11/- on 11/-, 22/- on 22/- & 35/- on 35/- Simplified Unhinged. ACS Cat $2735 
(4) PHOTO-PLATE 12

1500

836 ** 1942 Arms £6 on £6 Orange Yellow Fine Unhinged. Scarce (1) PHOTO-PLATE 12 750

837 U OFFICIAL 1908/09 QV £1 Rose Pink SG 072a Fine Used ACS Cat $1000 (1) PHOTO-PLATE 11 600

838 * OFFICIAL 1908/09 QV £1 Rose-Carmine SG 072a Fine Mint ACS Cat $1800 (1) PHOTO-PLATE 11 1000

839 ** OFFICIAL 1913/25 QV 5/- Green P14 SG 083 Fine Unhinged. ACS Cat $500 (1) 400

840 ** OFFICIAL 1925 QV 2/- Blue Cowan Paper SG 087 Fine Unhinged. ACS Cat $450 (1) PHOTO-PLATE 11 300

841 ** OFFICIAL 1927/33 Arms 5/- Vertical Overprint SG 0113 Fine Unhinged. ACS Cat $1100 (1) PHOTO-PLATE 11 
PHOTO-PLATE 12

600

842 * OFFICIAL 1927/33 Arms 5/- Vertical Overprint SG 0113 Mint No Gum. ACS Cat $750 (1) PHOTO-PLATE 12 250

843 ** OFFICIALS 1913 £1 Rose-Carmine SG 084 Top Selvedge Croner single Unhinged with gum staining. ACS Cat 
$6000 (1) PHOTO-PLATE 11

600

REVENUES

844 U Beer Duty 1883 QV 2/6 Green Kiwi R32 P14 Used with minor faults. Kiwi Cat $300 (1) 150

845 */U Beer Duty 1883 QV 2/6 Green Used, 4/6 Maroon Used, 9/- Yellow Green (2) Mint & Used & 13/- Orange Brown 
Used. Kiwi R30,R32,R37,R38. Some faults as usual Kiwi Cat $1750 (5)

800

846 U Beer Duty 1883 QV 4/6 Maroon Kiwi R32 P12 1/2 with 6mm NZ & Star Watermark. Has light ageing. Kiwi Cat 
$400 (1)

200

847 U Beer Duty 1883 QV 7/6 Brown Kiwi R35 P12 1/2 Used with missing a large part in the centre. Dated 11/4/90. 
Scarce value. Kiwi Cat $400 (1)

200
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848 U Express Freighter 1892 1/2d Black & 1d Red both used and cancelled. The 1/2d tied on piece and has trimmed 
perfs at top (2) PHOTO-BACK COVER

150

849 U Fine Paid 1928 QV £1 Pink Kiwi R79 Perfined Kiwi Cat $100 (1) PHOTO-BACK COVER 75

850 U Fine Paid 1928 QV £2 Purple Kiwi R83 Fine Unpunched. Kiwi Cat $300 (1) PHOTO-BACK COVER 250

851 U Fine Paid 1928 QV £5 Deep Blue DLR Printing Kiwi R85 Fine Unpunched. Kiwi Cat $250 (1) PHOTO-BACK 
COVER

200

852 U Fine Paid 1928 QV 10/- Maroon Kiwi R77 Unpunched. Kiwi Cat $200 (1) PHOTO-BACK COVER 160

853 U Fine Paid 1928 QV 15/- Green Kiwi R78 Perfined Kiwi Cat $300 (1) PHOTO-BACK COVER 250

854 U Fine Paid 1928 QV 2/- Blue Kiwi R68 Fine Unpunched. Kiwi Cat $80 (1) 60

855 U Fine Paid 1928 QV 30/- Brown Kiwi R81 Fine Unpunched. Kiwi Cat $800 (1) PHOTO-BACK COVER 600

856 U Fine Paid 1928 QV 30/- Brown Kiwi R81 Fine Unpunched. Scarce. Kiwi Cat $800 (1) PHOTO-BACK COVER 700

857 U Fine Paid 1928 QV 7/6 Grey Kiwi R74 Fine Unpunched. Kiwi Cat $350 (1) PHOTO-BACK COVER 275

858 U Fine Paid 1928 QV 7/6 Grey Kiwi R74 Fine Unpunched. Scarce Kiwi Cat $350 (1) PHOTO-BACK COVER 300

859 U Fine Paid 1928 QV 7/6 Grey Kiwi R74 Perfined. Kiwi Cat $150 (1) PHOTO-BACK COVER 120

860 U Fine Paid 1928 QV 8/- Deep Blue Kiwi R75 Perfined. Kiwi Cat $150 (1) PHOTO-BACK COVER 120

861 U Fine Paid 1931 Arms £2 Purple Cowan Paper Kiwi R102 Unpunched. Kiwi Cat $200 (1) PHOTO-PLATE 12 150

862 U Fine Paid 1931 Arms £2 Purple W.Teape Paper Kiwi R102a Unpunched. Kiwi Cat $200 (1) PHOTO-PLATE 12 150

863 U Fine Paid 1931 Arms £2.10/- Red Kiwi R103 Perfined. Scarce. Kiwi Cat $750 (1) PHOTO-PLATE 12 600

864 U Fine Paid 1931 Arms £5 Dark Blue Kiwi R104 Perfined. Kiwi Cat $100 (1) PHOTO-PLATE 12 75

865 U Fine Paid 1931 Arms 10/- Carmine Lake W. Teape Paper Kiwi R96a Unpunched. Kiwi Cat $120 (1) PHOTO-
PLATE 12

90

866 U Fine Paid 1931 Arms 30/- Brown Kiwi R100 Fine Unpunched. Kiwi Cat $250 (1) PHOTO-PLATE 12 200

867 U Fine Paid 1931 Arms 30/- Brown Kiwi R100 Perfined. Kiwi Cat $100 (1) PHOTO-PLATE 12 75

868 U Fine Paid 1931 Arms 4/- Red Kiwi R90 Fine Unpunched. Kiwi Cat $200 (1) PHOTO-PLATE 12 160

869 U Fine Paid 1931 Arms 6/- Rose Cowan Paper Kiwi R92 Fine Unpunched. Kiwi Cat $300 (1) PHOTO-PLATE 12 250

870 U Fine Paid 1931 Arms 8/- Violet Kiwi R94 Perfined. Kiwi Cat $100 (1) PHOTO-PLATE 12 75

871 U Fine Paid 1931 Arms 9/- Orange Kiwi R95 Fine Unpunched. Scarce. Kiwi Cat $350 (1) PHOTO-PLATE 12 300

872 U Passport Fee 1926/30 QV 5/- Green Kiwi R173 cancelled ‘Internal Affairs 13 JUL 1926’ Fine & Scarce. Kiwi Cat 
$1750 (1) PHOTO-FRONT COVER

1500

873 U Passport Fee 1933/38 Arms 4/- Red Blue Overprint Kiwi R175 Fine & Scarce. Kiwi Cat $1750 (1) PHOTO-FRONT 
COVER

1500

874 U Railway Charges 1925 2/- Pink P14 with ‘Dunedin/Bus/Office’ Straight Line Station Overprint. Fine & Scarce (1) 
PHOTO-BACK COVER

100

875 U Railway Charges 1925 2d Blue P14 1/2 x 14 with Riccarton Straight Line Station cancel. Very Scarce Station (1) 
PHOTO-BACK COVER

100

876 U Railway Charges 1925 2d Blue P14 with Utiku Straight Line Station Overprint. Very Scarce Station (1) PHOTO-
BACK COVER

150

877 U Railway Charges 1925 2d Blue P14 with Utiku Straight Line Station Overprint. Very Scarce Station (1) PHOTO-
BACK COVER

150

878 U Railway Charges 1925 3d Yellow P14 with Fordell Straight Line Station Overprint. Very Scarce Station (1) 
PHOTO-BACK COVER

150

879 U Railway Charges 1925 6d Green P14 with K’HAPE RD Straight Line Station tied on part parcel tag by ‘New Zea-
land Railways/KARAGAHAPE ROAD’ oval violet cancel. Scarce (1) PHOTO-PLATE 14

100
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880 U Railway Charges 1925 On piece 2x 3d Yellow both with K’Hape Rd & 6d Green with Symonds Street Straight Line 
Station Overprints tied by ‘New Zealand Railways/Auckland Parcels’ black oval cancel. Interesting piece with 2x 
Station Overprints on the same piece. (3) PHOTO-PLATE 18

300

881 U Railway Charges 1935 8d Green P15x14 with Huntly Station Upwards. Scarce (1) PHOTO-BACK COVER 100

882 U Railway Parcels 1894 6d Green P11 Kiwi RN9b Scarce. Kiwi Cat $375 (1) PHOTO-BACK COVER 300

883 U Railway Parcels 1894 P12 1/2 3d Black & 6d Green Kiwi RN8a & RN9a Scarce Kiwi Cat $750 (2) PHOTO-BACK 
COVER

600

884 P Railways 1904 Die Proof of the 6d Railway design by Bock in pale print in Brown-Lilac on buff card 78x55mm 
endorsed & signed ‘Proof direct from Die Wm.R.Bock. Rare Item (1)

500

885 U Stamp Duty 1867 QV £2 Orange-Red & Green Kiwi R243 with pinholes, 3/6 Blue & Black Kiwi R204, £6/10/- Or-
ange Red & Green Kiwi R252a with silver metal foil (All with little or no margins), Imperf £7 Orange-Red & Green 
Kiwi R253a plus Die 2 15/- Violet & Green Kiwi R352 trimmed impef on piece tied by a metal foil by Otago 1 FE 
81 cancel, Imperf £7/10/- Orange Red & Green Kiwi R254 tied by metal foil with good margins on piece. Interest-
ing lot. Kiwi Cat $3330 (6) PHOTO-BACK COVER

375

886 U Stamp Duty 1867 QV £8 Orange Red & Green Kiwi R255a Fine with 4 Margins. Kiwi Cat $325 (1) PHOTO-BACK 
COVER

250

887 U Stamp Duty 1867 QV Die 1 £50 x3, £40 Deep Rose & Blue plus Die 2 £3 & 2/- Rose & Blue all trimmed ‘Imperf’ 
Kiwi R333,R335,R345,R357 all tied by ‘Otago 18 JY 77’ cancels. The Die 1’s all tied by silver metal foils. Nice 
High Value piece. Kiwi Cat untrimmed $2254 (6) PHOTO-PLATE 14

250

888 U Stamp Duty 1867 QV Imperf £10 Orange & Green Kiwi R259, QV Perforated Die 2 2/6 Brown & Blue & £1 Rose & 
Blue Kiwi R346 & R353 all tied by silver metal foils and ‘Otago 7 OC 80’ cancels on piece. Kiwi Cat $164 (3)

50

889 U Stamp Duty 1867 QV Imperf £7.10/- Orange Red & Green Kiwi R254 4 Margins. Fine & Scarce. Kiwi Cat $1250 
(1) PHOTO-BACK COVER

1000

890 U Stamp Duty 1880 £800 Dark Olive Green Kiwi R504 x2, £600 Orange Brown Kiwi R502, £500 Blue Kiwi R501 
All Trimmed ‘Imperf’ and tied by metal foils and ‘Stamp Duties Dept/Otago 3 AU 27’ cancels. Kiwi Cat $1750 for 
untrimmed stamps. Nice piece (4) PHOTO-PLATE 12

375

891 U Stamp Duty 1880 QV £400 Rose P11 Pair plus £4.10s Grey & KGV 6d & 1/- values tied by Stamp Duties/Welling-
ton 18 DE 20 cancels on piece. The Stamps Cat $365 (5) PHOTO-PLATE 14

200

892 U Stamp Duty 1880 QV £50 Grey ‘Small Fifty’ Kiwi R495 Unpunched with slight ageing. Kiwi Cat $250 (1) PHOTO-
BACK COVER

200

893 U Stamp Duty 1880 QV £500 Blue & £700 Maroon Kiwi R501 & R503 Both Perfined. Scarce. Kiwi Cat $600 (2) 
PHOTO-BACK COVER

400

894 U Stamp Duty 1880 QV £600 Orange Brown Kiwi R502 PAIR Perfined. Scarce Multiple. Kiwi Cat $800 (2) PHOTO-
BACK COVER

500

895 U Stamp Duty 1880 QV £800 Dark Olive Green Kiwi R504 Perfined. Scarce. Kiwi Cat $650 (1) PHOTO-BACK 
COVER

450

896 U Stamp Duty 1880 QV £900 Orange Kiwi R505 Perfined. Scarce. Kiwi Cat $800 (1) PHOTO-BACK COVER 500

897 U Stamp Duty 1880 QV £900 Orange Kiwi R505, £35 Green Kiwi R489, £4.10s Bronze Grey Kiwi R474. All trimmed 
‘Imperf’ and tied by metal foils by ‘Stamp Duties Dept/Otago 12 MR 28’ cancels. Kiwi Cat $831 for untrimmed 
stamps (3)  PHOTO-PLATE 14

100

898 U Stamp Duty 1884 QV £2257 Gold High Value Kiwi R442 with Good to Huge Margins. The stamp has a slight tear 
at bottom right. Kiwi Cat $600 (1) PHOTO-BACK COVER

100

899 U Stamp Duty 1884 QV £9000 Gold High Value Kiwi R442 Perfined with close margins. Kiwi Cat $600 (1) PHOTO-
BACK COVER

300

900 U Stamp Duty 1913 (1SP) On piece QV £8125 Gold High value Kiwi R442 with Large Margins plus trimmed 3/- 
QV Purple both tied by silver metal foil plus KEVII 3d tied by ‘Stamp Office/Dunedin’ cancels Kiwi Cat $600 (3) 
PHOTO-PLATE 14

300

901 U Stamp Duty 1939 £400 on £400 Pale Rose & Blue Kiwi R578 Unpunched. Very Scarce. Kiwi Cat $800 (1) 
PHOTO-PLATE 12

700

902 U Stamp Duty 1939 £500 on £500 Blue & Blue Kiwi R579 Unpunched. Kiwi Cat $275 (1) PHOTO-PLATE 12 200
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903 U Stamp Duty 1939 £600 on £600 Orange & Blue Kiwi R580 Perfined. Kiwi Cat $300 (1) PHOTO-PLATE 12 250

904 U Stamp Duty 1939 £800 on £800 Bronze Green & Blue Kiwi R582 Perfined. Scarce. Kiwi Cat $500 (1) PHOTO-
PLATE 12

400

905 U Stamp Duty 1939 £900 on £900 Orange Yellow & Blue Kiwi R583 Fine Unpunched. Very Scarce. Kiwi Cat $1250 
(1) PHOTO-FRONT COVER

1000

906 U Stamp Duty 1939 Arms £300 on £300, £600 on £600, £700 on £700, £800 on £800 & £900 on £900 Surcharges 
Kiwi R576,R580/583 All Perfined. Very Scarce. Kiwi Cat $1750 (5) PHOTO-PLATE 12

1000

907 U Stamp Duty 1939 Arms £400 on £400 & £500 on £500 Surcharges. Kiwi R578/579 Both Unpunched. Kiwi Cat 
$1075 (2) PHOTO-PLATE 12

800

NEW ZEALAND POSTAL HISTORY

PRESTAMP ENTIRES/COVERS

908 C 1845 (24MR) Entire written to Charles Hursthouse, Beccles, England with a fine Red ‘Paid At New Plymouth’ 
handstamp with ‘Ship Letter’Brighton’ black handstamp at left. On the reverse a ‘New Plymouth’ Crown in Oval 
Datestamp, London red cds plus Beccles 9 OC 1845 receiving cds. The Entire rated 1/4 but deleted and altered to 
2/8 denoting a 20z letter. Fine New Plymouth Early Postal History Item. Ex John Woolfe (1) PHOTO-PLATE 18

2000

909 C 1847 (JY7) Outer Wrapper to Ireland with ‘Paid At Auckland’ Red handstamp. Backstamped New Zealand, Lon-
don Red cds & ireland receiving cds. Rated 1/4 in Red. Has a slight tear at top (1)

300

910 C 1848 (18JU) Entire Letter to Mr Hursthouse, Beccles, England with a fair strike of ‘Paid/At/New Plymouth’ Red 
Crown Circle handstamp and Beccles 14 DE 1848 cds partially overstriking the handstamp. On the reverse with 
London & New Plymouth unframed datestamps. Rated ‘8’ (deleted) and ‘1/-’ in black. Slight faults. Scarce (1) 
PHOTO-PLATE 18

400

911 C 1860 (JY27) Part Registered Prestamp Cover sent from Onehunga with Manuscript cancel. Has Paid At Auckland 
unframed red cds. Also Registered ‘463’ marking to London. Rated 3/- in Red. Missing most of the back of the 
cover. Interesting Early Registered Piece (1)

300

FULL FACE QUEEN COVERS

912 C 1856 (JA28) Entire with 2d SG 2 tied by light Obliterator cancel addressed Geelong, Victoria. Backstamped with 
Red Ship Letter/Free/Vic, Wellington unframed cds & Geelong FE 22 1856 cancels. Scarce Early Cover to Aus-
tralia (1) PHOTO-PLATE 18

1250

913 C 1862 (3AP) Registered Front and part Flap sent from Dunedin to Portsmouth with 6d Yellow Brown SG 14 tied by 
Obliterator ‘18’ cancels. Has large part twin-arc ‘Registered’ (mostly missing) with Manuscript ‘3453’ in the centre. 
Has Dunedin AP3 62 cds at left. The left stamp of the strip has faults and each value showing the stamps argely 
separated by scissors. Very Scarce Item (1) PHOTO-PLATE 18

300

914 C 1863 (JA19) Cover with 6d Black Brown tied by Obliterator ‘024’ Obliterator with Unique MANUHERIKIA JUNC-
TION Mail Seal in Black (Rare) with Dunedin cds at left to Ireland with London Paid Red cds & Kilkenny AP 18 63 
receiving cds. the covers has faults but fine striking Mail Seal. Ex Woolfe & Hackmey (1) PHOTO-PLATE 18

5000

915 U 1863 (MR13) Tri Cover with 3 different issues present to Glasgow with Imperf 1d Orange SG 33, 6d Black Brown 
P13 SG 75 & 2d Ultramarine P13 Pelure Paper SG 92 All tied by ‘DUNEDIN’ Obliterator cancels. Backstamped 
Dunedin & Glasgow cancels. The cover has slight creasing and tears at top. Rare Useage of these stamps on 
Cover (1) PHOTO-PLATE 18

5000

916 C 1864 (20JY) Maori Wars Cover with Imperf 6d Red Brown SG 43 tied by ‘QUEENS REDOUBT’ Obliterator cancel 
addressed to Mrs Laver, 12th Regiment, Victori Barracks, Sydney, NSW. Also Auckland & New-Zealand cancels 
at left. Backstamped ‘Ship-Letter/Sydney AU 4 1864’ cancel. Minor ageing. Very Scarce (1) PHOTO-PLATE 18

1500

917 C 1865 (DE18) Bank of Otago Cover endorsed ‘Via Marseilles’ to Edinburgh with 4d Rose & 6d Red Brown SG 119 
& 122 tied by DUNEDIN/OTAGO cancels. Backstamped Edinburgh FE 18 66. The cover has 2 tears at bottom 
right. The 4d Rose is slightly oxidised. (1) PHOTO-PLATE 18

2000
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918 C 1869 (JY21) Entire endorsed at Ruapuke Island with Perforated 6d Red Brown SG 122 tied by Obliterator ‘5’ 
cancel of Campbelltown addressed to ‘To the Honourable, Walter Mantell Esq, Wellington’ Backstamped Camp-
belltown/Southland & Wellington cancels. The entire written by the Lutheran missionary Rev JFH Wohlers. Has 
creasing. Fine Item. Ex Gerald Ellott (1) PHOTO-PLATE 18

1500

919 C 1869 (MY6) Cover with 2d SG 114 tied by Wellington/070 cancel addressed to ‘Major Marshall, Tutaenui, Rangi-
tikei. Backstamped with light TUTAENUI MY 11 69 cds. (Tutaenui PO open 1866-1869) Early name for Marton. 
Fine (1)

250

920 C 1871 (MR10) Cover with Perforated 2d Blue SG 114 tied by indistinct Obliterator cancel. Backstamped Greytown 
& Wellington cancels. The cover has light ageing (1)

250

921 C 1872 (JA19) Cover to England with Perforated 6d Blue & 6d Red Brown tied by ‘Dunedin/Otago’ cancel. Backs-
tamped Bolton 25 MR 72 receiving cds. Minor faults. Nice franking of the 2x 6d values Ex Chalon & Hackmey (1) 
PHOTO-PLATE 18

1500

922 C 1874 (NO18) Cover with Perforated 2d Orange SG 133a tied ‘5/OTAHUHU/A’ cancel to Parnell. Has Otahuhu light 
cds. Backstamped with part Auckland cds. Minor ageing. Very Scarce Cover (1) PHOTO-PLATE 18

600

FIRST SIDEFACE COVERS

923 C 1874 (OC12) Outer Wrapper with 2d Rose Pair tied by Wellington/W cancel to Porangahau. Has ‘W9 OC 14 1874’ 
Letter Number receiving cds. (W9 is known used at Castle Point). Very Scarce (1)

500

924 C 1884 (27NO) The New Zealand Methodist Saturday November 29, 1884 Part Newspaper with 1/2d Newspaper 
tied by CHRISTCHURCH cancel. Fine & Scarce Usage (1) PHOTO-PLATE 17

1000

SECOND SIDEFACE COVERS

925 C 1886 (26MY) Cover to England with 6d Brown tied by Bullseye Obliterator A over 95 (Waikoukou) indistinct strike. 
Backstamped Auckland & English receiving cds. The cover with some staining (1) 

250

926 C 1893 (14JE) Registered Cover to England with 8d Blue & 2 1/2d Blue’s tied by Christchurch cancels. Has Violet 
Registered/Christchurch handstamp. Also Registered/London 19 JN 93 handstamp in black. Backstamped Regis-
tered/Birmingham. Scarce Cover (1) PHOTO-PLATE 18

600

927 C 1893/94 Range of Advertisement Stamps on Cover - 1d Rose x 11 & 2d Lilac x 5 Condition varies (16) 500

928 C 1894 (20JE) Cover to AUSTRIA with 1/2d Newspaper & 2d Lilac Posted at NEWTON. Backstamped Auckland & 
Jaroslau cancels. Minor ageing. Good Destination (1) PHOTO-PLATE 14

250

929 C 1896 (7DE) Long Cover addressed to ‘The Waitekauri Consolidated Gold Mines Limited’ UK with single 5d Grey 
tied by Auckland cds. Backstamped London 18 JA 97 red cds. The 5d paying for a double letter rate. (1)

300

930 C 1897 (12MY) Cover to New York with 2 1/2d Blue Posted at Dunedin. Backstamped PONY/Paid All cds. The 
cancel slightly smudged (1)

50

931 C 1906 (14AU) Registered Cover to Germany with 6d Brown P11 Die 2 tied by Dunedin cds. Has at left a violet 
Octagonal ‘Dunedin Registered’ handstamp with a manuscript ‘622’ number. Backstamped Registered London & 
Sudende cancels. Single franking cover (1) 

75

1898 PICTORIAL COVERS

932 C 1905 (19MR) Dunedin Picture Postcard to USA with 2 1/2d Wakatipu tied by boxed ‘Packet Boat’ handstamp. Has 
at left green ‘NZ Marine PO/RMS Sonoma’ handstamp overstamped with San Francisco MR 27 1905 machine 
cancel. Slight damage to the postcard at bottom right (1)

150

933 C 1907 (20JE) Registered Cover to Auckland with 1d 2nd Sideface & 3d Huias both type by slight overinked ‘Dun-
edin R’ cancels. At left with blue ‘Dunedin Registered’ Octagonal handstamp. Backstamped Auckland Registered 
Octagonal 23 JU 1907 red handstamp. The cover has light creasing and minor blemishes (1)

75

934 C 1907 (26JU) P Hayman & Co/General Merchants, Dunedin Mail Tag with 2x 3d Huias tied by Dunedin R cancels 
to Ashburton. Has part Travelling Christchurch-Dunedin 27 JU cds. Also Dunedin Registered green Octagonal 
handstamp. Has Ashburton 27 JE 07 receiving cds. The tag has slight soiling and creasing. Scarce (1) PHOTO-
BACK COVER

125

935 C 1917 (14MY) Cover to Hungary with 1d Universal & 1 1/2d Boer War P11 tied by light CHRISTCHURCH cds. 
Backstamped KOSZEG 2 JU 17 cds. Addressed to Lieut E Bayer 1st Hussars Koezeg Hungary. Nice Cover (1)

150
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KGV COVERS

936 C 1919 (19MR) Commercial Cover to Montgomery Ward Co, Chicago USA with KGV 1 1/2d Orange Brown tied by 
Taihape cds. Has large blue ‘P.C.’ (Postal Censor) cachet. (1)

75

1935 PICTORIAL COVERS

937 C 1936 (25MY) Commercial OHMS Cover with 1d Kiwi P13 1/2 x 14 Official Strip of 4 Posted at Wellington to USA. 
Very Scarce stamp on cover. Early usage of this stamp on cover. (1)

250

KING VI COVERS 

938 C 1938 Cover with KGVI 1d Red tied by light NELSON CREEK cds addressed to PW Dept, Goose Bay, North Can-
terbury. Backed with light GOOSE BAY 4 JL 38 cds. The cover has a light vertical crease and minor stain (1)

75

939 C 1940’s/50’s Bellringer Bros Ltd/Hardware Merchants and China Specialists Devon Street New Plymouth Mail Tag 
with 2x KGVI 5d Grey tied by New Plymouth machine roller cancel. Fine (1)

50

ANTARCTICA

940 C 1958 (20DE) NZ Geological & Survey Antarctic Expedition 1958-1959 Printed Cover with 3d Ross Dependency 
tied by Christchurch/Packet Boat machine cancel. Has ‘Terra Nova Bay Party’ cachet. Has the Wood Bay & Terra 
Nova Party’s Signatures on the back. The cover has minor creasing. Very Scarce (1)

100

AIRMAIL COVERS

941 C 1920 (8MR) Dargaville-Auckland First Flight Cover with KGV 1 1/2d Orange Brown. NZAMC #9c Trial Flight by 
Walsh Bros & Dexter Ltd. Has ‘SEAPLANE MAIL’ violet handstamp. Minor ageing. Very Scarce (1) PHOTO-
PLATE 18

1250

942 C 1931 (9NO) Christmas Airmail Flight Cover to England with ‘31 Red & Blue Boys plus 1/3 Arms Lemon Posted at 
Oamaru. Fine Condition. Includes A Postcard referring to the Cover received from the flight written in England (2) 
PHOTO-PLATE 14

500

METER COVERS

943 C 1904 (7OC) Picture Postcard (Custom House Square,Dunedin) with W Harris & Son/Imperial Boot Depot Adver-
tising. Has Black Wales part Meter tied by red DUNEDIN squared cds to Otahuhu with 11 OC 04 arrival cds. (1) 
PHOTO-PLATE 14

500

MILITARY COVERS

944 C 1914 (9OC) OHMS Auckland Mounted Rifles/NZ Expeditionary Force Long Cover to Defence Headquarters, Wel-
lington Posted at Auckland with a fine oval ‘NZ Military Post Office/Troopship No 12/Expeditionary Force’ violet 
cachet. No backstamp. Troopship No 12 is for HMNZT Waimana. Fine & Scarce Local Cover (1)

400

945 C 1915 (25AU) Picture Postcard (Dublin Street Bridge Wanganui) with KGV 1/2d tied by Wanganui cds addressed 
to Private HF Thomas, 4th Reinforcements, Infantry Expeditionary Force, GPO Wellington. Has large violet 
‘MISSING/RETURN TO SENDER R’ cachet. Fine WW1 Returned Mail Item (1) PHOTO-PLATE 14

300

946 C 1916 (29JU) Stampless Egyptian Postcard to NZ cancelled at Cairo with red oval ‘Military Recreation/Free/E’ 
cachet. (1)

100

947 C 1940’s Cover with ‘35 2d Whare Pair tied by PONSONBY cds addressed to ‘Mr C P Collyns, Mess 4, Detention 
Camp, WHAITINUI via Shannon’ Censored small violet boxed ‘Censored/No 3/ cachet. (Whaitinui was a detention 
camp for men between 1941-1945 who declined military service as conscientious objectors) The cover is lightly 
aged with minor creasing. Believed the only recorded example of a cover attributable to this camp. (1)

400

948 C 1940’s Italian WW2 Prisoner of War Mail from Different Camps in Italy to New Zealand with Lettercard or Post-
cards - Camps PG5, PG29, PG38, PG47 (3), PG51, PG52 (5), PG57 (10), PG65 (4), PG66, PG70, PG75, PG78 
(2), PG78 (1), PG85 (2), PG103, PG106, PG107 (3), PG120, PG148 (2) Fine Lot. Suitable for an Exhibit. Ex 
Robin Startup (42) PHOTO-PLATE 16

1000
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949 C 1940’s POW ACF Stampless Cover endorsed ‘K.G.P.’ with boxed ‘Exempt from postage under International Con-
vention regarding Treatment of Prisoners of War’ to NZ from Germany. Numbered ‘6995’ in bottom right corner. 
Has German Censor Tape & Red Censor. The cover has faults. Scarce (1)

100

950 C 1941 (22JL) YMCA Cover Posted at ‘Somes Island/Internment Camp’ boxed violet cachet addressed to Dept of 
External Affairs, Wellington. Boxed Exempt from Postage violet cachet. Censor No 34 cachet. Scarce (1)

250

951 C 1941 (3AU) Long Cover addressed to ‘The Secretary, Alien Appeal Tribunal, Auckland’ Posted at ‘Somes Island/
Internment Camp’ violet cachet on the back. Has Exempt from Postage boxed violet cachet with Wellington 4 Au 
41 cds. Censor No 34 cachet. The cover has light vertical creasing (1)

250

952 C 1941 (JE30) Cover endorsed ‘Prisoner of War Post’ Cover to London and redirected to Geneva, Switzerland. Has 
2d KGVI Provisonal tied by Wellington South machine cancel. Has NZ Censor No 34 cachet and Italian Censors. 
Fine Item (1)

100

953 C 1942 (31JA) On Salvation Army Service/Christchurch Printed Cover with 2d ‘35 Pictorial Posted at Christchurch to 
INDIA. Has Indian Opened By Censor Tape. Has Octagonal Passed DHD/12 India Censor cachet. Backstamped 
Madras. Fine Salvation Army Cover (1)

50

954 C 1942 (8DE) Censored Cover from NZ Posted at Dunedin endorsed ‘Prisoner of War Post’ addressed to NZEF 
British Prisoner, Transit Camp PG65, Posta Militare, Italy. Has large ‘DAMAGED AT SEA’ violet cachet. Soiled 
Cover with Red Cross cachet. Also Italian Censor Tape. Also a letter to the prisoner. Interesting items (2) PHOTO-
PLATE 14

150

955 C 1942 Prisoners Of War Joint Council of the Order of St John and The New Zealand Red Cross Society Official 
Guide 18 Page Booklet. Great information for the Postal History Military Collector (1)

100

956 C 1942/43 Prisoner of War Italian Postcards (5) & Lettersheets (3) plus 2x Part Lettersheets (message blacked out). 
3x items with stamps. Interesting lot (10)

250

957 C 1942/44 German POW Mail to NZ - 4x Postcards, 4x Lettersheets. Mixed condition. All stampless with various 
censors and 3x with Postage Due cachets (8)

100

958 C 1943 (16AU) KGVI 1/- POW Aerogramme Posted at Hastings to British Prisoner Of War in PG Camp 106, ITALY. 
Censored. Has Stalag 18A cachet. A bit aged (1)

150

959 C 1943 (18AU) Airmail Cover with KGVI 3d Blue Posted at Nelson to an inmate at Whenuaroa with arrival cds on 
the front of the cover. Has boxed ‘Censored No 6’ small cachet. Includes the original letter.The cover redirected 
via Turangi PO, via National Park. The cover is lightly aged with odd creasing (1)

250

960 C 1943 (27JL) Cover missing one stamp addressed to Piaka Defaulters Camp, Shannon but redirected to Whenu-
aroa with 3 AU 43 arrival cds. The cover a bit aged, soiled and lightly creased. (1)

100

961 C 1943 2x Inwards Prisoner of War Cacheted Covers to Italian PG 57 Camp Both with POW Cachets. One en-
dorsed ‘POW Mail’ Both with Stalag 8B cachets. One with a Red Cross handstamp. Addressed to Private Eric 
Joseph Dunn. One cover with the stamp torn off (2) PHOTO-PLATE 16

100

962 C 1944 (25AU) Cover Posted with violet boxed ‘INTERNMENT CAMP/PAHIATUA’ cachet addressed to ‘The Royal 
Consul of Sweden, Representative of the Protecting Power, in charge of Hungarian Interests, Wellington. Has 
‘Exempt from Postage Intenational Convention regarding the treatment of Prisoners of War’ boxed violet cachet. 
Has Wellington machine cancel. Has a redirection with various Wellington backstamps. Sent by LFS Doczi. Nice 
Item (1)

500

963 C 1944 (3AP) White Postcard with light blue ‘INTERNMENT CAMP/PAHIATUA’ handstamp with Wellington machine 
cancel to Auckland. Has Octagonal ‘Passed DDA/7’ violet cachet. (1)

400

964 C 1944 (4OC) Censored Airletter with NZ 6d ‘35 Pictorial Posted at Waipukurau to a soldier of the 25th Battalion 
Company. Has ‘DECEASED’ in manuscript, also boxed violet cachet and in red ‘Decased/Return to Sender’. The 
address has been obliterated by red bars. Censor Tape DDA/10. Fine WW2 Item (1)

150

965 C 1945 (28JL) Cover endorsed ‘On Active Service’ with unstamped Gilbert & Ellice KGVI 5/- value. Has a part ‘RN-
ZAF/NZAPO-B’ cds (RNZAF Station, Espiritu Santos) to NZ. Has boxed RNZAF Censor. Also includes the original 
letter written on a USA Army Notepaper endorsed from NZAPO 361. Nice Items (2)

75

966 C 1945 (28JL) Cover endorsed ‘On Active Service’ with unstamped KGVI Gilbert & Ellice Islands 2 1/2d with ‘RN-
ZAF/NZAPO-B’ cds (RNZAF Station,Espritu Santos) to NZ. Boxed censor at bottom left. Minor staining (1)

75
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967 C 1949 (15AU) Indian Printed Independence Day Cover with 1a,2a,6a Definitives Posted at New Delhi addressed 
to Austria & Redirected to a displaced person at PAHIATUA CAMP. Has PAHIATUA 9 NO 49 receiving cds. The 
camp did not have a Post Office following the change in status of the camp from a Polish refugee camp to dis-
placed persons. Interesting item (1)

100

OFFICIAL COVERS

968 C 1892 (19JL) Printing and Stationery Department ‘On Public Service Only’ Parcel label addressed to ‘The Agent-
General for New Zealand, London’ Posted at Wellington. Endorsed ‘Per Tainui’. Slight soiling (1)

100

969 C 1909 (15MR) OPSO/NZ Post & Telegraph Dept Env No 37 small envelope stampless and registered. Has fine A 
coin TE ARO cds. Also early type registration label. Backstamped Wellington Registered. Fine & Scarce (1)

75

970 C 1923 (1JE) Mail Tag addressed to ‘Major King, Director of Advance Services, Military Camp, Trentham’ with 1d 
Dominion Official Block of 6 plus KGV 6d Red Official tied by fine oval NELSON PARCELS cancels. Fine Item (1)

250

971 C 1946 (3JL) Small OHMS Cover with KGVI 3d Blue & ‘35 6d Red Officials tied by Wellington Registered cds to a 
local address. Has ‘AR’ in blue manuscript & also a black ‘AR’ handstamp. No backstamps. Fine & Scarce AR 
Official Cover (1) PHOTO-PLATE 18

250

POSTAGE DUES

972 C 1912 (OC17) Printed Mt Vernon Ladies Association Cover with on the back with 2x 2c US Washington’s tied by 
Philadelphia machine cancels to NZ. Has 10/CTMS/T Postage Due cachet with Strip of 4x 1d 2nd Type Postage 
Dues tied by 2x strikes Double Circle ‘WANGANUI PAID 19 NO 12’ cancels. Fine PAID cancel on Postage Due 
Cover. Very Scarce (1)

125

973 C 1916 (MR) Printed ‘Thompson Bros Ltd/Auctioneers/Fruit Exchange/Wellington’ Consignees’ Letter with 1d 
Dominion tied by overinked ‘Motueka Wharf’ coin cds. Has ‘Collect/1d’ Postage Due cachet with 1d 2nd Type 
Postage Due tied by Wellington cds. Nice Consignees’ Item (1)

100

RAILWAY COVERS

974 C 1901 (3MY) On Railway Business Only/Free Printed envelope Posted at Methven to a local addresss. Endorsed 
in red ‘Urgent’ Fine (1)

150

975 C 1922 (20FE) Cover with KGV 2d Posted at Oamaru to Studholme Junction. Has ‘TAPUNI’ Flag Station marking at 
top left with fine ‘LOOSE LETTER’ black handstamp. Fine Flag Station Cover (1)

250

SHIPMAIL COVERS

976 C 1894 (SP) Shipwreck Cover addressed to Ponsonby,Auckland with ‘Saved from wreck of the Wairarapa’ blue 
two line cachet. Has NZ Post Office ‘New Zealand/Found Open/Officially Sealed’ cream label stuck on the back. 
Includes an original letter. Fine & Interesting Cover with the Officially Sealed label (1)

500

977 C 1937 (25AU) Cover to London with ‘35 2d Pictorial (2), 1937 Coronation (4) & 6d (2) tied by 4x strikes of AUCK-
LAND/SHIP-SIDE cancels. The cover with slight staining (1)

250

POSTMARKS

978 C Alexandra (DN) 1914- Health First Day Cover Pair with 2x Relief 1 OC 43 cancels to Belgium. Scarce Early Relief 
cancel (1)

150

979 U Auckland Quay Street (AK) 1908-08 A good part strike with some letters light 10 AU 08 on 1d Universal. Rated 9 
Scarce (1) PHOTO-PLATE 12

100

980 C Hawarden (CH) 1886-1991 Otago Centennial Printed Cover Posted at Dunedin. Backstamped with Relief 25 FE 
48 cancel. Scarce Relief cds (1)

100

981 U High Street BO (CH) 1908-08 C Class 3 NO 08 nearly full strike on 1d Universal Pair. Rated 9. Scarce (2) 
PHOTO-PLATE 12

100

982 U Hunua Waterworks (AK) 1948-51 TO J Class 1 OC 48 on 2d Health FDC (1) 100

983 U Hunua Waterworks (AK) 1948-51 TO J Class 1 OC 48 on 2d Health FDC (1) 100
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984 C Waikoukou (AK) 1870-1911 Cover with 2d 2nd Sideface Strip of 3 tied by 2x A coin 18 FE 90 cancels. Rated 9 
Very Scarce (1)

150

985 C Waipawa (NA) 1859-1990 QV 1d Red Brown Printed Postcard with fine Early Type MY 4 78 cds to Port Ahuriri. 
Has Napier & Port Ahuriri cancels. Addressed to a shipping agent. Fine Napier District Item (1)

200

986 U Wharehuia (NU) 1911-19 Postcard receiving J Class 1912. Bird Related. Rated 9. Very Scarce (1) 200

987 U Wharera (WR) 1916-19 J Class An overinked 17 JA 19 strike 70% strike. Rated 9 Scarce (1) PHOTO-BACK 
COVER

150

NEW ZEALAND POSTAL STATIONERY

POSTCARDS

988 C 1889 (6AU) QV 1d Brown Samuel AA.4A Posted at Auckland to Opunake with 9 AU 89 coin receiving cds. Light 
ageing (1)

50

989 C 1913 1/2d Auckland Exhibition Samuel AB.3a (c) Cheif Post-Office, Queen Street, from Ferry Buildings Mint in 
Black. Minor ageing and corner crease. Very Scarce (1) PHOTO-PLATE 14

400

NEWSPAPER WRAPPERS + LETTERCARDS

990 P 1 1/2d Purple & Grey-Black Imperf Proofs on unwatermarked paper. Scarce (2) PHOTO-PLATE 12 250

991 C 1901 (1JA) Samuel BA.17a 1d on 1 1/2d Violet Lettercard cancelled on First Day at Christchurch. Cat $500 (1) 400

LITERATURE

NEW ZEALAND

992 U RPS Penny Universals Postage Stamps of NZ by Lee No 829 (1) 75 

993 U RPSNZ Vol 1 - Postage Stamps of NZ No 951. No slipcase. Signed by RJG Collins (1) 350

994 * The Postage Stamps of NZ 1855-1873 The Chalon Head Issues by RP Odenweller. New (1) 125

GENERAL

995 * Sotheby’s Sir Gawaine Baillie Set of 11 Printed Catalogues in Fine Condition (11) 500

GERMANY

996 * Germany Reunified Album with Slipcase. Interesting Book (1) 100

997 * Railway Postal Services Book 2006 Fine condition (1) 50

End Of Auction

Thank You For Your Participation 

-	 The Auction Starts at 12.30pm Sharp
-	 Auckland City Stamps, 1 Ngaire Ave, Newmarket
-	 Opening Prices for each lot will be available to bidders in the room at 12pm

-	 All lots will be available for viewing at the venue as follows: 
	 Friday August 9	 8.30am – 4.30pm 
	 Saturday August 10	 8.30am – 12 midday

-	 Please call the office on 0800 78 87 78 with any questions you have prior to 
the auction

Important Information For Those Considering Attending 
The Auction:
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757

758

908

918

915

912 913

914
921

922917

916910

567



Ex 848

855

875

886

896

856

876

889

898

849

857

878

892

899

850

858

882 Ex 883881

Ex 893

987

851

859

894 895

852 853

860

934

874

Ex 885


